
Monika Prusa
zažij Karmu



Co je Severní a Jižní uzel?Co je Severní a Jižní uzel?11..
Jak najít severní a jižní uzelJak najít severní a jižní uzel22..
Nevědomá část osobnostiNevědomá část osobnosti33..

Karmický kompasKarmický kompas44..
SeverníSeverní    uzel vuzel v    Beranu / Jižní uzelBeranu / Jižní uzel    ve Vaháchve Vahách55..

Severní uzel v Býku / Jižní uzel ve ŠtíruSeverní uzel v Býku / Jižní uzel ve Štíru66..
Severní uzel v Blížencích / Jižní uzel ve StřelciSeverní uzel v Blížencích / Jižní uzel ve Střelci77..

Severní uzel v Raku / Jižní uzel v KozorohuSeverní uzel v Raku / Jižní uzel v Kozorohu88..
Severní uzel ve Lvu / Jižní uzel ve VodnářiSeverní uzel ve Lvu / Jižní uzel ve Vodnáři99..
Severní uzel v Panně / Jižní uzelSeverní uzel v Panně / Jižní uzel    v Rybáchv Rybách1010..

Severní uzel ve Vahách / Jižní uzel v BeranuSeverní uzel ve Vahách / Jižní uzel v Beranu1111..
Severní uzel ve Štíru / Jižní uzel v BýkuSeverní uzel ve Štíru / Jižní uzel v Býku1212..

Severní uzel ve Střelci / Jižní uzel v BlížencíchSeverní uzel ve Střelci / Jižní uzel v Blížencích1313..
Severní uzel v Kozorohu / Jižní uzel v RakuSeverní uzel v Kozorohu / Jižní uzel v Raku1414..
Severní uzel ve Vodnáři / Jižní uzel ve LvuSeverní uzel ve Vodnáři / Jižní uzel ve Lvu1515..
Severní uzel v Rybách / Jižní uzel v PanněSeverní uzel v Rybách / Jižní uzel v Panně1616..

Spojení s Lunárními uzlySpojení s Lunárními uzly1717..



Vítám vás u e-book “Úkol Tvé duše”.  Pokud vás zajímá téma minulých
životů a reinkarnace, pak jste na správném místě. Zajímalo vás někdy,
kým jste asi tak byli v minulých životech? Jak váš život vypadal a co

jste dělali? 

Nejen díky astrologii máme nástroje, jak alespoň maličko nahlédnout
pod pokličku procesu reinkarnace. Severní a jižní uzel jsou primárními

body pro to, abychom mohli určit, odkud naše duše přichází a kam
směřuje. 

Věřím, že to kam naše duše směřuje je naprosto stěžejní pro to,
abychom dokázali vědomě navigovat naši životní cestu.  Protože když
pochopíme naši minulost a to, jak můžete ovlivňovat naši přítomnost,

mnohem lépe se nám bude čelit výzvám, které přítomnost a
budoucnost přinášejí. 

Co v e-booku najdete? 

Najdete v něm všech 144 kombinací karmických cest, jaký je základ
vašeho minulého života, co je vaši výzvou a co si musíte osvojit. 

Najdete tam také soubor svých “spících” talentů a příklady činností,
které vám pomohou je aktivovat. 

Najdete v něm také charakteristické rysy vaší minulé reinkarnace
včetně dekanu, ve kterém se jižní uzel nachází. 

Ukážeme si karmický kompas, aby se vám lépe chápalo, že jižní uzel
není strašák, ale pomocník k naší cestě k severnímu uzlu. 

Na úplném konci také najdete přehled spojení jednotlivých planet s
lunárními uzly

No a samozřejmě tu také najdete vysvětlivky a postupy, jak si
jednotlivá umístění dohledat.  Začneme hned tím základem, co severní

a jižní uzel vůbec je, jaká je jeho funkce a ukážu vám jak získat
nevědomou část osobnosti, ať máte své karmické směřování

kompletní.



Severní a Jižní uzel  nejsou fyzickými objekty, jsou to
objekty, které se kalkulují na základě oběžné dráhy

Slunce a Luny. Severnímu uzlu se říká severní,
protože leží na severní straně ekliptiky, ten jižní leží

zase na té jižní straně. 

Při střetu oběžných drah se jižní uzel vytváří jako
první, až pak se vytváří uzel severní. Proto jižní uzel
ukazuje naše minulé životy, soubor našich minulých

reinkarnací, co jsme se naučili, naše schopnosti,
talenty a hlavní rysy, které si přenášíme do tohoto

života. 

Luna tedy přechází nejdříve od jihu na sever, kde
protíná oběžnou dráhu Slunce a vytváří jižní uzel, Ten

pak nechává za sebou a míří k dalšímu protnutí
oběžné dráhy Slunce, kde vytvoří uzel Severní -  bod,
který z pohledu evoluce duše ukazuje, kam v tomto

životě směřujeme.  

Koncept lunárních uzlů v kontextu karmické cesty je
pak založen na principu reinkarnace -  a tedy, že

naše duše neumírá, ale přichází do každého z životů
se učit, prochází procesem evoluce. 



Často se můžete setkat s tvrzením, že jižní uzel je to,
kam nesmíte jít, kam se nesmíte vracet,  ideálně tuto

oblast úplně opustíte. 

Představte si, že máte za sebou třeba 150 životů,
někteří z vás i více. V každém tom jednom životě se
něco učíte, zdokonalujete. Skutečně chcete zahodit

150 životů práce na sobě? Myslím, že ne. 

Hlavní úlohou jižního uzlu je, abychom si z něho vzali
to dobré, abychom dokázali obě polarity

vybalancovat.   A proto nám jižní uzel může velmi
dobře posloužit jako studna toho, co už známe, a

využít to k osovojení toho, co ještě ne. 

Někteří z vás budou mít s jižním uzlem spojené další
planety a body. V tomto případě vaše minulost není

uzavřena a jižní uzel se pro vás stává stejně
důležitým, jako uzel severní. 



Takto vypadají znaky uzlů

Severní
 uzel

Jižní 
uzel

Na najdise.cz nebo na www.astro-seek.com si
vygenerujete svůj nativní radix, ve kterém tyto

znaky budete hledat.

Uzly se nachází vždy naproti sobě, jejich opozice
se pak nazývá nodální čára nebo také karmická

cesta. 

V tomto e-booku se budete orientovat podle
severního uzlu a jeho umístění ve znamení a

domě. 



Takto vypadají znaky uzlů

Severní
 uzel

Jižní 
uzel

Tady na tom ukázkovém grafu vidíte, že
osoba má severní uzel ve 12 domě ve
znamení Ryb. Jižní uzel je v 6 domě ve
znamení Panny na 27 stupni



Lidské bytosti jsou komplexní tvorové naše osobnost
se skládá z několika částí, které stojí za to prozkoumat.

Jednou z nich je naše podvědomí, naše část
osobnosti, která se vytváří zhruba 88 dní před naším

narozením. 

Toto datum najdete na www.mybodygraph.com tady
máte návod, jak na to. 

Jděte na mybodygraph.com a zadejte své údaje.

Klikněte na “properties” a uvidíte následující tabulku

Zajímá vás “design date”, který označuje datum a čas něvědomé části
osobnosti. Tento čas a datum zadáte do astro-seek nebo najdi se.

Jedinou změnu, kterou musíte udělat, tak změnu času, protože tento je
ve tvaru UTC, pro Česko a Slovensko to bude cca 1 nebo 2 hodiny

dopředu, ale vždy překontrolujte, že čas na astro-seek “universal time
se shoduje s tímto “design date” z webové stránky mybodygraph

Tady u té osoby  jsme museli zadat čas 4.41 aby “universal time”
odpovídal design date.



Nevědomou částí osobnosti se nemusíte zatěžovat, pokud
nechcete,  bude vám stačit vaše datum, čas a narození, které zadáte
na astro-seek.com nebo najdise.cz a budete tak pracovat s vědomou

částí vaší osobnosti. 

 Pojďme si zopakovat, celý proces reinkarnace, ať
máte kontext toho, kdy nevědomá část vzniká. Když

naše tělo umírá,  naše duše si bere vše, co se naučila a
pokračuje do své další reinkarnace. Ještě před tím
než je ale připravena na další dobrodružství, tak si
svoji další reinkarnaci plánuje - odtud pochází plán

duše, který se vypočítává z vašeho jména. 

Vaše duše si plánuje vše, co potřebuje zažít.
Prostředí, rodiče, partnery, děti. Hlavní tendence

vašeho života. Okamžikem, kdy duše vstupuje do těla
ještě nenarozeného dítěte, se vytváří nevědomá část
osobnosti - nemá svobodnou vůli, je odkázána na vůli
druhých lidí. Radix, který dostáváme tímto datem je

stěžejní protože je to radix našeho prenatálního
období, všechny naše skryté motivy a tendence, které

si třeba neuvědomujeme se skrývají tady. I lunární
uzly z tohoto radixu jsou důležité. 

V okamžiku, kdy se narodíte - váš datun, čas a místo
narození, vytváří vědomou část osobnosti. Je to ta

část osobnosti, která má svobodnou vůli a
charakteristiky tohoto radixu jsou nám více známé. 

 



V e-booku můžete narazit na tzv. obrácená postavení
uzlů. To jsou pozice, kdy dům, ve kterém je severní uzel,
náleží znamení, ve kterém máte uzel jižní. Jsou to tedy
paradoxní energie  ve smyslu “jdi tam, odkud jsi zrovna

odešel”. Nicméně znamenají, že už za sebou tyto
zkušenosti máte, jen je potřeba je dovést do dokonalosti,

je potřeba si více osvojit rovnováhu mezi nimi. 

Na tyto energie můžete narazit i v případě, že
zakomponujete energie jednotlivých dekanů, pokud se

tak stane, berte to tak, že vaše reinkarnace je o
balancování těchto dvou polarit. 



Doporučuji, abyste si přečetli všechny domy ve vašem
znamení - pokud máte například severní uzel ve znamení
Býka, přečtěte si všech 12 domů, protože aspekty, které

vaše uzly tvoří, mohou přinášet i témata jiných domů a vy
tak třeba získáte informaci, která s vámi rezonuje a

posune vás dál. Navíc, přečtením všech 12 domů získáte
lepší přehled o tom, jak se vaše znamení v jednotlivých

domech proměňuje. 

Znamení je vždy důležitější než dům, protože pokud byste
šli ješte dál a změnili systém domů, vaše uzly se mohou

směle objevit v jiném domě. 

U každé ze 144 karmických cest najdete “společný znak
minulosti” je to krátká charakteristika minulých životů,

abyste si dokázali představit od čeho odcházíte, co bylo
součástí vaší minulosti, osvojit si musíte často přesný

opak. 

Najdete tam také Příklady činností, ty odkazují na
činnosti, které můžete dělat teď -  tyto činnosti, které u
každého z domů uvádím, jsou jen inspirací, rozhodně to

nejsou všechny činnosti a vůbec s nimi nemusíte souznit,
jsou tam uvedené jen proto, abyste si dokázali představit
v jakých činnostech - profesích, se nejlépe naučíte lekci

dané karmické cesty. Činnosti, které pak můžete dělat
dokresluje celý váš horoskop, ne jen pozice lunárních

uzlů.



 Lekce lunárních uzlů často není "činnost", kterou musíte
dělat, ale spíše je souborem osobnostních charakteristik,
které je třeba si osvojit a to můžete udělat dobře i mimo

profesní sféru. 

U jednotlivých cest také narazíte na to, že vás vyzívám ať
si také přečtete ještě jiné znamení, než je to vaše. To
proto, protože nese energii vašeho domu, ve kterém

severní uzel máte, a můžete se ztotožňovat i s ním. Jde
jen o tom, abyste měli komplexní informace a vytáhli si z

toho, co s vámi nejvíce rezonuje a ostatní nechali být.
Toto doporučení najdete i u jednotlivých dekanů. 

Pokud tam takové doporučení není, pak dané umístění
nese jenom tuto energii a žádnou jinou. Odkaz k jiným

znamením najdete i u dekanů jižního uzlu. 

Některým z vás se může stát, že narazíte na to, že vaše
lunární uzly jsou na hrotu dvou domů, prostě buď jsou

úplně na hrotu a nebo jsou kousíček za hrotem, že vlastně
ani není poznat, do kterého domu vlastně patří. V

takovém případě je velmi pravděpodobné, že se ve vašem
životě budou prolínat oba domy, a proto vám doporučuji

přečíst si obě karmické cesty. 
 



Pokud pracujete i s nevědomou částí osobnosti, pak ve
většině případů znamení lunárních uzlů zůstanou stejná,

ale změní se domy. V ojedinělých případech se změní i
znamení lunárních uzlů. Pracujte se vším, co najdete.

Pokud se stane, že jsou vaše umístění takto různorodá,
pak to jen znamená, že se ve vaší minulosti prolíná více

enrgií. 

Neznamená to, že v každém z životů se museli objevit
všechny tyto energie, může to znamenat, že některé

životy byly více zasaženy jednou energí a jiné životy zase
druhou. Stejně tak vaše rezonace s interpretací se může

proměňovat podle toho, v jaké fázi života jste, jak se
stavíte čelem výzvám a jak na sobě pracujete.

Proto vám doporučuji se k e-booku v intervalech vracet,
protože v každé fázi života, se budete učit něco jiného,

přijdou jiné výzvy a co není aktuální teď, může být
aktuální později





Astrologie je jako jedna veká skládačka, věda, která je
tu stará jako lidstvo samo musí být přeci komplexní a

složitá. Ale opravdu musí? 

Není to spíš tak, že si to můžeme udělat jednoduché?
Začít pracovat s jednoduchými symboly a archetypy

vnímat naše uzly jako kompas, jako GPS navigaci,
která říká “SEM, ale s tímhle už NE” a někdy zase

“SEM, s tímhle ANO”

Už jsme si řekli, že jižní uzel neopouštíme, jen
využíváme jeho kvalit k dosažení uzlu severního.

Nehodíme za hlavu něco, se učíme desítky možná
stovky životů. To by byla škoda.



Pojďte si představit, že jedete na cestu svého života -  balíte,
co si zabalíte do své následující reinkarnace? A co vyndáte,

abyste už nemuseli tahat s sebou? 

V ideální případě to bude vypadat takhle - nepotáhnete si s
sebou negativní charakteristiky znamení jižního uzlu, ale ty
pozitivní si klidně vezměte s sebou, pomohou vám osvojit si

pozitivní charakteristiky severního uzlu. 

No a pak se vydáváte na cestu. GPS ukazuje kam to bude -  do
znamení severního uzlu. Máte dvě možnosti cesty - vyberte si
tu, kam když dojedete, osvojíte si pozitivní atributy znamení

severního uzlu. Na té druhé cestě byste si osvojovali negativní
atributy znamení severního uzlu.  

V ideálním světě by to samozřejmě bylo takhle jednoduché, a
to by také znamenalo, že život je jednoduchý, v tom reálu to

tak není, ale máme alespoň návod, o co bychom se měli
snažit. Tak ještě než se vydáme na prozkoumávání všech 144
karmických cest, pojďme se podívat, jak by jednotlivé cesty

vypadaly. 
 



Severní uzel v Beranu -  Jižní uzel ve Vahách

Co si zabalíte?
takt, dipolomacii, schopnost vidět situace očima druhých lidí

Co necháte za sebou?
strach z konfrontace, ztrácení sebe vůči druhým

Kam ukazuje GPS?
autenticita, nezávislost, postavení se za sebe

Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?
agresivita, sebestřednost, násilí

Severní uzel v Býku -  Jižní uzel ve Štíru

Co si zabalíte?
schopnost vnímat emoce druhých, jít do hloubky, odolnost, 

Co necháte za sebou?
kontrolu, manipulaci, závislost, netrpělivost

Kam ukazuje GPS?
soběstačnost, trpělivost, odpuštění

Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?
tvrdohlavost, neschopnost říct si o pomoc, děláte si to těžší

než to musí být 



Severní uzel v Blížencích -  Jižní uzel ve Střelci

Co si zabalíte?
rozhled, nezávislost, intuici, schopnost chápat složité

koncepty
Co necháte za sebou?

potřebu mít pravdu, ledabylost ,netrpělivost, tendence k
úniku, superioritu
Kam ukazuje GPS?

takt,  naslouchání druhým, logický přístup k životu
Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?

nemate vlastní názor, hledáte zkratky, necháte se vláčet
životem 

Severní uzel v Raku -  Jižní uzel v Kozorohu

Co si zabalíte?
ambice, praktičnost, zodpovědnost, disciplínu

Co necháte za sebou?
vynucování respektu, potřeba vše a všechny kontrolovat,

necitlivost k emocim
Kam ukazuje GPS?

empatie, schopnost emocionálně podpořit druhé, vyjadřovat
své emoce

Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?
emocionalni manipulace, obětování se pro druhé, pasivní

agresivita



Severní uzel ve Lvu -  Jižní uzel ve Vodnáři

Co si zabalíte?
objektivitu, schopnost logicky myslet, odosobnění

Co necháte za sebou?
čekání na svolení druhých, tendence splývat, chlad

Kam ukazuje GPS?
individualita, začlenění se, prožívání emocí, vnímat život jako

hru
Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?

přehnaná touha po pozornosti, vytváření  dramat, dominance

Severní uzel v Panně -  Jižní uzel v Rybách

Co si zabalíte?
schopnost empatie a soucitu, představivost, duševní dary

Co necháte za sebou?
splývání s druhými lidmi, potřebu nechat se vést, únik od

reality - navýkové látky, fantazie
Kam ukazuje GPS?

praktičnost, zodpovědnost, schopnost být k službám přes
své talenty,  za úsěch i neúspěch

Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?
kritika sebe sama i ostatních, pocit, že jen vy máte pravdu,

úzkosti, strach z chyb



Severní uzel ve Vahách -  Jižní uzel v Beranu

Co si zabalíte?
nezavislost, asertivitu, schopnost postavit se za sebe

Co necháte za sebou?
vztek, agresivitu, sebestřednost, potřebu jít proti zdi

Kam ukazuje GPS?
takt, diplomacie, vidět situace očima druhých lidi

Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?
utěk před konfrontaci, řešení problémů násilím, obsese

rovnností

Severní uzel ve Štíru -  Jižní uzel v Býku

Co si zabalíte?
samostatnost, trpělivost, stabilita

Co necháte za sebou?
Lpění na svém způsobu, klinklinace ke komfortu a

materialismu
Kam ukazuje GPS?

Pochopení emocí svých a druhých, naslouchání druhých,
vystoupení z komfortní zony

Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?
manipulace, kontrola, majetnické sklony, závislost na

druhých



Severní uzel ve Střelci -  Jižní uzel v Blížencích

Co si zabalíte?
schopnost vnímat názory druhých, takt, bystrost vnímat

informace, naslouchání
Co necháte za sebou?

přebírání nápadů a myšlenek druhých, časté změny názorů,
důvěra druhým více než sobě, pomlouvání

Kam ukazuje GPS?
nalezení své pravdy, následování spirituální cesty, důvěra v

intuici, rozhled, dobrodružství
Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?

lpění na svém názoru, superiorní komplex, hledání zkratek

Severní uzel v Kozorohu -  Jižní uzel v Raku

Co si zabalíte?
schopnost naladit se a vnímat nálady druhých, citlivost,

schopnost podpořit
Co necháte za sebou?

závislost na druhých, emocionální manipulaci, pasivní
agresivitu

Kam ukazuje GPS?
ambice, cílevědomost, budování, odkaz ve společnosti

Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?
jdete přes mrtvoly, netaktnost, chlad, necitlivost k druhým



Severní uzel ve Vodnáří -  Jižní uzel ve Lvu

Co si zabalíte?
kreativitu, silnou vůli, dobrosrdečnost, vůdčí vlastnosti

Co necháte za sebou?
potřebu dominovat, pýcha, sebestřednost, touha po obdivu

a uznání
Kam ukazuje GPS?

objektivita, schopnost vidět kontext, podílet se na chodu
společnosti

Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?
izolace, tendence k splynutí, děláte jen to, co se očekává

nebo jdete do extrému
Severní uzel v Rybách -  Jižní uzel v Panně

Co si zabalíte?
schopnost analýzy a diskriminace, vnímání toho, co je

potřeba udělat - praktické kroky
Co necháte za sebou?

strach z chyb, potřebu vše kontrolovat, kritičnost, úzkosti,
znát vždy správnou odpověď

Kam ukazuje GPS?
soucit, vize, spiritualni cesta, představivost, spokojenost o

samotě
Jak to budet vypadat, když zvolíte špatnou cestu?

ztracite sebe, izolace, únik od reality - fantazie, navykové
látky



Víte, v čem je trik lunárních uzlů? To, že už v sobě máte vše,
co potřebujete k jejich dosažení. Když přicházíte do této

reinkarnace, je vám dána takova osobnost, která má takové
charakteristiky, které zvládnou daný přechod. 

Tak si představte, že třeba přicházíte z reinkarnace samoty a
izolace a musíte se naučit fungovat ve společnosti. Jaká vám

bude dána osobnost? No taková, která podporuje daný
severní uzel. Budete mít umístění, které jsou charakteristické
schopnosti plánování nebo organizace, nebo velmi sociální

umístění, které vám pomohou se začlenit. 

Stejně jako v životě i tady platí, že vám nebude dáno nic, co
nemůžete zvládnout. 

Teď už to nebudeme zdržovat a pojďme se ponořit do všech
144 karmických cest. Hezké čtení. 



SEVERNÍ UZEL 
V BERANU 



SEVERNÍ UZEL V BERANU

Pokud máte toto umístění lunárních uzlů, pak vaší
životní lekcí je objevit svoje jedinečné já, umět se

prosadit a postavit se za sebe. 

Budete muset pracovat na tom, aby vaše
přirozenost z minulých životů "vždy se přizpůsobit"

nepotlačovala to, kým opravdu jste. Budete si
muset vybudovat určitou míru sebevědomí, abyste

nesklouzli k sobeckému a agresivnímu vyjádření
severního uzlu.

Vaše duše bude hledat neustále ujištění, že je to v
pořádku rozhodovat sám za sebe a myslet chvíli na
sebe. Využijte vaší schopnosti přinášet harmonii a

ujistěte ji vy sami.

Máte za sebou velké množství reinkarancí, které
byly založeny na partnerství, je vaši přirozeností
brát vpotaz názory a perspektivy druhých lidí.  V

minulých reinkarnací pro vás bylo naprosto
přirozené, že jste podporovali druhé lidi v jejich

cestě, jejich úspěch byl i vaším úspěchem. 

Vaše identita a vlastní já rostlo přes druhé lidi, v
této reinkaranci, je na čase to změnit. 

 



SEVERNÍ UZEL V BERANU

Čeho se musíte vyvarovat? 

Můžete mít neustálý pocit, že vám někdo chybí,
můžete se vydávat na misi hledání dokonalého

partnerství a dívat se na to, kde ještě můžete získat
svolení a uznání druhých. V této reinkarnaci si

budete muset osvojit nezávislost, budete si muset
vybudovat svoji vlastní identtitu. 

V této reinkarnaci musíte nejdříve poznat sami sebe,
nebát se čelit světu sami za sebe, až pak k vám bude

moci přijít plnohodnotné partnerství. 

Vyvarujte se nezdravému  přístupu k harmonii a
spravedlnosti, strach z toho, že se na vás bude

někdo zlobit, vidět sebe sama a hodnotit sebe sama
na základě toho, co si myslí druzí lidé, tendence

vyvažovat názory  i když s nimi vlastně nesouzníte. 

Na čem budete muset pracovat? 

 
Musíte si osvojit nezávislost, odvahu,

rozhodnost, dodržování toho, co slíbíte hlavně
sami sobě, Nelpět tolik na férovosti. nebo se

stávat závislými na druhých lidech. 

,Vybudujte si vlastní identitu, která je založena na
tom, kým skutečně jste vy a ne tím, koho vás

chtějí druzí mít.  Pracujte na tom, abyste
neztratili svoji schopnost diplomacie, ale uměli

rázně vymezit hranice druhým lidem. 



Kde je váš skrytý talent? 

Trikem karmických uzlů je to, že všechny kvality
severního uzlu, ke kterému směřujeme, už v sobě

máme. Jediné co musíme udělat, tak se odhodlat k
němu vyšlápnout. 

Pokud máte  severní uzel v Beranu tak vašim spícím
talentem je být vůdcem, bude se vám dařit všude

tam, kde budete mít určitou míru nezávislosti ať už je
to podnikání nebo práce ve vedoucí pozici. 

Využijte dary jižního uzlu v podobě schopnosti vidět
situace očima druhých lidí a použijte je k dosažení

vlastní nezávislosti. 

Tohle platí pro vás všechny bez ohledu na to, v jakém
domě severní uzel máte. 

Život vás bude neustále testovat v tom, jak moc se
dokážete postavit za sebe, jak moc zvládáte být svým
vlastním vůdcem. Můžete jít životu naproti a osvojit
si nezávislost ve všech oblastech života a především

v těch tématech, kde severní uzel máte.

 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o

vytváření partnerství a podpoře druhých v jejich směřování. Byli
jste doslova pravou rukou druhých lidí, jejich úspěch nebo
neúspěch a to, jak dobře jste zajistili, aby ve vašem vztahu

panovala harmonie, velmi ovlivňovalo váš život a jeho
směřování.

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud máte jižní uzel v druhém dekanu, pak v minulosti se od vás

vyžadovalo nejen podporovat druhé, ale také používat svůj
logický úsudek, řídit se především hlavou, vaším úkolem bylo

přinášet logická odůvodnění a řešení a to hlavně v kontextu celé
společnosti, nejen jednotlivců. Můžete si přečíst také “Severní

uzel ve Lvu, můžete rezonovat i s touto interpretací”

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste se nejen naučili
vidět situace očima druhých lidí, ale ještě navíc jste si osvojili

spoléhání se na jejich názor. Vnímali jste především to, jak druzí
přemýšlí a to se stalo vaším hlavním motorem při zajišťování

harmonie. Můžete si přečíst také “Severní uzel ve Střelci,
můžete rezonovat i s touto interpretací”

MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

Společným znakem vašeho minulého života byli druzí lidé.
Partnerství pro vás byla neskutečně důležitá, jejich úspěch byl i
váš úspěch. Naučili jste se hladce zvládat konflikty a předcházet

konfrontacím, byli jste diplomaté, terapeuti, vyjednávači a
mediátoři -  byli jste přemostěním mezi válkou a mírem.



SEVERNÍ UZEL 
V BERANU 

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ DŮM

Musíte si uvědomit, že váš život není o tom, abyste se
zalíbili všem ostatním. Naučte se nastavovat hranice,

neutíkejte před konfrontací. 

Nastavte si svá vlastní pravidla života, pokud nechcete
být v manželství ani  m9t děti nenechte se strhnout
kolektivním tlakem. Severní uzel v Beranu v prvním

domě vás bude učit, že se stáváte vůdcem svého života

Tento život je pro vás o participaci na tom, kam směřuje
váš život, být tím, kdo podporuje druhé je vaše “tovární

nastavení” ale v tomto životě nebude fungovat.  

Společný znak minulosti
Společným znakem této reinkarnace je extrémní

závislost na druhých lidech, včetně schvalování toho,
jak se člověk chová, co dělá a jaká činní rozhodnutí

Příklady činnosti -Jakékoliv činnosti spojené s vedením
druhých nebo podnikání. Budete ale muset ukázat

asertivní chování ve všech oblastech života. 

Pokud máte severní uzel v Beranu a ještě navíc v
prvním domě, pak pro vás to co bylo napsáno na

předchozích stránkách platí dvojnásobně. 

Musíte se naučit jít svoji vlastní cestou, zbavit se
potřeby mít schválený směr, buďte asertivnější v

tom jak k životu přistupujete. 



DRUHÝ DŮM

Můžete se dostat do situace, kdy dojde ke konfrontaci
vašich osobních hodnot. Dejte lidem vědět, za čím stojíte.
Buďte asertivní, pokud jde o vydělávání vlastních peněz.

Zbavte se finanční ale i emocionální závislosti.  Mějte dost
odvahy přiznat, že chcete materiální stabilitu a že jste to vy,

kdo vydělává peníze a dokáže se zajistit. 

V minulé reinkaranci byly opomíjeny vaše talenty a vůbec
péče o sebe a použití vašich smyslů, Proto se v této

reinkarnaci ještě navíc zaměřte na péči o sebe,
prozkoumávání vašich talentů, “rozmazlování se” a

vlastnictví materiálních věcí

Společný znak minulosti
Extrémní finanční závislost na druhých lidech, poskytovali

jste emocionální podporu, a podporu v dosahování cílů
druhých lidí, vytvářeli jste pro ně harmonii  - odměnou vám

bylo materiální zabezpečení.

Příklady činností - podnikatel, správce aktiv, obchodní
manažer,výroba hmotných statků, podnikání v oblasti

přírody, přírodních materiálů

Přečtěte si také úvod “Severní uzel v Býku”

Pokud máte severní uzel v Beranu ve druhém domě,
tak od vás se ještě navíc bude chtít, abyste ukázali, že

umíte být soběstační a to především ve finančních
záležitostech a ve svých hodnotách.  

V minulém životě jste byli těmi, co se starali o emoce
ostatních lidí a ti se za to o vás postarali materiálně.
V této reinkarnaci ale budete muset převzít vedení

při plnění svých vlastních potřeb. 



TŘETÍ DŮM

Mějte odvahu jít za svými nápady ať už se týkají vlastního
podnikání nebo učení se nových věcí.  Mluvte více za sebe,
můžete se stát lídrem ve vaši komunitě a ukažte, jak dobře

znáte vaši mysl. Asertivní komunikace se schopností být taktní,
je to co se musíte naučit. Neschovávejte se před konfrontacemi

tím, že budete komunikovat to, co chtějí druzí slyšet. 

Buďte vy tím kdo udělá první krok k udobření vztahů ve vašem
okolí, ale dělejte to pomocí taktivního a diplomatického

nastavení hranic. Zajímejte se o názory druhých lidí,
poslouchejte co skutečně říkají, ale také to pak pro sebe

zhodnoťte, zda je to něco, co vám dává smysl. 

Společný znak minulosti
Vaším úkolem bylo hledat pravdu, díky které jste pak zajišťovali

harmonii a mír pro druhé lidi. Měli jste autonomii v hloubání,
filozofování, ale využití informací bylo primárně pro zajištění

harmonie s druhými lidmi. 

Příklady činností - Novinář/reportér, specialista na styk s
veřejností, influencer pro sociální média, obchodní zástupce,
motivační řečník, podnikatel, učitel/instruktor, origanizátor v

komunitě

Přečtěte si také úvod k “Severní uzel v Blížencích”

Pokud máte Severní uzel v Beranu ve třetím domě, pak
ještě ke všemu, co bylo napsáno v úvodu se po vás bude

chtít, abyste ukázali, že umíte naslouchat  druhým ale
zároveň se umíte postavit za svůj názor, ukázat, že nelpíte

na jedné pravdě jen pro zajištění externí harmonie.



ČTVRTÝ DŮM

Podívejte se na své emoce pořádně zblízka, nemějte
tendence se obětovávat jen proto, abyste získali

respekt. Dovolte si žít rodinný život tak, jak vám připadá
správné ho žít. Nepotřebujete schválení nikoho jiného. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste zajišťovali stabilitu v prostředí

králů, monarchů a náboženského uskupení. Obětovali
jste svůj osobní život ve prospěch zajištění harmonie.

Byli jste autoritou, které vždy přinesla rovnováhu 

Příklad činností - jakákoliv práce z domu, podnikání v
oblasti nemovitostí nebo home designu, práce s

emocemi v rodinném prostředí

Přečtěte si také  “Severní uzel v Raku”

Pokud máte severní uzel v Beranu ve 4 domě, tak pak
ještě navíc k tomu, co bylo napsáno k úvodu severního
uzlu v Beranu, se musíte zaměřit na svůj vztek a svoje

emoce, na svoje vnitřní doma. 

Musíte převzít zodpovědnost za péči o své vlastní
emocionální blaho, ale také za svůj rodinný život a

soukromí. Ujasněte si, že je naprosto v pořádku mít život,
o kterém nikdo nic neví, není povinností být středem

pozornosti ani se někomu zpovídat. Můžete být naštvaní
za to, jak vás rodiče vychovali nebo za to, jaké dětství jste
měli. Převezměte zodpovědnost za to, že to budete řešit. 

Není třeba získávat respekt obětováním se, nemusíte to
být vždy vy, kdo se vrhá do řešení konflktů anižbyste jim

skutečně porozuměli. 



PÁTÝ DŮM
Pokud máte Severní uzel v Beranu v pátém domě, pak
mimo to, co je napsáno v úvodu, se musíte naučit být
v pohodě s tím, že jste centrem pozornosti, naučit se
ukázat svoji individualitu. Zaměřit se na svoje vnitřní

dítě, za které se musíte postavit. Budete se muset
naučit vidět život jako hru a naplno si ji užít. 

Naučte se, že nezáleží na ničem jiném, než na tom, po
čem touží vaše srdce, nemusíte nikam patřit, nebo

někam zapadnout. Nepotřebujete ničí souhlas k tomu,
abyste mohli v životě dělat to, co vám přináší radost. 

Převezměte iniciativu ve svém životě, a postavte se do
záře reflektorů. Udělejte první krok v milostných

vztazích, mějte dost odvahy udělat všechno pro to,
abyste nestáli na místě.

Postavte se za to, co považujete za vyjádření své
kreativity, postavte se za to, jak vychováváte své děti,

nebo jestli je vůbec chcete, když se postavíte za to,
čemu vaše srdce věří, sebevědomí vám jen poroste. 

Společný znak minulosti
Vaše minulá reinkarnace byla charakterizována

zajišťováním harmonie mezi přáteli, a i v širším kontextu
společnosti, ale ve velmi logicém, hlavou následovaném

duchu, nebylo vám však dovoleno, abyste naslouchali
svému srdci. 

Příklad činnosti -  sportovci, hereci, ředitel školky, bavič,
lídr v investování

Podívejte se také na “Severní uzel ve Lvu”



 ŠESTÝ DŮM
Pokud máte  Severní uzel ve znamení Berana v šestém

domě, tak pro vás je to výzva ukázat, že jste nejen nezávislí,
ale také praktičtí a zodpovědní.

Musíte si uvědomit, že váš život sestává ze všeho, co
děláte každý den. A tak si vytvořte svůj vlastní rozvrh dne,

takový, který vám pomůže být naplno v přítomném
okamžiku.  

Naučte se být proaktivní v otázkách svého zdraví, ale i v
praktických dovednostech, které vám v životě pomohou,
ukažte, že si umíte dupnout a rozhodnout se.. Najděte si

takovou práci, která bude ve vaši režii.

Najděte dostatek odvahy k vypuštění kostlivců ze skříně,
ukažte, jak nezávisle dokážete žít, nespoléhejte se jen na

systém nebo organizace, ke kterým patříte.

Teď je váš život ve vašich rukou a je vaší zodpovědností k
němu přistupovat tak, že to, co děláte každý den si vyřídíte

a zařídíte sami. Vaše každodennost musí být podle vás. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste extrémně splývali s druhými lidmi,

druzí lidé řídili váš život, byli jste izolování od bežného
života, harmonii jste zajitovali přes objevování

spirituálních darů

Příklady činnosti - podnikatel, fitness trenér, výživový
poradce, zdravotník 

Přečtěte si také “Severní uzel v Panně”



 SEDMÝ DŮM
Pokud máte Severní uzel v sedmém tak máte tzv. obrácené

postavení a to znamená, že už jste zažili jak reinkarnaci
individuální ve stylu znamení Berana tak i reinkarnaci

partnertví, vaším úkolem je teď skloubit tyto dvě energie, a
co nejlépe je vyvážit. 

Naučte se tedy být asertivní ve vztazích, buďte tím, kdo
převezme iniciativu, nenechte lidi, aby po vás šlapali,  ale

zároveň se naučte vnímat i jejich potřeby, buďte rozhodní v
tom, jaké vztahy chcete nebo nechcete. 

Nebojte se ve vztazích udělat první krok, ale zárověň mějte
na paměti vaše hranice. Poslouchejte své instinkty, nebojte
se konfrontace a zároveń si buďte vědomi toho, jak situaci

vidí druzí lidé. 

Nebojte se podporovat druhé lidi, ale mějte na paměti, kdy
vás spíše už využívají nebo kdy překračujete své limity.

Naučte se říkat ne, stejně tak jako se naučíte ho přijímat. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci jste to byli vy, kdo inicioval přinášení

harmonie do vztahů, vaším úkolem bylo  zajistit, že vaše
individualita není ohrožena, zatímco se snažíte zajistit

hladký průběh vztahů s druhými lidmi

Příklady činnosti - založení podnikání v partnerství,
organizátor svateb, vztahový kouč, zajišťování hladkého

průběhu business jednání

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vahách”



 OSMÝ DŮM
Pokud máte severní uzel v Beranu v 8 domě, pak  vaším

úkolem je nebát se prozkoumat to nejtemnější z vás,
prozkoumat tabu společnosti. Nebát se přiznat, že vás lákají

věci, které ostatní pohoršují a zároveň si stále vážíte
harmonie a klidu ve vztazích.

Nebojte se přiznat si, že chcete žít způsobem, který je mimo
komfortní zónu druhých lidí. Prozkoumejte emoce, motivy a
názory druhých pořádně do hloubky, přestaňte lpět pouze
na jedné cestě jak něčeho dosáhnout. Ukažte druhým, že v

tomto životě neplánujete sedět v koutě.

Dovolte si hlubokou transformacii i kdyby měla znamenat, že
ze vzdáte tradičních stabilit včetně stability v oblasti

materiální. Nechte druhé lidi ať vás inspirují, ale buďte vy
tím, kdo má konečné slovo. 

Nebojte se založit vlastní podnikání pokud to je to, co vám
vlívá krev do žil, žijte tak, abyste se skutečně cítili na živu. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste hráli na jistotu, materiální zabezpeční a

harmonie pro vás byly vším, vaše heslo bylo pomalu, ale
jistě, hlavně nikoho nenaštvat! Vaše soběstačnost byla

hlavně pro udržení klidu a harmonie. 

Příklady činností -  podnikatel v oblastech, které se považují
za tabu - okultní vědy, sex, smrt, kouč v těchto oblastech,

poradce v oblasti peněz, dědictví, záchranář, operátor
krizové linky

Přečtětě si také “Severní uzel ve Štíru”



DEVÁTÝ DŮM
Pokud máte severní uzel v Beranu, tak pro vás, mimo to, co

bylo psáno v úvodu bude naprosto stěžejní, abyste se
dokázali prosadit svůj názor, svoji pravdu. Musíte ukázat, že

dokážete vnímat kontext, že dokážete roztáhnout křídla a
nelpět pouze na tom, co znáte. Odhoďte přízemní chování
jako souzení a pomlouvání druhých. Bude se po vás chtít,
abyste se dokázali porvat za to, co vám dává smysl, za váš

smysl života. 

Nebojte se roztáhnout křídla tak moc, že se podíváte za
hranice svého města nebo svoji země, převezměte

iniciativu, odhoďte vše to, co jste se naučili a vydejte se na
nové dobrodružstí. Myslete ve velkém, bojujte za to, co si

myslíte, že je správné. 

Zbavte se potřeby neustále čekat na souhlas druhých lidí,
než uděláte nějaké rozhodnutí, důvěřujte více své intuici a

svým instinktům. Postavte se za svoje myšlenky,
nepřebírejte názory druhých pokud s nimi nesouzníte.

Neobětujte svůj smysl života proto, aby vás druzí přijali. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli diplomaté své komunity,

zajišťovali jste mír a balanc ve svém bezprostředím okolí.
Mohli jste být učiteli, soudci, nebo mediátoři zajišťující

hladký chod vztahů kolem vás

Příklady činnosti -  majitel cestovní kanceláře, nomád,
učitel na univerzitě, práce v zahraničí.

Přečtěte si také “Severní uzel ve Střelci”



Pokud máte toto umístění, pak mimo to, co je napsáno v
úvodu k severnímu uzlu v Beranu, pro vás bude důležité,

abyste vyrazili do světa, abyste za sebou nechali ve světě
stopy. 

Je úplně v pořádku přiznat si, že třeba nechcete zastávat
tradiční role ve společnosti, že toužíte po kariéře, toužíte být

viděni jako autorita. Vezměte si s sebou svou schopnost
komunikovat s lidmi  a využijte ji k vybudování profesionální

pověsti. Umožněte lidem vidět vaši nezávislou, asertivní
stránku, která se nebojí iniciovat. Nebojte se postavit tomu,

co se u vás v rodině považuje za normální. 

V tomto životě je čas na to, abyste přehodnotili to, jak vás
rodiče naučili žít život, objevujte svoje jedinečné já, buďte

rozhodní v tom, jak chcete, aby vaše životní cesta vypadala.
Získejte reputaci jako někdo, kdo se nevzdává, je nezávislý a

má vůdčí kvality. 

Kdo se bojí, nesmí do lesa, ale vy byste se rozhodně bát
neměli. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli diplomaty na poli rodiny, dělali

jste všechno pro to, aby v domácím prostředí byl mír a
harmonie, pomáhali jste členům v rodině dosahovat jejich

cílů. 

Příklady činností - podnikání, vedoucí, nezávislá pozice, CEO

Přečtěte si také “Severní uzel v Kozorohu”

DESÁTÝ DŮM



Pokud máte toto umístění severního uzlu,  tak pro vás je
to reinkarnace, kdy se po vás chce zaměřit se společnost,

lidstvo a otázky s tím spojené. Bude se po vás chtít,
abyste převzali iniciativu a podívali se na to, jak funguje

svět a čím můžete přispět. 

Můžete založit skupinu, hnutí nebo motivovat své přátelé
k tomu, abyste společně zlepšili svět. Nebojte se potkávat

s lidmi, kteří jsou mimo vaši sociální bublinu. 

Využijte svou kreativitu a to v čem jste dobří k tomu,
abyste posloužili lidstvu, naučte se vidět kontext, život

není jen o vás, ale vy můžete velkou měrou přispět k tomu,
kam jako lidstvo směřujeme. 

Dovolte si být součástí nějaké skupiny, kterou vedete,
nemusíte být středem pozornosti, ale stále můžete vést

druhé ve prospěch všech a zachovat si svou vlastní
nezávislost a identitu 

Buďte méně závislí na jednom způsobu vyjadřování, na
svých vztazích nebo dokonce dětech. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste se věnovali zlepšování svých
kreativních talentů, budovali jste své ego, byli jste

středem pozornosti za to, že jste dokázali podpořit druhé.

Příklady činnosti -  politik, vedoucí hnutí, iniciátor
humanitárních misí, podnikatel v oblasti IT, umělé

inteligence
Přečtěte si také “Severní uzel ve Vodnáři”

JEDENÁCTÝ  DŮM



Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je
vrhnout se po hlavě do neznáma. Musíte převzít iniciativu a

osvobodit se od každodenních starostí, vaší výzvou bude
upustit kontrolu a získat tak více důvěry v život. 

Budete se muset vydat na duchovní cestu, která vám odtajní
to nejtajněší z vás, iniciujte prvotní kroky k vaší spirituální
evoluci, nebojte se dát výpověď všude tam, kde jsou velmi

intenzivní a závislé, pracovní vztahy, které vás stejně jen
vysávají.  

Nemusíte následovat svou každodenní rutinu, pokud navíc
slouží více někomu jinému, než vám. Objevte kouzlo vlastní

rutiny, která obsahuje dávku samoty, ta vám pomůže napojit
se na své dary a pomůže vám čelit vašim strachům. Mějte

odvahu být o samotě a vrhnout se do toho, co neznáte a co
vám třeba i trochu nahání strach.

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli těmi, kdo udržovali harmonii v

každodením životě ale i pracovním prostředí, dělali jste vše
proto, aby lidé kolem vás byli na té správné cestě.  

Příklady činností - podnikatel v oblasti spirituality, magie,
kouzel, ve všech oblastech, kde se používá představivost,

práce o samotě nebo v noci

Přečtěte si také “Severní uzel v Rybách” 

DVANÁCTÝ DŮM



SEVERNÍ UZEL 
V BÝKU



SEVERNÍ UZEL V BÝKU 
Pokud máte toto umístění lunárních uzlů, pak vaší životní lekcí

je se naučit ocenit vlastní sebehodnotu, obstarat vlastní příjmy,
zapustit vlastní kořeny a najít tak jistotu, kterou si vytvoříte vy

sami.

Budete muset pracovat na tom, abyste neměli tendence
spoléhat se na druhé, minulost nebo manipulaci a kontrolu,

která často vychází z nejistoty.

Nenechte se zatáhnout do manipulativních her štíra, který vám
může podvědomě dávat pocit, že nemůžete zvládnout život

sami, že potřebujete druhé a že pro ně uděláte vlastně cokoliv.
Pokud tuto karmickou cestu máte, pak máte taky vše k tomu,

abyste mohli být soběstační.

Severní uzel v Býku vás bude učit, že jste to vy a jen vy kdo pro
vás může něco udělat, kdo se může zajistit a kdo může splnit
všechny vaše cíle. Soběstačnost by měla být vaším druhým

jménem. 

Využijte to, co už umíte -  tedy napojit se na emoce a mysl druhý
lidí, číst druhé lidi jako nikdo jiný, vycítit, co pro vás je a není a
využijte to pro to, abyste se v tomto životě napojili hlavně na
sebe sama, na své smysly a své talenty, které byly v minulé

reinkarnaci opomíjeny. 

Máte za sebou spoustu reinkarnací, kdy jste nehráli úplně
čestně, i když ne úplně pro svůj benefit. Spoustu z vás má za
sebou reinkarnace, při kterých jste byli “za oponou” jako ti co
tahají za nitky - umí číst myšlenky, manipulovat a kontrolovat,

případně ani násilí jim není cizí, ale vždy pro benefit jiné osoby,
která - na oplátku - vám dává vše, co z materiálního hlediska

potřebujete.



SEVERNÍ UZEL V BÝKU
Čeho se musíte vyvarovat?

V této reinkarnaci můžete mít tendence k tomu
splývat s druhými lidmi, můžete mít pocit, že když se
postaráte o emoce, bezpečí, o to, aby druhý člověk

byl vidět, tak za to něco dostanete. Vaše minulé
reinkarnace byly založené na riziku a nebezpečí,

dejte si pozor ať sami sebe nedostáváte do
krizových situací. 

Ničení a obnova vám nebyla v minulosti cizí, dejte si
pozor ať něco neničíte jen proto, aby bylo co

obnovovat.

Vaše emoce jsou intenzivní vyvarujte se
netrpělivost a přehnaným reakcím, které mohou

vést pouze k zintenzivnění situace.

Na čem budete muset pracovat? 
V této reinkarnaci se musíte naučit trpělivost,
progresu krok za krokem, vybudovat si vlastní

sebehodnotu, a přesvědčení,  že váš život je pouze
ve vašich rukou, ne rukou někoho jiného. 

Budete se muset pořádně ponořit do všech svých
pěti smyslů a naučit se o sebe starat, mějte

napaměti vaše hodnoty a nedovolte druhým ani
sobě, abyste se jich vzdávali. 

Sebedisciplína, odpuštění a vděčnost pro vás budou
extrémně důležité.



Kde je váš skrytý talent? 

Pokud máte  severní uzel v Býku, pak vašim skrýtým
talentem je budovat. Jste schopni z ničeho vytvořit něco.
Máte talent k tomu, abyste pracovali s penězi, dokážete

vybudovat materiální zázemí. 

Kdekoliv, kde pracujete s aspekty fyzického světa a
našich 5 smyslu - zrak, čich, hmat, chuť nebo sluch, se
vám bude velmi dařit - zvlášť pokud konečný výsledek

bude vždy pro vás - ať už pracujete na sebe,  to, co děláte
přináší vám finanční stabilitu nebo soběstačnost. 

Cokoliv, co považujete za přinášení komfortu, bude
fungovat. Pokud máte pocit, že to co děláte je komfortem

pro druhé lidi a zároveň to vám přináší pocit stability a
materiálního zajištění, máte vyhráno. 

Vaší výhodou je, že příroda stojí na vaší straně, máte dar
vztahu s naší matkou zemí, proto, pokud máte pocit, že

vám dochází dech, tam najdete útěchu. 

Budete skvělí všude tam, kde nasloucháte myšlenkám
druhých a pak toto převádíte do fyzického světa. Máte

přirozenou inklinaci k lidské duši, jen si dejte pozor, ať to
co děláte není založeno na krizových situacích, to by jen
připomínalo vaši minulou reinkarnaci. Vaše duše v tomto

životě nepotřebuje vysoký adrenalin, hledá klid. 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o

usnadňování života druhých lidí, byli jste šedou eminencí
vlivných, udržovali jste jejich vliv a moc bez ohledu na to, jakou

cenu jste museli zaplatit. 

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud mate jižní uzel v druhém dekanu, pak v minulosti se od vás
vyžadovalo nejen podpora vlivých jedinců, ale dalším důležitým
znakem byla izolace a splývání s vyšší mocí. Druzí lidé bez hranic

řídili váš život zatímco vy jste se zaměřovali hlavně na vaši
spirituální stránku.  Můžete si přečíst také “Severní uzel v

Panně”, můžete rezonovat i s touto interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste nejen byli v

závislém postavení na druhých lidech a pro ně jste manipulovali
ostatními, navíc jste si ještě vyzkoušeli jaké to bylo být součástí

rodiny, o kterou se staráte a kde, opět, podléháte závislosti.
Emocionální manipulace druhých byla hlavním znakem. Můžete
si přečíst také “Severní uzel v Kozorohu, můžete rezonovat i s

touto interpretací”

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

Společným znakem vašeho minulého života byla závislost na
druhých lidem, a to jak materiální, tak emocionální. Živili jste
persony druhých lidí i když to znamenalo nečestné chování,

nezáleželo vám na vašich hodnotách nebo talentech, hlavním
cílem bylo dostatečně dobře číst emoce a myšlenky druhých, aby

jste jimi mohli manipulovat a zajišťvat tak bezpečí člověka, se
kterým jste splývali. 



SEVERNÍ UZEL 
V BÝKU 

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ  DŮM
Pokud máte severní uzel v prvním domě ve znamení Býka,

pak vaším úkolem je stát se soběstačným, nezávislým a
trpělivým jedincem. Budovat stabilitu vnější a vnitří bude
stěžejní. Zaměřte se na své smysly - cvičte, jezte pomalu,

přičichněte si ke květinám, poslouchejte oblíbenou hudbu,
ponořte se naplno do smyslů svého těla . . 

Nechte ostatní ať se vyžívají v dramatech svých vztahů,
zatímco vy budete pracovat na stabilním a uvolněném
chování. Zachovejte si chladnou hlavu v rozhodování. 

 Zůstaňte pevní v tom, co v životě děláte - co chcete a co
nechcete a nedovolujte druhým překračovat hranice.
Nedovolte ostatním, aby na vás tlačili. Vyberte si svoji

cestu a  té se držte. Vybudujte si vlastní hodnoty, podle
kterých chcete žít a dojděte k pocitu spokojenosti se vším,
co děláte. Zaměřte se na opečovávání svého těla. A žijte ve

svém tempu, nemusíte spěchat. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci jste nejvíce dramat, manipulací a

násilí zažívali na poli vztahů, panovala zde extrémní
závislost jak emocionální tak materiální. Naučili jste sebe

sama vidět očima druhých lidí. Spoléhali jste na jejich
rozhodnutí o vašem životě. 

Příklad činností - podnikatel, fitness trenér, kuchař,
zahradník, masér, podnikání v oblasti výroby, farmář,

inženýr

Přečtěte si také “Severní uzel v Beranu”



DRUHÝ DŮM
Pokud máte severní uzel v druhém domě pak pro vás, více než pro
jiné domy je zde vyzdviženo téma financí a sebehodnoty.  Stůjte

pevně   za svými hodnotami a rozvíjejte to, co chcete považovat za
vaše přesvědčení.   Nenechat se ovlivnit jinými lidmi a jejich

hodnotami. Držte se toho, co vám dává pocit bezpečí ať už fyzické
nebo emocionální.  

Vyvarujte se toho, že budete strkat nos do záležitostí jiných lidí, že
budete druhé soudit  nějdříve si zameťte před svým prahem.

Zaměřtě se spíše na smyslnost než na sexualitu. Naučte se užívat si
jednoduchost doteku. 

Dejte si čas na to seznámit se se svými talenty, zkoumejte to vám
svět může nabídnout. Naučte se vnímat hodnotu peněz, dostaňte

se do finanční stability, zvyšte svoji finanční gramotnost.

Už se nemusíte chovat jako detektiv, naopak se naučte ocenit,
když situace nejsou intenzivní, když je klid. Važte si, když se ve

vašem životě nic moc neděje. Naučte se být zodpovědní hlavně
sami k sobě, postupujte vlastním tempem. Zabývejte se spíše tím,

co je na očích než tím, co je skryté. 

Společný znak minulosti
Manipulace, kontrola, násilí a boje o moc s druhými lidmi byly
hlavními znaky minulé reinkarnace, detektivní práce k nalezení

těch nejtajnějších informací. 

Příklady činností - bankéř nebo práce s financemi, ve finančních
institucích, práce ve výrobě, výroba přírodních výrobků, práce s

bylinkami, stavitel



TŘETÍ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu v Býku, pak pro vás bude

velmi důležité, abyste se naučili komunikovat svým vlastním
tempem, abyste si udělali čas v procesu učení a chápání a dovolili
si dospět k vlastním závěrům. Oceňte  vaši mysl a važte si svého

hlasu. 

Nenechte se vtáhnout do vyhroceného utváření názorů,
následování fanatických představ nebo potřebu zmizet z povrchu
zemského při prvním náznaku krize. Opusťte představu, že musíte
manipulovat druhé lidi, aby vám dali za pravdu, nemusíte používat

nekalé praktiky k prosazení svého názoru. 

Naučte se ocenit krásu jednoduchosti konverzace, pokud máte
sourozence, zaměřte se na vybudování stabilního vztahu. Budujte
komunitu ať už online nebo offline, vytvořte neotřesitelné pouto s
druhými lidmi ve vašem okolí. Naučte se naslouchat tomu, co druzí

říkají, a zaměřte se na to jak jejich mysl pracuje, neřiďte se pouze
jejich emocionálními reakcemi. 

Naučte se chápat, kdy máte být potichu a kdy je naopak vaše
chvíle, abyste byli slyšet. Naučte se důvěřovat vlastnímu

myšlenkovému procesu a udržujte si zdravou mysl. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli v pozici filozofa - manipulátora, vaše

názory a pravda byly nesmírně důležité a nezpochybnitelné,
kdokoliv by se o jejich zpochybnění snažil, pocítil váš hněv. 

Příklady činností -  editor lokálních novin, učitel cizích jazyků, člen
obecní rady, pořadatel kurzů ve své obci nebo městě, prodavač,

řidič místního autobusu, hlasatel v místním rádiu

Přečtěte si také “Severní uzel v Blížencích”



ČTVRTÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

zpomalit a zaměřit se na to v jakém prostoru se pohybujete, ať už
je to fyzický prostor vašeho doma a nebo vaší duše - vaše emoce.

Važte si klidu, odmítejte lidi, kteří vás nutí do situací, vztahů a
dramat, které vám přinášejí emocionální turbulence. Nemusíte

svůj život zasvětit kariéře, ani nemusíte jít ve šlépějích svých
rodičů, nemusíte být tím, kdo změní svět.

Uvědomte si, že respekt má váhu jen pokud je přirozeně získaný,
sebeobětováním ani manipulací ho nezískáte. Udělejte si tak ze

svého prostoru, ať už doma nebo uvnitř sebe oázu klidu. Relaxujte
doma, dopřejte si jednoduché požitky, které život nabízí, není

nutné se pořád za něčím honit a nebo být neustále “vidět”. 

Zaměřte se na to, co druzí lidé cíti ale bez potřeby to soudit,
hodnotit a nebo manipulovat, pokud se vám daná emoce zrovna

nehodí. Dopřejte sobě i druhým cítit co potřebují bez potřeby
zasahovat. 

Spojte se s přírodou, uklidní vaše emoce, snažte se mít co nejvíce
přírody i ve svém fyzickém doma. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli velmi váženými osobnostmi, které

obětovali svůj osobní život ve prospěch pravidel rigidních
společenství a uskupení. Měli jste moc, vliv a respekt druhých lidí,
který mohl často být vynucen nemorálními praktikami. Mohli jste

být těmi, kterých se druzí “báli”.

Příklady činností -  bytový designer, realitní makléř, výrobce
bytových doplňků, práce z domu, rodinný terapeut

Přečtěte si také “ Severní uzel v Raku”



PÁTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak pro vás je tato

reinkarnace o nalezení sebe sama. Jakmile se najdete, pak se taky
o sebe musíte náležitě postarat. Musíte si dát záležet na tom, že
objevíte to, co vám v životě dělá radost a nenecháte si to vzít.
Vybudujte si neoblomnost a pracujte na tom, že vaše radost a

potřeby jsou na prvním místě. 

Nenechte se druhými lidmi, nebo společností přesvědčit, že
nějaká krize je důležitější než to, co chcete vy. Vyhněte se bojům o

moc, jen vás obírá o drahocenný čas, který můžete věnovat
objevování svých talentů. 

Budete muset objevit své vnitřní dítě, pustit se do kreativních
činností, nebát se vydělávat peníze s radostí, nebo snad dokonce z

toho, co vám osobně dělá radost, z vašeho koníčku. Naplno se
ponořte so svých smyslů, vnímejte vůně, barvy, světlo, a všechny

smyslové pocity u činností, které vám přináší radost. 

Vyvarujte se manipulaci svých přátel nebo manipulativních
šarvátek s partnery, ani nenechte je aby manipulovali vámi,
vybudujte si vnitřní klid, který vám nedovolí vměšovat se do

záležitostí druhých lidí. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste mohli být součástí sekty nebo skupiny lidí, se

kterými jste splývali a  která manipulovala a kontrolovala druhé.
Mohlo se objevovat násilí a vynucování si moci ve jménu

společného zájmu dané skupiny. 

Příklady činností -  umělec pracující s přírodními materiály,
investor, práce s dětmi v oblasti přírody, umění a výroby,  

pořadatel reakreací

Přečtěte si také “Severní uzel ve Lvu”



ŠESTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak pro vás bude

stěžejní se uzemnit, připoutat se k ustálené rutině. Musíte se
stát někým, kdo je spolehlivý nejen na pracovním poli ale i v

každodenním životě. Vytvořte si rutinu složenou z velmi
praktických úkonů, které se starají o vaši mysl i tělo - cvičení,

zdravá strava, terapie, psaní deníku, úklid domu. 

Nemusíte být nomád ani podnikatel pokud nechcete,
nemusíte se cítit “divně”, že máte práci od 9 do 5 a baví vás -
ale klidně můžete, pokud vám to přináší klid. Musíte ve svém
životě najít stabilitu,  duchovní transformace není odpovědí

na všechno - jsou to hlavně kroky v realitě, které jsou
důležité. 

Věnujte důkladnou pozornost svému zdraví, sestavte si vaši
rutinu, jak se o své zdraví postaráte podle sebe, ne podle
druhých, važte si svého těla, je to váš domov, který vám

dovoluje užívat si života. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci jste byli naprosto závislí na druhých

lidech, využívali vaši schopnost napojit se na mysl a emoce
druhých lidí ve svůj prospěch. Byli jste odtrženi od běžného

chodu každodeního života. 

Příklady činností -  fitness inskturktor, výživový poradce,
office manažer nebo administrativní pracovník, zdravotník,  

welness kouč

Přečtěte si také “Severni uzel v Panně”



SEDMÝ  DŮM
 Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

zaměřit se na stabilitu a klid ve vašich vztazích nesnažit se je měnit
nebo ovládat. Dovolte svému prostředí aby se vyvíjelo svým

vlastním tempem. Vztahy ve vašem životě se musí vyvíjet stejně
tak, netlačte na druhé, neuchylujte se k násilí nebo manipulaci

když něco nejde podle vás.

Berte vaše vztahy na pohodu, uvolněně, nenuťte něco, co nejde.
Naučte se, vytvářet dlouhodobé a stabilní vztahy, které nejsou

založeny na závislosti a krizích, dejte si čas poznat, co je pro vás ve
vztahu důležité jen tak budete v partnerství spokojeni. 

 Uvědomte si, že vztah nepotřebuje
drama, aby to byl dobrý vztah nebo abyste byli šťastní. Mít vztahy

se stabilními, spolehlivými a praktickými lidmi vám pomůže
přinést více stability a spokojenosti. Užívejte  si prosté radosti,

které ze vztahů plynou. Naučte se vnímat, jak situace vidí druzí lidé
a pak zhodnoťte, zda to zapadá do vašich hodnot a toho, co je pro

vás důležité. Naučte se řešit situace v klidu, vyjadřujte emoce
způsobem, který neubližuje druhým lidem. Naučte se důvěřovat. 

Společný znak minulosti
Vaše minulost je spojením násilí, válek a manipulace, mohli jste být
vojákem, který musel důvěřovat svým instinktům a zároveň musel

být obezřetný vůči podlosti nepřátel. 

Příklady činností - vztahový terapeut, párový masér, právník
zaměřený na obchodní právo, práce na personálním oddělení

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vahách”



OSMÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak máte tzv. obrácené
postavení, už jste měli za sebou reinkarnace, kde docházelo k

manipulaci, kontrole, násilí a schopnosti napojit se na emoce a
myšlenky druhých lidí, ale i ty, kdy jste si procvičovali klid, trpělivost,

soběstačnost a postup krok za krokem. V tomto životě musíte obě
tyto oblasti spojit dohromady, tak abyste neopomíjeli emoce svoje

ani druhých lidí, ale zároveň neupadali do závislého postavení. 

Mějte trpělivost s komplexností emocí nejen svých ale i druhých lidí,
buďte v pohodě s tím, že prostě máte komplexní emoce, ale to
neznamená, že je s vámi něco v nepořádku -  zároveň si to ale

nenchávejte pro sebe, ukažte, že si umíte říct o pomoc, pokud to
potřebujete. Stejně tak buďte v pohodě s tím, jak emoce prožívají

druzí lidé, nemějte tendence jimi manipulovat. 

Nevrhejte se do vztahů po hlavě, dejte si čas, zaměřte se na
smyslové stránky vašeho spojení -  užívání si společného času,

odkloňte se o složitých motivací, vztahy nemusí být komplikované
ani tak motivy pro to, proč si vybral člověk zrovna vás. 

Naučte se zjednodušovat problémy, vnímejte tabu ve společnosti -
sex, smrt, okultní vědy jako umění a hledejte v nich krásu a klid.

Buďte někým, kdo je zodpovědný a spolehlivý, ale kdo zároveň umí jít
do hloubky sebe i druhých. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli někým, kdo manipuloval druhými lidmi k získání

své vlastní stability. 

Příklady čiností - finanční poradce, účetní, poradce - terapeut v
oblasti sexu,smrti, okultu, dalších tabu témat, práce v pojišťovnictví

Přečtěte si také “Severní uzel ve Štíru” 



DEVÁTÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem je

najít takový životní styl, který bude realistický a udržitelný.
Dívejte se na svět praktickýma očima. Nalzeněte takový systém

víry, který vám přinese klid a smysl

Udělejte si čas na hledání své pravdy, a snažte se hlavně o to,
aby vám vaše pravda, principy a názory přinášel mír, nemusíte

mít intenzitvní konverzace nebo vztahy. Odmítněte názory a
styly myšlení, které vám přinášejí jen drama, krizové situace a

boje o moc, opusťte tendence provokovat druhé lidi v
každodenních konverzacích. 

Využijte své smysly k rozšíření vašeho vědomí, vystavte se
umění,  spojte se s přírodou, jeďte na delší cestu do zahraniční,

která bude právě v tomto duchu -  nalezení klidu,  svých principů,
prozkoumání  různých životních filozofií, které jsou právě

založeny na míru a klidu, ne krizi a riskování. 

Poslouchejte svou intuici pomocí zklidnění, uklidněte svou mysl i
tělo, tak se nejlépe napojíte na svou intuici. 

Společný znak minulosti
V minulých reinkarnacích jste byli těmi, kdo byli nepostradatelní

pro svoji komunitu - prodavači, učitelé, řidiči, kteří byli oddaní
těm, kteří byli nad vámi. Měli jste tendence pomlouvat a

manipulovat druhé lidi prostředictvím komunikace pro pocit, že
kontrolujete jejich názory a myšlení. 

Příklady činnosti -  poradce v oblasti mezinárodních financí,
administrátor na univerzitě, prodej výrobků do zahraničí, učitel

antropologie a kulturních odlišností

Přečtěte si také “Severní uzel ve Střelci”



DESÁTÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak je pro vás

důležité, abyste se dokázali zanechat ve společnosti stopy,
které vás vykreslí jako někoho, kdo je zodpovědný, praktický

a spolehlivý, někoho, kdo je schopen vybudovat si solidní
pověst. 

Můžete mít tendence být nepřístupní, ale vaše touha po
soukromí by vám neměla bránit v rozletu. Vyberte si takové
činnosti, které vám umožní zanechat hmatatelné výsledky,

nemusíte následovat to, co chce vaše rodina, ani nejste
obětí rodinného dramatu. Nespěchejte s výběrem povolání
ani své cesty, dejte si na čas, jedině tak budete moci vybrat

činnost, u kterých vydržíte. Budete tak mít skvělé nakročeno
k tomu stát se spolehlivou autoritou.

Nechte se inspirovat uměním a krásou ve světě, zaměřte se
na to, co vám může svět nabídnout, jak vám může pomoci

rozvinout vaše smysly. Nechte rodinné šarvátky za dveřmi,
nemusíte "opravovat" druhé lidi nebo čekat, až se bouře

uklidní, abyste se mohli zaměřit na sebe. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste se pohybovali v manipulativnima a

kontrolujícím domácím prostředí, emocionální manipulace a
závislost na členech rodiny byly hlavními znaky. 

Příklady činnosti - majitel galerie nebo obchodu s luxusním
zbožím nebo kosmetikou, vybudování stabilní firmy

Přečtěte si také “Severní uzel v Kozorohu”



JEDENÁCTÝ DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak je potřeba

abyste se naučili spojit se s druhými lidmi stabilním a
spolehlivým zpusobem. Budujte dlouhodobé spolupráce ať

už je to přátelství nebo budování stability ve skupině. 

Odpusťte od potřeby vyvolávat krizi nebo kontroverzi,
abyste získali pozornost. Nepotřebujete komplikované

milostné aférky ani žárlivé scény a boje o moc. Co
potřebujete, je schopnost zaměřit se na dlouhodobé,
transparentní a stabilní cile. Koukejte na svůj život v

kontextu celého lidstva, jak můžete pomoci? 

Jak se můžete chovat více spolehlivě a zodpovědně vůči
prostředí, ve kterém žijete? Co můžete udělat pro životní
prostředí? Založte klub, ve kterém tyto atributy uplatníte,

inspirujte druhé k pomalejšímu stylu života. 
 

Žijte tak, aby pocit, že jste součástí lidské rasy vám přinášel
pocit komfortu a uspokojení. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli umělci, kreativcí, kterým nebylo

neznámé nebezpečí a riskování, byii jste středem
pozornosti pro vaši nespoutanou a vášnivou povahu, pro
pozornost a uznání jste se nebáli manipulovat a riskovat.

Příklady činnosti - politik pro ochranu životního prostředí,
vedoucí táboru, člen ochranářského spolku nebo záchrané
stanice, alternativní medicína, poskytovatel udržitelných

zdrojů 

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vodnáři”



DVANÁCTÝ DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem je
najít praktický přístup k vašemu podvědomí a svým strachům.

Naučte se stabilitě v přítomném okamžiku, produktivita a
dlouhodobě udržitelné cíle by měly být formou vaší meditace. 

Vaše dny nemusí být intenzivní, plné vjemů, naučte se ocenit
krásu samoty a postupnout práci na sobě a svém strachu. Použijte

spiritualitu jako praktický nástroj k dosažení vnitřního klidu. 

Nastavte si klid jako vaší prioritu, nepotřebujete boje o moc v
pracovním prostředí, nepotřebujete pracovní prostředí založené

na krizových situaci. Teď je čas upustit potřebu mít vše pod
kontrolou, obsedantně analyzovat každý detail, dejte si nohy

nahoru a dejte si pohodu a komfort jako hlavní cíl. 

Pracujte na tom, co vás nejvíce děsí, svoje pocity a emoce můžete
převést do umění, naslouchejte svým snům a fantaziím.

Prozkoumávejte spiritualitu prostřednictvím svých smyslů, ať už je
to dotek v podobě prací s energiemi nebo třeba smysl čichu, který

můžete využít k aromaterapii, případně práci s krystaly, kde
spojujete spiritualitu a hmotu. Proplujte do tajů kouzel, magie a

podvědomí, využijte svou představivost a vytvořte něco
hmotného. Vnímejte samotu a ticho jako váš komfort

Společný znak minulosti
Vaše minulost byla založena na každodenních krizových situaci,

museli jste následovat plán a perfektně ho dodržovat, jinak mohl
být ohrožen život druhých lidí. Životy druhých jste buď

zachraňovali a nebo záměrně ničili. 

Příklady činnosti - práce s energií - např.reiki, práce s krystaly,
umělec, kosmetička

Přečtěte si také “Severní uzel v Rybách”



SEVERNÍ UZEL 
V BLÍŽENCÍCH 



SEVERNÍ UZEL V BLÍŽENCÍCH 
Pokud máte toto umístění lunárních uzlů, pak vaší životní lekcí je

komunikovat na základě toho, co je, ne na základě toho, čemu
věříte. Váš jižní uzel si vytvořil a upevnil určitě zásady a principy v
minulém životě, ale tam už nejste. Žijete tento život a ten je určitě

jiný než ten minulý. 

V této reinkarnaci nejste v pozici nezpochybnitelných, v této jste
v roli posla. Použijte svoji mysl a zdravý úsudek k přehodnocení
zda to, čemu věříte, se opravdu dá žít a zda vám to stále slouží.

Zvažte také, zda vaše pravda je opravdu ta jediná.
 

Pracujte na tom, ať nespadnete do pasti duality myšlenek a žití.
Neprodávejte přítomný okamžik za vizi která ještě není, zapojte

se do svého nejbližšího okolí a nechte se jím inspirovat k
přítomnému prožívání 

Máte za sebou velký počet reinkarnaci, kdy jste měli čas a
prostor hledat svou pravdu, měli jste příležitost projít každou
knihu, navštívit každou zemi a zažít všechno pro to, abyste pak
mohli tyto pravdy předávat dál. Nestávalo se proto, aby někdo

zpochybňoval vaše názory, měli jste přece tolik zkušeností a
vědomosti. Měli jsTe příležitost se jen tak sebrat a vydat se na

dobrodružství vašeho života, spontánnost a nezávislost bylo to,
co charakterizovalo vaše minulé životy. 

I teď můžete druhé obohatit o to, co víte. Ale tak, abyste se
zvládli spojit s ostatními, protože vaše pravda nemusí být

univerzální pravdou, i když byste si to třeba přáli. Vaše pravda
může dostat spoustu malých úprav k lepšímu, tím, že

zakomponujete druhé lidi a dáte si tu práci s tím, že jim budete
skutečně naslouchat. 

Smiřte se s kritikou a naučte se ji přijímat. 



SEVERNÍ UZEL V BLÍŽENCÍCH 
Čeho se musíte vyvarovat?

Dejte si pozor ať neprosazuje té svoje názory bez
zhodnocení toho, co si myslí ostatní, můžete mít potřebu
mít vždy pravdu, a přehnaně lpět na svém názoru. Možná
máte pocit, že vaše intuice vám správně napovídá, ale v
této reinkarnaci si k tomu také překontrolujte všechna

fakta. Je důležité přehodnotit to, čemu věříte, protože to
dost dobře může pocházet z minulé reinkarnace a v této
vám váš systém názorů a principů vůbec nemusí sloužit. 

Naslouchejte druhým tak, že budete skutečně vnímat, co
říkají, odolejte touze se spontánně vypařit, kdykoliv něco

není podle vás. V této reinkarnaci zkratky a odmítání
jiných názorů než těch vašich fungovat nebude. 

Na čem budete muset pracovat? 
V této reinkarnaci se musíte zaměřit na druhé lidi, na to,

co říkají, jak přemýšlí, odkud jejich názory plynou. Osvojte
si tázání otázek, ať získáte co nejvíce informací. Buďte

taktní a ohleduplní k názorům druhým, učte se od
druhých lidí. V této reinkarnaci jste v pozici žáka, v pozici

toho, kdo se neustále učí a nemá odpověď na všechny
otázky. 

Vyjadřuje své názory taktně, kritiku přijměte s pokorou.
Nemějte tendence utíkat a izolovat se, pokud máte pocit,

že vám nikdo nerozumí.
 



Kde je váš skrytý talent? 

 

Pokud se naučíte druhým naslouchat pak vaši největší
zbraní je schopnost naladit se na myšlenky druhých lidí.

Chápete, co chtějí říct, dokážete přetlumočit třeba i
zmatené proudy myšlenek a dokážete ukázat druhým lidem,

jak se na svůj problém dívat z jiné, širší perspektivy. 

Vaším talentem je chápání věcí v kontextu a komunikování
této perspektivy ve srozumitelné formě někomu jinému.
Všude tam, kde je nutná komunikace, se vám bude dařit.

Můžete být třeba učitelem, který se musí naladit na
myšlenkové procesy druhého člověka, aby mu mohl předat

informace, ne učitele, který prosazuje svoji pravdu, ale
takovým učitelem, jehož úspěch zavisí na tom, jak dobře

naslouchá druhým a podle toho upravuje svoji výuku. 

Můžete pracovat třeba v prodeji, kde využijete svoje
přesvědčovací kvality a zároveň ukážete, jak umíte

naslouchat svým zákazníkům. Můžete být také třeba
novinářem, který psanou formou předává informace, které

získal od druhých lidí. 

Využijte svoji schopnost bádat, chápat složité koncepty a
inklinaci ke spiritualitě a využijte je k pochopení druhých lidí.
“Obyčejní” lidé ve vašem okolí, je to na co se musíte zaměřit,  
vaše superiorita minulosti v tomto životě nebude fungovat.  



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o
prozkoumávání různých filozofických konceptů, o cestování,

poznávání jiných kultur, a mentoringu druhých lidí. Mohli jste být
v pozici uznávaného guru. 

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud máte jižní uzel v tomto dekanu, pak jste mohli být v pozici
válečného zpravodaje, někoho, kdo byl přítomný u bojů hlavně

pomocí shromažďování informací o válečných taktikách
nepřátel, byli jste velmi často sami odtrženi od interakcí s

druhými, důvěřovali jste svým instinktům. Můžete si přečíst také
“Severní uzel ve Vahách”, můžete rezonovat i s touto

interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste byli nejen vážení

pro své názory, ale také pro svou kreativitu, byli jste středem
pozornosti a obdivu, věděli jste, že se můžete spolehnout na

svou vůli, kterou jste se nebáli prosadit. Můžete si přečíst také
“Severní uzel ve Vodnáři”, můžete rezonovat i s touto

interpretací.

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

Společným znakem vašich minulých životů byla spontánnost,
nezávislost, riskování, ledabylost ale take obrovská dávka

optimismu, a rozhledu. Mnoho z vás dosáhlo v minulé reinkarnaci
osvícenství, patřili jste mezi filozofy, mentory, učitele a guru,

kterým lidé naslouchali a chtěli znát jejich názor. Vaše pravda se
nezpochybňovala. 



SEVERNÍ UZEL 
V BLÍŽENCÍCH 

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem je

pochopit názory a myšlenky druhých lidí a pak dostatečně
sebevědomě komunikovat ty svoje i když budou třeba odlišné. V
minulé reinkarnaci jste až přespříliš spoléhali na druhé lidi, vaše

bádání bylo spíše pro ně než pro vás. 

V této reinkarnaci si musíte dovolit učit se o sobě prostřednictvím
socializováním s druhými. Musíte se umět postavit za sebe v
lehkém a přátelském duchu, osvojte si zdravou zvědavost,

flexibilitu a adaptabilitu, zdržte se doměnek o druhých lidech,
naslouchejte jim ale mějte dostatek odvahy nesouhlasit. 

Odlehčete svůj přístup k životu a věřte více svým instinktům,
nepotřebujete nutně svolení ani validaci druhých lidí, pokud

budete brát život s humorem, lehce zvládnete jakékoliv
konfrontace. Naučíte se tak zvládat jakékoliv neshody s lehkostí.

Naučte se trpělivosti s druhými lidmi ať už s těmi, se kterými jste v
úzkém kontaktu a nebo třeba i s těmi, které jste zrovna střetli,

třeba s pomalými řidiči, kteří vás mohou vytočit do nepříčetna. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci jste byli ve velmi úzkém partnerství s duhými

lidmi, pro ně jste hledali a bádali, pro ně jste se snažili najít
informace, které jim pomohou posunout se. Mohlo docházet k
častým konfrontacím a hádkám o to, čí pravda má větší váhu. 

Příklad činností - novinář, komik,spisovatel, prodejce,moderátor 

Přečtěte si také “Severní uzel v Beranu”



DRUHÝ DŮM
 Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak pro vás bude velmi
důležité naučit se pracovat se svými hodnotami. Naučte se, že je v
pořádku měnit své hodnoty a to, čeho si vážíte na základě nových

informací, které jste právě získali.  Nemusíte přehnaně lpět na jedné
cestě. Tak, jak se učíte, i vaše priority se mohou měnit.

Zkuste nebýt přespřílišnými moralisty v tématech, které společnost
považuje za tabu, vyslechněte nové informace prozkoumejte fakt, než

budete někoho poučovat, a nebo ještě lépe, jen naslouchejte a nechte si
své kázání pro sebe. 

 Zaměřte se na to, co je aktuálně kolem vás, co se dějě tady a teď, ne na
to, co se má dít podle nějaké filozofie, přesvědčení nebo náboženství,
dovolte si odhlečit váš pohled na svět, i třeba na finanční záležitosti,
naučte se, že peníze jsou lehkou energií a i tak k vám jdou, zařiďte ať

máte několik různorodných finančních příjmů. 
 

Zahoďte potřebu být detektivem v soukromí druhých lidí, nemusíte mít
pravdu o tom, jaké jsou jejich motivy k tomu, co dělají. Spíše než na

druhé se zaměřte na svoje vlastní priority. Nemusíte se stydět za to, že
některé z vašich priorit jsou spíše povrchní, důležité je, že se dokážete

přizpůsobit tak, abyste byli soběstační a že nelpíte přespříliš na tom, co
už není aktuální. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli těmi, kteří dokázali na druhé najít cokoliv - to špatné

i to dobré, tyto informace jste se pak nebáli použít pro svůj vlastní
benefit. Měli jste přesvědčení, že informace, které jste našli jsou

nezlomnou pravdou. Byli jste poradci, detektivové, pravá ruka vlivných
osobností, kterým jste pomáhali udržet vliv díky vaší schopnosti bádání

a napojení se na myšlenky druhých lidí. 

Příklady činnosti -  finanční poradce, práce s daty, prodejní asistent
luxusního zboží, novinář, který píše o umění, přírodě, běžných lidech a

činnostech
Přečtěte si také “Severní uzel v Býku”



TŘETÍ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem

je stát se chameleonem ve společnosti. Dovolte si zkoušet
různé věci, učit se různorodé činnosti, které vám dovolí se

socializovat a rozvinout zdravou zvědavost.

Už nejste guru, nebo profesor, ke kterému každý vzhlíží, už
není potřeba lpět na jedné pravdě, jednomu systému nebo
názoru, v této reinkarnaci se musíte naučit všestrannosti,

umět od každého trochu, to vám pomůže nejen rozšířit
obzory, ale také se naučíte se ptát, spíše než vytvářet

domněnky. Musíte se naučit byt tady a teď, nehledět a nelpět
přespříliš do budoucnosti, která ještě nenastala. 

Držte krok s trendy v komunikaci, zajimejte se o to, jak lidé
komunikují, a proč, nepodléhejte touze vnucovat druhým,.co
si myslíte, ale naučte se naslouchat, čím více otázek budete

mít, tím lepe. Začněte konverzaci s lidmi, které potkáváte
každý den, na zastávce, v obchodě nebo na hřišti, ptejte se na

jejich život a na jejich názory. 

Společný znak minulosti
Společným znakem je vaše nezávislosti, izolované spontánní
dobrodružství a bádání, následování vaší filozofie, která byla

vaším životem, vaše poznatky byly vážené a
nezpochybnitelné. 

Příklady činností - prodavač, člen místního zastupitelstva,
novinář pro místní noviny, hlasatel místního rádia, řidič

autobusu, taxikář 

.



ČTVRTÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu tak vaším úkolem, je
naučit se naslouchat především svému vlastnímu já. Ponořte se

do prozkoumávání sebe sama, jak přemýšlíte? Odkud plynou
vaše názory? Jak se nejlépe seznamujete? Jaká forma socializace
je vám nejpříjemnější? A co ve vás nejvíce vzbuzuje zvědavost? 

Zajimejte se o své předky, o to, co dělali a jak tyto informace
můžete využít ve svém životě. Buďte více otevření svému rodu a

své rodině. Naučte se být více přizpůsobiví v rodinných
záležitostech, jezděte s rodinou na výlety, zajimejte se o členy

vaší rodiny - i ty vzdálenější. 

V tomto životě nemusíte nikoho informovat o svých názorech,
ani obětovat svůj osobní život pro respekt druhých. Už nemusíte
být vidění jako autorita ani není nutné abyste se ptali na svolení,

čemu můžete věřit. 

Teď je čas na to, abyste hravou formou prozkoumali to
nejtajnější z vás, můžete si své myšlenky a názory nechat pro

sebe,  spíše se zaměřte na aktivity, které vám pomohou
prozkoumat své já v soukromí - psaní deníku, čtení, promluvte si
se svými rodiči, zajimejte se jestli se jejich názory lišili od toho,

čemu se učili věřit. Naučte se pochopit nejen myšlenky druhých
lidí ale i jejich emoce. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli ve velmi přísném prostředí

náboženského charakteru, museli jste následovat to, co toto
společenství hlásalo, byly jste odtrženi od běžných

společenských interakcí, hlavně těch rodinných

Příklady činnosti - práce s dědictvím, rodolog, novinář
zabývajících se rodinnými tématy, hypoteční poradce

Přečtěte si také “Severní uzel v Raku”



PÁTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, tak vaším úkolem této
reinkarnace je osvojit si hravost. Ponořte se do tvůrčích činností,
čím více, tím lépe, dovolte si opustit činnost nebo lidi, kteří vás

spíše vysávají než dávají. 

Už nejste součástí hnutí, které fanaticky hlásalo svou pravdu, vy
musíte najít tu svoji, která se inspiruje druhými lidmi. Dovolte si

zajímat se o svůj osobní tvůrčí proces. Prozkoumejte svou kreativitu
prostřednictvím různých médií. Musíte si uvědomit, že

nepotřebujete druhé lidi nebo spolek pro to, abyste mohli světu
něco přinést. Nemusíte nikoho následovat, nebo mít potřebu

splývat s pravdou druhých lidí. 

Prozkoumejte způsoby, kdy a jak  jste nejvíce kreativní, přineste do
svého života více lehkosti, najďěte si koníček, u kterého musíte

používat ruce, nebojte se užít si povrchní zábavy, ne vše musí být
ve jménu něčí pravdy, dovolte si mít radost ze života a pocítit

lehkost bytí. 

Ukažte svou hravost a zvědavost prostřednictvím slov, ptejte se
svých partnerů nebo dětí, co jim dělá radost, jak oni pociťují

hravost, obklopte se lidmi se skvělým smysylem pro humor, zapojte
se do své komunity, ale zanechte si svoji vlastní identitu. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste mohli být součástí spolku, pravděpodobně

náboženského nebo filozofického charakteru, který hlásal určitou
pravdu, od vás se chtělo ji následovat a prosazovat ve jménu

prokroku společnosti. Individualita nebyla dovolena. 

Příklady činnosti - práce v zábavním centru, v kině, spisovatel
románů, umělec, psaní vtipů, sociální média za účelem pobaveni,

práce s dětmi
Přečtěte si také “Severní uzel ve Lvu”



ŠESTÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem je

vnímat a reagovat na trendy ve společnosti, jít s vývojem a
proudem toho, jak se společnost vyvíjí. Můžete být velmi citliví na

to, jak vaše prostředí působí na vaši nervovou soustavu, vaše
prostředí vám bude prospívat, pokud vám dovolí pohyb, pokud to
bude prostředí s vysokou energií, stimilující, kde můžete rozvíjte

svoji mysl, logiku a důvtip. Potřebujete si vytvořit takovou rutinu,
která vás bude stimulovat a donutí vás dělat běžné každodenní

úkony. 

Už nejste izolovaní od chodu běžného života, svou pravdu už jste
našli, osvícenství už jste dosáhli, teď je čas na to být součástí

praktického fungování v životě. Držte krok s tím, jak společnost
postupuje, držte krok s tím, jak se vyvíjí váš obor. 

Přiznejte si, kdy vás vaše rutinna nudí, nebo kdy vaše práce pro
vás není dostatečně stimulující a najděte si jinou, a klidně rovnou
dvě. Dovolte si diverzitu. Navazujte lehké ale stimulující kontakty,

obklopte se diverzitou lidí. Na pracovišti vytvářejte vztahy se
svými kolegy, ptejte se jich, jestli něco nepotřebují a co si myslí,

jaký je jejich názor. 

Zaměřte se na to, jak vaše prostředí ovlivňuje vaši mysl i tělo a
udělejte si poznámky k tomu, jaká rutina vám nejvíce svědčí,

nebojte se vyzkoušet různorodé prostředky k podpoření vašeho
zdraví. 

Společný znak minulosti
Minulost jste trávili o samotě, hledali jste pravdu a spojení s duší,
mohli jste se stát obětí hledání nebo jste byli uvězněni pro svou

pravdu, utíkali jste před běžným chodem společnosti. 

Příklady činností - práce v prodeji, fitness trenér, nutriční
poradce, analýza dat, pečovatelské profese

Přečtěte si také “Severní uzel v Panně”



SEDMÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak pro vás bude

naprosto stěžejní zaměření na druhé lidi. Zajímejte se o druhé lidi, co
si myslí, jak přemýšlí, jaké jsou jejich názory a odkud tyto názory

pochází. 

Už nejste v pozici toho, kdo musí na sílu porasazovat své názory a
svoji pravdu, vzbudujte si takt k druhým lidem, naučte se vidět

situace jejich očima, nedomýšlejte si, co si asi myslí, nebo proč daná
situace vznikla. Osvojte si pokládání otázek, čím více, tím lépe. 

Uvědomte si, že vaše pravda nemusí být jediná a správná na druhé
lidi můžete působit příliš hrubě a agresivně, ukažte druhým svůj

důvtip. Buďte více zvědaví, udělejte si čas na rozhovory s lidmi, kteří
jsou vám blízcí. Vneste do svých vztahů více živosti. Najděte si

partnera, který je ochoten zpochybnit vaše domněnky.

 Všimněte si, jak se vaše vztahy mění ze dne na den. Držte krok s
každodenními událostmi v životě vašeho partnera. Aktivně se

zajímejte o svého partnera . Lidem, kteří jsou vám blízcí,
naslouchejte, oceňte je, staňte se jejich fanouškem. Vychutnávejte si

všechny malé interakcí, díky nimž budou vztahy stimulující a
poutavé. Naučte se prohodit slovo jen tak s lidmi, které neznáte.

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli válečnými poradci, jejichž názory a přesvědčení

prohrávali nebo vyhrávali války, občas bylo nutné, abyste svoje
názory prosadili na sílu, měli jste informace svých nepřítelích, byli

jste skvělý v pozorování a vyvozování doměněk toho, jaký bude
jejich další krok. 

Příklady činnosti -  práce na personálním oddělení, práce s lidmi,
náborový pracovník, práce v call centru

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vahách”



OSMÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem je zaměřit

se na emoce své i druhých lidí lehkým a důvtipným přístupem. Už
nemusíte lpět na svých tradičních hodnotách, nebo přistupovat ke své

pravdě jako by to byl majetek. Je čas opustit hodnoty, které jsou
přespříliš idealistické, zachovejte si své morální zásady, ale buďte

otevřeni tomu, že každý máme jiné. 

Dejte si jako cíl rozvinou svou zvědavost, co druzí lidé považují za tabu?
Jak druzí lidé zvládají stres a krizi? Co se skrývá uvnitř? Dejte si za úkol

zjistit, čeho si druzí lidé váží a proč. Vrhnětě se na studium své psychiky,
rozklíčujte svá emocionální traumata, zajímejte se o to, jaká je

emocionální reakce druhých, jak reagují na svá traumata.

Naučit se přizpůsobovat hodnotám a prioritám 
ostatních lidí. Staňte se flexibilní v reakci na poznání emocionální zátěže

jiných lidí. Mělo by být vaším zájmem přistupovat k tabu tématům ve
společnosti lehkou a hravou formou. 

Nemusíte lpět jen na jedné cestě, nebo jednom přístupu, a dokonce to
ani nemusíte zvládnout sami. Nechte se inspirovat druhými lidmi,
řekněte si o pomoc. Osvojte si, že sdílené starosti jsou poloviční. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli díky své pravdě a předáváním názorů velmi

soběstační. Vaše pravda vám přinášela nejen materiální zisky, ale také
pocit sebehodnoty. Vnímali jste vaši pravdu jako zdroj příjmů spíše než

jako něco, co může ovlivnit druhé na emocionální úrovni. 

Příklad činností - psycholog, terapeut, terapie zábavnou a hravou
formou, tabu témata - smrt, okultní věda, sexualita předávána hravou

neformální formou

Přečtěte si také “Severní uzel ve Štíru”



DEVÁTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak máte tzv. obrácené

postavení, to znamená, že už za sebou máte obě cesty - jak
reinkarnaci, kdy jste byli těmi, kdo prosazovali svoji pravdu, tak i
těmi, kteří se uměli napojit na myšlení druhých a třeba i přebírat

jejich názory a myšlenky. V této reinkarnaci musíte obě cesty
spojit dohromady. Musíte se naučit  ptát se druhých lidí na jejich

pohled na svět. Zistit, proč lidé věří tomu, čemu věří. 

Rozvíjejte svou zvědavost ohledně systémů víry ostatních lidí.
Aktivně se seznamujte s cizími kulturami, s tím, co se děje ve světě.
Používejte média právě k tomu, aby vám otevřela dveře do jiných

kultur, abyste porozuměli tomu, jak se vyvíjí události ve světě. 

Nechte druhé ať zpochybňují vaše doměnky nebo názory, vezměte
si z toho nové poznatky, buďte zvědaví co mají druzí na mysli a
zároveň věřte v moudrost svých vlastních myšlenek. Najděte si

mentora, se kterým si rozšíříte obzory. 

Nebojte se socializovat s druhými, ale zároveň si dejte čas o
samotě, kdy si utřídíte svoje myšlenky, nevrhejte se do vztahů jen
tak, věřte své intuici, ale jděte příležitostem k socializaci naproti. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste předávali informace, filozofické poznatky a svou

pravdu ve své místní komunitě, byli jste váženým a
respektovaným zdrojem informací, lidé vás vnímali jako někoho,

kdo je zcestovalí, a má přehled. 

Příklady činností -  novinář v místních novinách zaměřující se na
poznatky ze světa, spisovatel, předávání poznatků ze světa místní

komunitě

 
Přečtěte si také “Severní uzel ve Střelci”



DESÁTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

zanechat ve společnosti takové stopy, které vás vykreslí jako
někoho, kdo si osvojil lehkost bytí. 

Můžete být vzorem v oblasti komunikaci, sdílení, informovanosti a
schopnosti spojit lidi. Uvědomte si, že neexistuje jedna jediná
cesta nebo pravda, jak stopy ve společnosti zanecháte, klidně

můžete mít více profesí, více tváří, více přístupů k životu. Váš život
by měl hlavně být o rozmanitosti. 

Je čas přehodnotit to, co jste se naučili doma, vnímejte vaši
rodinu, svoje předky a svůj rod s lehkostí, nebojte se

zpochybňovat jejich pravdu a přehodnoťte zda stále věříte tomu,
co jste si ze svého rodinného prostředí odnesli. Můžete si

nechávat své názory, pravdy a inklinaci k náboženství nebo
institucím v soukromí, sami si rozhodnětě co vám dává smysl,

staňte se svou vlastní autoritou. 

Nechte rozvinout svou zvědavost směřem k tomu, jak váš život
ovlivňuje lidi kolem vás, jak to, co děláte formuje svět kolem vás.

Vyberte si takové činnosti, které budou rozmanité a budou
stimulovat vaši mysl, takových aktivit může být hned několik,

hlavně, aby vám dovolovaly se cítit lehce. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste prosazovali pravdu své rodiny, dbali jste na to,

abyste členům své rodiny pomohli dosáhnout jejich cílů. Získávali
jste informace, které pomáhali vaší rodině šířit jejich pravdu. 

Příklad činností - učitel, novinář, obchodník, telefonní operátor

Přečtěte si také “Severní uzel v Kozorohu”



JEDENÁCTÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je stát se

objektivním informátorem. Obklopte se lidmi, o které byste
normálně nezavadili, ptejte se jich na jejich životy, názory,

myšlenky. Nechte druhé, kteří mají úplně odlišný život než vy, aby
vás obohatili. 

Už nemusíte lpět na jednom způsobu sebevyjádření, na jediném
způsobu jak si do života přinést radost. Upusťte potřebu druhé

soudit, pokud se nevyjadřují tak, jako vy. Překonejte touhu
strhávat na sebe pozornost kdykoliv se vás někdo ptá na váš

názor. 

Zaměřte se na skupiny lidí, se kterými můžete vzájemně
podněcovat svou zvědavost, může to být knižní klub nebo třeba

skupina se kterou posdílíte svůj kreativní nebo jiný talent,
zábavným a poutavým způsobem. Společně pak můžete objevovat

aktuální trendy a sdílet tak vzájemně své myšlenky a názory. 

Zaměřte se na to, aby byl slyšet hlas lidí, kteří ho normálně nemají,
zaměřte se na to, aby ve vaší skupině všichni měli šanci vyjádřit

svůj názor a aby v davu lidí byl každý slyšet. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli v priviligované vrstvě společnosti, byli jste

uznáváni a oceňování za vaší kreativitu a schopnost chápat složité
filozofické koncepty, byli jste lidmi s velmi silnou vůlí, lidé

obdivovali vaši pravdu, vaše názory

Příklady činností -  výuka skupin lidí, knihovník, organizátor skupin,
výuka umění, člen charity pomáhající lidem v nouzi, mluvčí

organizace

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vodnáři”



DVANÁCTÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je stát se
duchovně bdělým a živým člověkem. Nechte se pohltit neznámem,

upusťte kontrolu, začněte důvěřovat životu. 

Obklopte se takovými spirituálními a duchovními praktikami, kde
dostanete možnost socializovat se s druhými lidmi, kteří budou

rozvíjet vaši zvídavost a stimulovat vaši mysl. 

Propojte vaši schopnost komunikace, naslouchání a hravosti s
představivostí. Využijte čtení a psaní jako formu meditace, pište si

deník a zapisujte si své sny. Jděte po informacích, které vám
pomohou rozkrýt neznámo. Poraďte si se svými strachy formou

získávání faktů a informací. 

Už nemusíte být oddaní své práci ani fanaticky následovat svou
rutinu, začněte si více vážit klidu, berte samotu jako formu

odlehčení. Odlehčete také váš přístup ke zdraví, aktivně se snažte
najít informace, které vám pomohou dosáhnout vašich cílů v

oblasti zdraví těla ale i mysli. 

Buďte těmi, kteří jsou informovaní v oblasti spirituality a našeho
podvědmí, pomůže vám to lépe pochopit váš každodenní život. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli fanaticky oddaní své práci, velmi důkladně

jste následovali všechny informace, které jste získali, dbali jste na
perfecionistickou interpretaci a následování vaší pravdy. Snažili

jste se kontrolovat druhé, aby věřili vaší pravdě.  

Příklady činností -  fotograf, novinář v oblasti spirituality,
obchodník se spirituálními předměty, sci-fi spisovatel

Přečtěte si také “Severní uzel v Rybách”



SEVERNÍ UZEL 
V RAKU



SEVERNÍ UZEL V RAKU 
 Pokud máte toto umístění lunárních uzlů, pak vaší životní lekcí je
naplno se ponořit do emocí a péče ať už sebe sama nebo druhých
lidí. Emocionální vřelost a harmonie mezi tím co berete a dáváte.
Nenechte váš jižní uzel v kKzorohu, aby vás stavěl do pozice kdy

jste chladní, striktní a máte tendence druhé soudit a kritizovat - ať
už za jejich emoce nebo za to, že nejsou tak disciplinovaní jako vy.

Použijte svůj smysl pro disciplínu a pracovitost k péči o sebe i
ostatní, buďte disciplinovaní ve vyjadřování svých emocí, pečujte

o sebe, své tělo i lidi kolem vás a zaměřte se i na jejich emoce.
Naučte se vyjadřovat lásku a náklonnost, otevřete dveře něžnému

a laskavému proudu myšlenek a chování nejen k sobě ale i
ostatním.

V minulosti jste měli za úkol následovat pravidla a nařízení
organizací a uskupení, byli jste vážení pro svoje zásluhy,

pracovitost a oddanost. Měli jste vše pod kontrolou, byli jste to vy,
kdo řešil krizové situace, vy jste pomáhali tvořit nařízení a pravidla

a vy jste obětovali svůj osobní život pro komunitu. 

Máte potřebu být autoritou ve všech oblastech svého života,
chcete vše řídit, protože tak máte pocit, že získáte respekt. Můžete

se přespříliš obětovat nebo inklinovat k tomu, že budete dělat
něco, co nechcete jen pro uznání a respekt ostatních.

Musíte se naučit vyjadřovat své emoce, a být citliví i k emocím
druhým, nesuďte a nekritizujte druhé pokud nemají stejnou

pracovní morálku jako vy. Nesnažte se vyřešit situace, bez toho
aniž se poradíte s ostatnímí. Dovolte si život, který překypuje

citlivými interakcemi s druhými lidmi. 



SEVERNÍ UZEL V RAKU 
Čeho se musíte vyvarovat?

Vaše návyky z minulých reinkarnací vás staví do pozice
“šéfa” i všude tam, kde vůbec netušíte, o co jde. Můžete mít
pocit, že nesete na bedrech všechnu tíhu světa, a stavět se

do pozice trpitele. Vyvarujte se toho, že si sami budete
dělat život těžší než je, jen proto, že máte pocit, že si to

musíte zasloužit a nebo naopak, že budete despoticky po
ostatních chtít, aby následovali vaše morální zásady. 

Dejte si pozor ať neděláte věci jen pro uznání a respekt
druhých, ať nejste obětí společenských norem, můžete

inklinovat k následování toho, co se ve společnosti povoluje
spíše než to, co opravdu chcete. 

Na čem budete muset pracovat? 
Budete muset pracovat na tom, abyste si dokázali užít

proces toho, kam směřujete, abyste neviděli pouze cíl, ale
také cestu. Zaměřte se na svou vnitřní stabilitu, emoce a

citlivost vůči sobe i druhým. Oceňte různorodost
emocionálních reakcí a nálad a snažte se je nekritizovat,

pokud nejsou podle vašich představ, uvědomte si, že
nemůžete kontrolovat to, co cítí druzí lidé - vaším úkolem je  

naučit se to respektovat.  

Dejte si práci s tím poznat co, jak a kdy cítite a odkud vaše
pocity a emoce pochází. Zařiďte ať vdečnost a pokora jsou

vašimi nejlepšími přáteli. 
 



Kde je váš skrytý talent? 

Z minulých reinkarnací si přenášíte skvělý čich na
obchodní příležitosti, vaši pracovní morálku by vám mohl
kdekdo závidět. Pokud zvládnete dát pod kontrolu svoji
vážnost a přehnanou touhu hodnotit druhé podle sebe,

pak se vám odkrývá váš skrytý talent a to citlivost. 

Už máte vše proto, abyste se dokázali naladit na emoce a
nálady druhých lidí. Budete skvělí kdekoliv, kde dostanete

příležitost podporovat nebo pečovat o druhé lidi.
Dokážete druhé namotivovat a dodat jim odvahu, aby

převzali kontrolu. 

Instinktivně víte, kde pro vás leží příležitosti, pokud si
dovolíte poslouchat a vnímat emoce a nálady druhých lidí

pak se vám otevírají dveře všude tam, kde hrajou hlavní
roli interakce mezi lidmi. 

Bude se vám velmi dařit v odvětví péče o druhé nejen o
těla ale i duše a emoce druhých, ve všech rodinných

záležitostech ať jsou to reality, investice do realit, nebo
navigování rodinných záležitostí jako například hypotéky,

bude se vám taky dařit v typicky raččím odvětví
pohostinství. 

 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně

prestiži, pracovitosti, uznání. Byli jste ambicozní a zaměřeni na
splnění vašich úkolů. Obětovali jste svůj rodinný život, abyste

mohli vést vaši komunitu. 

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud mate jižní uzel v druhém dekanu, pak v minulosti se od vás

vyžadovala také soběstačnost. Byli jste zaměřeni hlavně na
materiální aspekty života, přespřílišně jste lpěli na svých

způsobech dosažení cílů. Můžete si přečíst také “Severní uzel ve
Štíru”, můžete rezonovat i s touto interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste nejen byli velmi

ambiciózní, ale vyžadovalo se od vás také, abyste si osvojili
perfektní následování všech nařízení a příkazů, potřeba kontroly

toho, co se děje kolem vás, tu byla velmi výrazná. Můžete si
přečíst také “Severní uzel v Rybách”, můžete rezonovat i s touto

interpretací.

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

Společným znakem vašeho minulého života bylo
autoritativní postavení, byli jste veřejnými činiteli,

autoritami ve vedení států, vysoce postavení
obchodníci, a šéfové velkých i malých organizací. Váš

život byl v rámci společnosti,. Vše, co jste dělali muselo
být v respektu k nařízení a pravidlům vaší komunity. Měli

jste pretiž, respekt a úctu druhých lidí. 



SEVERNÍ UZEL 
V RAKU 

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je
osvojit si dávání svých pocitů na první místo. Pečujte o svou

citlivost a emoce, buďte empatičtí v přístupu k životu. Nebojte
se péče a jemnosti. Nedovolte druhým, aby na vás vytvářeli tlak

toho, co musíte a vy jste pak měli pocit, že abyste si zasloužili
jejich respekt, musíte se obětovat. Ani nemějte pocit, že jen

tvrdým chováním a chladem k druhým dosáhnete svých cílů. 

Ukažte druhým lidem, jak jste citliví a jak chcete, aby bylo o vaše
emoce pečováno. Nebojte se mít srdce na dlani, nenechte se

zahnat do boje o kontrolu a o to, kdo bude větším šéfem.
Naučte se rovnováhu mezi tím jak říkate ano druhým a jak často

říkáte ano sami sobě. Vytvořte si pro sebe bezpečné
emocionální prostředí. . 

Uvědomte si, že teď už nemusíte držet emoce na uzdě, teď je
čas na to ukázat všechny emoce a pocity co cítíte, postavte se

za to, že jste emocionální, važte si vaší citivosti, vybírejte si
takové partnery, kteří vaši zranitelnost a citlivost ocení. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci pro vás byly vztahy velmi důležité, jejich

účel však byl primárně k dosahování cílů, plnění úkolů a
nařízení. Mohly se objevovat boje o moc a autoritu, mohli jste

být v závislém postavení. 

Příklad činností - pečovatel, kuchař, realitní investor

Přečtěte si také “Severní uzel v Beranu”



DRUHÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, tak pak vaším úkolem je

pečovat o svoji sebehodnotu a finanční zajištění, budujte takové
hodnoty, které jsou založené na citu a emaptii. Rozvíjejte priority,
které jsou zaměřeny na to, jaké jsou vaše potřeby. Dejte si práci s

tím, že si ujasníte, co od života a druhých lidí chcete. Spolu s
ujasněním vašich hodnot také přichází respekt pro vaše emoce a
citlivost. Buďte v pohodě s tím, že vaše priority se mohou měnit s

tím, jakou máte náladu. 

Můžete zastávat velmi tvrdé a kontrolující postoje vůči
záležitostem druhých lidí. Můžete mít potřebu převzít kontrolu na
penězi nebo majetkem jiných lidí. Stejně tak můžete mít pocit, že
musíte nést břemeno zodpovědnosti za druhé lidi. Vaším ukolem

je ale zaměřit se na vlastní soběstačnost a dělat to způsobem,
kterým budete citliví sami k sobě. 

Odolejte potřebě být vypočítaví v intimních vztazích, nebo v
záležitostech finačních, zachovejte si své základní hodnoty

empatie a citlivosti, Zaměřte se nejdříve na své finance, buďte
soběstační, ať nemáte tendence kontrolovat finance druhých lidí. 

 Nepoužívejte druhé lidi jako prostředek k dosažení svých cílů.
Věnujte se tomu, jak vaše rozhodnutí ovlivňují lidi a prostředí

kolem vás, jak se mění vaše nálada s vaším rozhodnutím. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli ti, kteří byli šedou eminencí v rigidních

strukturách. Vaším úkolem bylo dosahovat cílů bez ohledu na to,
jaké praktiky použijete. Měli jste respekt a úctu druhých i když byla

získána kontrolou a manipulací

Příklady činností - finanční poradce, správce rodinného rozpočtu, 

Přečtěte si také “Severní uzel v Býku”



TŘETÍ DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak pro vás je

důležité, abyste se naučili empatické komunikaci, abyste se
naučili komunikovat citlivě. Buďte vnímavější ve  svých

každodenních interakcí, věnujte se zpětné vazbě druhých lidí,
ptejte se jich na otázky, buďte empatičtí k odlišnostem v

komunikaci i myšlení. 

Naučte se komunikovat své potřeby a pocity, nebojte se dát
do slov co cítíte. Už nemusíte lpět na tom být autoritou,
prosazovat svou pravdu a lpět na dodržování toho, co

řeknete.  

Učíte se o péči a laskavosti, dovolte si upustit od rigidní
disciplíny, mluvte s druhými laskavým a empatickým tónem,

učte sebe i ostatní o tom, jak komunikovat svoje potřeby.
Mluvte o svých pocitech, obavách, nejistotách a potřebách

pro zachování pocitu osobního bezpečí, otevřete se těm
správným lidem. Už nemusíte vnímat vzdělání jako něco, co

vám pomůže dosáhnout cíle, ale můžete to vnímat jako něco,
co naplní vaši duši. Emoce jsou vaším kompasem a dovedou

vás nejen k soběstačnosti ale také k sebelásce. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli uznávanými mentory, guru a filozofy,

kteří hlásali svou pravdu, vytvářeli nařízení a zákony a lpěli na
jejich dodržování. 

Příklady činnosti -  mediátor, kouč, práce ve škole s dětmi, 

Přečtěte si také “Severní uzel v Blížencích”



ČTVRTÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu pak vaším úkolem je

postarat se o vaše emoce. Tohle není reinkarnace, kdy žijete
pro svou kariéru, pro svou pověst, prestiž a uznání. Ani to není
reinkarnace kdy se obětujete pro společnost a uznání od lidí,
které ani neznáte. Tohle je reinkarnace, kdy budete pečovat o

své doma, At už fyzické nebo emocionální.

Ukažte své rodině, že vám na ni záleží a pamatujte na to, že
rodina není jen ta pokrevní, rodina jsou lidé, kteří pečují o vaše
emoce, kterým na vašich emocí záleží. Ponořte se do zkoumání
svého rodu, odkud pocházíte? Jaká různorodost se ve vašem

rodu vyskytuje, co dělali vaší předci? Neupadněte do role
workoholika, naučte se zastavit se, sdílejte své vzpomínky -

radostné i bolestné.

Uvědomte si, že úspěch není skutečným úspěchem, pokud se
uvnitř cítíte emocionálně prázdní, dělejte věci tak, aby vám
vždy přinášeli emocionální zážitek, abyste dokázali objevit

různorodost svých emocí, víte, co vše dokážete cítit? Neberte
to za špatný konec, že se zaměříte na emoce ostatních a ty

vaše zůstanou nedotčené. Začněte u sebe, možná pak uvidíte
tu škálu emocí a nebudete mít tendence soudit druhé za jejich

fluktuace nálad. 

Společný znak minulosti
V minulosti jsme byli v respektovaném postavení, vaše pozice

přinášel obdiv, účtu, respekt a prestiž, nerozuměli jste
emocionálním interakcím protože jste to nepotřebovali,

zaměřovali jsme se na hladký chod společnosti. 

Příklady činností  - bytový designér, rodinný terapeut, práce s
dětmi, práce v realitní kanceláři 



PÁTÝ DŮM
Pokud máte toto umístění lunárních uzlů, pak vaším

úkolem je naučit se opečovat vaše vnitřní ditě. Buďte
vnímaví k sobě, ke své vlastní energii a svému

sebevyádření,co rádi děláte? Co vám děláte radost?
Jake.jsou vaše koníčky? A co potřebujete od svých

vztahů? Nebojte se sentimentu, může vás hodně naučit. 

Zaměřte svou pozornost na své soukromí a na svou
individualitu, kým jste? Nesnažíte se přespříliš zapadnout?
Schovavate své emoce proto, aby vás nějaká skupina lidí
přijala? Nebo rigidně následujte nařízení a pravidla určité

skupiny lidí protože máte pocit, že tak získáte respekt?
Nebo dodržujete svůj životní styl, který vám už neslouží k
tomu, abyste si udrželi ve svém životě určitá přátelství? 

Začněte se dívat na svět dětskýma očima, co by chtělo
vaše vnitřní dite? Dovolte mu si hrát, berte život jako

nekonečné hřiště, kde se dovolují všechny emoce světa.
Připojte se se svou kreativní stránkou, vaše kreativita

může být skrytá a může ji ovlivňovat vaše nálada. Dovolte
si vybírat si koníčky i partnery podle toho, jaké

emocionální uspokojením dostáváte. Přineste do svého
života více hravosti, lehkostí a emocionálního procítění.

Nikomu nic nedlužíte.

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli součástí skupiny, která tvořila nařízení
ve prospěch celku, mohlimjste být politikem, nebo členem
vládních uskupení. Emoce a individualita nebyly dovolený. 

Příklady činnosti - péče o děti, umělecké činnosti
Přečtěte si také “Severní uzel ve Lvu”



ŠESTÝ DŮM
Pokud máte severni uzel v tomto postavení pak vaším úkolem je

přinést vice emocí a pochopeni do vaší každodenní rutiny.
Nechte emoce ať se stanou součástí vašeho života. Odolejte

touze se izolovat od všeho, co cítíte a mít své city pod absolutní
kontrolou. Uvědomte si, že nedostatkem citu a pochopeni jen

sabotujete sebe sami. Udělejte si rutinu z toho, že budete lidem
kolem vás říkat, jak se cítíte, jakou máte náladu a jaké emoce

zrovna prožíváte. 

Najděte si takovou práci, ve které bude empatické a chápající
prostředí, kde si dovolíte naplno procítit vaše emoce a kde
dokážete navazat vztahy, které budou v rodinném duchu,

založené na vzájemné empatii. Propusťte uzdu přespříliš rigidním
návykům, které máte uvnitř sebe sama.

Zaměřte se na to, jak potlačené emoce a vaše nálady ovlivňují
vaše zdraví. Pečujte o své fyzické tělo ale i o svou mysl a duši,
dejte sebe na první místo, než se vrhenete do péče o někoho

jiného. Nepoužívejte pravidla a nařízení jako výmluvu toho, že
něco nemůžete, prevezměte zodpovědnost za své emoce a

využijte jejich pochopení v každodenním životě.

Společný znak minulosti
V minulosti jste se mohli stát obětí pravidel a systému, mohli jste
následovat narození,.která vás ale pak uvalila do izolace, byli jste

odtrženi od normálního.fungovani společnosti, mohli jste sami
vytvářet pravidla, ale vás ale ještě více izolovala. 

Příklady činností - odbory, podpora zaměstnanců, nutriční
poradce, práce s dětmi, práce v rodinné firmě

Přečtěte si také “Severní uzel v Panně”



SEDMÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

přinést vice emaptie a citů do vašich vztahů. Naučte se vnímat
nálady a emocionální projevy druhých lidi. Co cítí? Jak se jejich

nálady mění a proč? Staňte se emocionální podporou lidí ve svém 
životě. 

Rozvíjejte emnější a laskavější přístupu k partnerství. Staňte se
méně otcovskou autoritou ve vašich vztazích. Stánte se

emocionálně rovnocenným partnerem. Odolejte potřebě převzít
kontrolu nad situacemi a vztahy. Vytvořte takové  prostředí, kde

se vy a váš partner cítíte pohodlně ve sdíleni svých pocitů.

Už nemusíte  vnucovat partnerům svá pravidla. Udělejte si čas,
abyste zjistili, jak se skutečně cítí významní lidé ve vašem životě.
Udělejte si čas od svých povinností, abyste mohli být důležitým

lidem ve vašem životě na blízku. Emocionální intimita a
transparentnost je to, co vaše vztahy potřebují. 

Dejte svému partnerovi najevo, že vám na něm záleží. Ukažte
svému partnerovi, jak se cítíte vy. Vztahy nepotřebují tvrdou ruku,

potřebují otevřené srdce.  Najděte si partnera, který je citlivý na
jemné změny ve vašich pocitech – i když vy nejste, pusťte touhu

být autoritou. 

Společný znak minulosti

V minulosti jste byli součástí monarchie nebo náboženských  či
válečných uskupení,.mohli jste být králem, generálem nebo

podobnou významnou osobností 

Příklady činnosti - vztahový terapeut, práce s emocemi druhých
lidí

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vahách”



OSMÝ DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem je
naučit se emocionalní intimitě v záležitostech s druhými lidmi.

Zaměřte se na to, jestli nelpíte přespříliš na svých vlastních
hodnotách, jestli jste empatičtí k tomu, že například k financím,

intimitě, ale i třeba krízovým situacím, každý z nás přistupuje
jinak. 

Můžete pokračovat v prosazování svých osobních hodnot a
zároveň být sympatičtější k hodnotám ostatních lidí. Rozvííjejte
jemnější a laskavější přístup k emocionálním traumatům jiných
lidí. Najděte si partnera, se kterým se budete cítit dostatečně

bezpečně, abyste odhalili své nejhlubší emoce a začněte se více
zajímat o intimní sdílení hlubokých emocí. Naučte se respektovat

priority ostatních lidí stejně jako respektujete své vlastní.
Zachovejte si svou osobní integritu a přitom se ponořte do

emocionální složitosti vztahů.

Zajimejte se o to, odkud plynou emocionálním motivy druhých
lidí, proč chtějí to, co chtějí a jak a proč se mění jejich nálady. 

 Zůstaňte citliví k tabu ostatních lidí. Můžete se pustit do
zkoumání tabu, která obklopují ženy, mateřství a lidi v

pečovatelských rolích. Překonejte strach ze ztráty kontroly
během  sdílení  citlivých okamžiků. Naučte se vážit si zážitků,

které lze sdílet pouze v intimitě s jinou osobou.

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli velmi soběstační, sebedisciplinivani a

nezávislí, vaše schopnost následovat pravidla vám přinesla
uznání a respekt. Obětovali jste své emoce a zranitelnost pro

respekt a materiální zajištění. 

Příklady činností - traumatolog, psychiatr, sexuolog

Přečtěte si také “Severní uzel ve Štíru”



 DEVÁTÝ DŮM
   Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem
je přinést vice empatie a pochopeni k názorům pohledům

na život, životním stylům ale třeba i náboženstvím druhých
lidí. Snažte se pochopit, že někteří lidé mohou mít

sentimentální náklonnost k tomu, čemu věří. Zkuste se
podívat na to, jak žijete svůj život, jak můžete do svého
životního stylu přinést vice jemnosti, citů a pochopeni. 

Vaše myšlení nemusí být limitováno pouze na na
následování pravidel a nařízení, dovolte si expandovat svoji

mysl pomocí široké škály emocí. Poznáním cizích kultur a
různých životních stylů vám může rozšířit obzory v tom jak

se emoce a cit používají jinde. Začleňte do svého života
filozofii empatie. 

Zaměřte se na jiné národnosti, lidi z jiných kultur a chovejte
se k nim jako by byli součástí vaší rodiny. Nebo se zaměřte
na lidi, kteří mají úplně jinou víru a názory než vy a trénujte

si na nich své pochopení a emaptii. Rodinu můžete najít
všude tam, kde budou empatičtí k názorům a vnímání světa

i když třeba odlišně. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli součástí malé komunity, která

dodržovala nařízení a pravidla. Mohli jste být přísným
starostou, který lpěl na tradicích, respektu a uznání. 

Příklady činností - cestovatel, práce v cestovní kanceláři,
terapeut v cizině

Přečtěte si také “Severní uzel ve Střelci”



 DESÁTÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, tak máte tzv. obrácené

postavení, už jste měli reinkarnace kdy jste pečovali o druhé lidi a i
ty, kdy jste dobývali svět.  Váš úkol je vybudovat si takovou pověst

u které vás lidé budou vnímat jako někoho kdo je empatický,
emocionálně inteligentní, pečující a ochraňující, ale zároveň

dokáže být autoritou svého života. 

Zachovejte si svoji vnitřní integritu ale zároveň nechte vyniknout
svou zranitelnost. Zanechejte potřeby být  přísní na vyjádření

emocí, ať už svých nebo jiných lidí. Zanechte potřebu brát si na
sebe zodpovědnost za vaši rodinu, ale buďte emapatičtí k jejich

pocitům. 

 Ukažte ostatním, jak se to dělá – jak můžete na veřejnosti vyjádřit
péči, empatii a citlivost, ale přesto si zachovat zodpovědnost a

sebedisciplínu a získat respekt. Vyberte si  takové povolání, které
vám umožní objevit vaši emocionální identitu a ochranitelské

instinkty. Dostaňte se ve svém životě do bodu, kdy vám nevadí
veřejně projevit své emoce na veřejnosti. Odolejte nutkání

stáhnout se do světa pragmatismu a materialismu. Staňte se
empatickou autoritou. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli hlavou rodinného prostředí, byli jste těmi,
kteří navenek reprezentovali vaši rodinu, vytvářeli jste pro ně

pravidla, čest a zodpovědnost rodiny ležely na vašich bedrech. 

Příklady činností - autorita v odvětví péče, pohostinství, práce s
dětmi, práce s emocemi na veřejnosti

Přečtěte si také “Severní uzel v Kozorohu”



 JEDENACTY DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak  vašim úkolem je

vybudovat si více emaptie a citlivost vůči lidstvu a společnosti.
Dejte si jako cíl více se otevřít skupinové energii, najděte takové

lidi, které budete moci vnímat jako svoji rodinu. Vnímejte kontext
toho, kam směřujeme jako lidstvo a jako společnost, a jak můžete
vyjádřit svoji empatii a citlivost druhým lidem, udělejte společně

se svou “rodinou” něco dobrého pro lidstvo a společnost. 

Vaším úkolem je pečovat o to, kam jako lidstvo směřujeme, už
nejste v reinkarnaci, kde jste se utápěli ve vlastních pravidlech a
restrikcích, už nejste zaměřeni jen na svou osobu, teď se musíte

naučit vidět kontext, naučit se vytvářet takové situace, u kterých
bude o všechny postaráno. 

Vnímejte okolní svět a humanitu jako svoji rodinu, jako něco, o co
je třeba pečovat, ohlédněte se do minulosti a poučte se z toho, co
jsme jako lidstvo udělali v minulosti špatně. Otevřete se sdílení s
lidmi se stejnými zájmy, dejte jim vědět, že vás zajímá co cítí a jak

se mění jejich nálady. Buďte tou změnou, kterou chcete ve
společnosti vidět. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste se vyskytovaly v priviligované vrstvě společnosti,
měli jste velmi konzervativní přístup ke kreativitě a k tomu, jak jste

se prezentovali, byli jste zaměřeni spíše na svou osobu a na
dodržování svých pravidek, které jste si vytvořili. 

Příklady činností - politk zaměřen na rodinu, pomoc rodinám v
krizi, člen skupiny zaměřen na humanitární pomoc, 

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vodnáři”



 DVANÁCTÝ DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, tak vaším úkolem je

vybudovat si citlivější a empatičnější přístup k neznámu a
strachům svých i druhých lidí. Dovolte si ponořit se do svých

strachů, objevte co vás děsí a nesnažte se to skrývat. Naučte se
pečovat o svoje obavy a emoce, ponořte se do klidu a ticha a
použijte svoje emoce jako svůj kompas. Buďte citliví ke svým

chybám, jen vás směřují na vaši cestu. 

Vybudujte si citlivější přístup ke spiritualitě, využijte meditaci k
tomu, abyste prozkoumali svoje emoce a to, co cítíte. Začněte

rozpoznávat svoji zranitelnost. V této reinkarnaci se obracíte do
sebe, do klidu a ticha ke své emocionální stránce, opusťte

tendence k přepracovávání a k potřebě být uznáváni jako autorita.
Můžete nechat jít své rigidní rituály, které vám nedovolují projevit

své emoce. 

S tímto umístěním se budete učit, že život je mnohem víc než
práce a dodržování pravidel, a přísné rutiny, naučíte se objevit ty

nejjemnější energie, dovolte si proplout do své představivosti a do
světa magie a kouzel. Naučte se vybudovat si soucit s různorodými

lidmi i emocemi, a postavte se čelem svému strachu ze
zranitelnosti v oblasti emocí, mateřství nebo jakéhokoliv strachu

týkající se žen ve vašem životě. 

Společný znak minulosti
V minulost pro vás byla reinkarnace služby, velmi přísně jste

dodržovali všechna pravidla, která byla založena na
perfekcionismu, nesměli jste udělat chybu a díky tomu jste získali

uznání a respekt. 

Příklady činnosti -  rodinný fotograf, práce v hospicu, spirituální
kouč

Přečtěte si také “Severní uzel v Rybách”



SEVERNÍ UZEL 
VE LVU



SEVERNÍ UZEL VE LVU
 

Pokud máte toto umístění lunárních uzlů, pak vaší životní
lekcí je vyřešit dilema mezi vaší myslí a srdcem. Vaše mysl

dostala spoustu prostoru ve vašich minulých inkarnacích, ale
co vaše srdce? Nedovolte jižnímu uzlu ve vodnáři, aby vás
nutil odevzdávat svoji moc a kontrolu druhým - ať už je to

vaše rodina, kolegové v práci nebo tlak společnosti. 

Definujete si pro sebe, co pro vás znamená radost, při čem se
doopravdy cítíte naživu ? A co vám brání to opravdu žít ?

Nezapomeňte, že lev je králem, buďte jím i vy. V této
reinkarnaci budujete svou individualitu, objevujete své  

vnitřní dítě, přinášíte do svého života radost. Je to vaše ego a
silná vůle, které je v této reinkarnaci potřeba vybudovat

Máte za sebou reinkarnace ve velmi logickém a odosobněném
prostředí, emocionální interakce nebo individuální činny

nebylo něco, s čím jste přišli do kontaktu. Zaměřovali jste se
na evoluci lidstva, vaším hlavním cílem byl pokrok

společnosti, pomoc těm, kteří jsou na jejím okraji. V tomto
procesu jste zapomněli na to, že jste individualita, že

nemusíte splývat s druhými a obětovat se pro lidstvo. 

Naučili jste se vidět objektivně a vnímat kontext, ale v té
záplavě objektivity a rovnocennosti jste ztratili sebe. Je

úkolem vaší duše znovu se najít, znovu najít to, kým vlastně
jste a po čem touží vaše srdce. Nemusíte zapomínat na

společnost ani na lidstvo, ale neztrácejte sami sebe v davu. 



SEVERNÍ UZEL VE LVU 
Čeho se musíte vyvarovat?

Vyvarujte se vaší potřebě někam patřit, může vás
nutit dělat věci, se kterými nesouzníte, ale strach z
vyloučení je silnější- Stejně tak můžete mít strach z
konfrontací. Můžete mít potřebu být objektivní za

každou cenu, mít tendence vyhýbat se emocionální
situacím, protože ty by vás donutily se vzdát vaší

objektivity.

Vaše minulé životy byly založené na logickém
úsudku můžete mít potřebu chtít víc informací před
tím, že se k něčemu rozhodnete. Pokud věci nejsou

podle vás vyhnětě se extrémům a rebelii,
nedonutíte život ke změně pokud budete zacházet

do extrémů, které plynou z frustrace. 

Na čem budete muset pracovat? 

V minulých životech jste byli “pozorovateli” jen jste
se dívali na to, jak druzí lidé mezi s sebou interaktují.

Teď se po vás chce participace v emocionálních
situacích. Nebojte se mít své srdce na dlani. 

V minulosti jste byli obráni o vaši individualitu,
budete tedy muset pracovat na jejim budování,

budujete své ego a svoji vůli, ale zdravě. Musíte si
vybudovat seběvědomí, abyste mohli následovat

hlas svého srdce, vybudujte si silnou vůli, která vám
dá pocit, že zvládnete cokoliv. Začněte vnímat život

jako hru.



Kde je váš skrytý talent? 

 

Vaším největším talentem je otevřenost vašeho srdce.
Někde uvnitř vás je vřelost a touha po tom ukázat, co se
ve vás skrývá. Vy víte, že jste jedineční, a že máte něco,

čím můžete druhé obohatit, zároveň si nesete dar
objektivity, chápete obě strany mince. 

Máte dar kreativity, kreativita není jen umění, je to
schopnost vytvořit něco z ničeho. Pokud využijete váš

talent být objektivní a schopnost se odosobnit  a využijete
ho proto, abyste dělali aktivity, které vám pomohou najít

svoji individualitu, bude se vám dařit. 

Pamatujte, že už máte vše pro to, abyste mohli zazářit,
velmi dobře se vám bude dařit v činnostech, které budou

ve vaši režii, nebo v činnostech, které evokují hravost a
radost. Vyberete si takové činnosti, ve kterých cítíte, že

vaše ego září, orientujte se podle svého Slunce - témata a
znamení vašeho umístění vám napomohou v cestě k

severnímu uzlu. Pamatujte, že to jak budete zářit nemusí
být jen práce, ale může to být koníček, vztah, nebo jen to

jak přistupujete k životu. 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o

nevyčnívání, chtěli jstem progres společnosti a lidstva, kolektivní
progres pro vás byl stěžejní. 

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud mate jižní uzel v druhém dekanu, pak v minulosti se od vás

vyžadovalo nejen být součástí skupiny a nevyčnívat, ale také
naučit se vnímat a chápat názory druhých, snadno jste přebrali
názory někoho jiného. Můžete si přečíst také “Severní uzel ve

Střelci”, můžete rezonovat i s touto interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste nejen byli nejen
součástí skupiny, ale také jste hráli roli diplomata, velmi dobře
jste vnímali, co druzí potřebují, a podporovali jste je na jejich

cestě. Můžete si přečíst také “Severní uzel v Beranu”, můžete
rezonovat i s touto interpretací.

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

Společným znakem vašich minulých reinkarnací bylo splývání s
druhými lidmi. Schopnost začlenit se do společnosti nebo mezi

vrstevníky tím, že jste odevzdali svou individualitu. Používali jste
logiku a racionalitu, interakce ve společnosti jste pozorovali ale

nezapojovali jste se. Přátelství pro vás bylo víc než láska. Chladná
hlava byla více než tužby srdce. V některých případech jste mohli

rebelovat proti tomu, co bylo ale ne pro své zájmy, ale opět v
zájmu skupiny nebo společenství



SEVERNÍ UZEL 
VE LVU

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak je vaším úkolem

naučit se zářit. Dejte si práci s tím, že budete žít život podle sebe,
že budete žít tak, abyste na sebe mohli být hrdí a nejen na sebe

jako na osobnost, ale také na to, jak vypadáte, co děláte a jak
žijete. 

Rozvíjejte vlastní důstojnost a sebeúctu, dejte jasně najevo
lidem kolem vás kým jste a vynahraďte si v životě prostor pro
radost a zábavu. Zakomponujte hravost do všeho, co děláte,

nebojte se zařvat, pokud je to potřeba, neschovávejte svůj lví
temperament. 

Zanechejte vlastní stopy na všem, co děláte, nebojte se být
středem pozornosti, objevte svoje vnitřní dítě, které necháte si

hrát, už nepodléháte diktátu společnosti ani druhých lidí,
kterých se musíte ptát na svolení. V této reinkarnaci jste svým

vlastním pánem, chyťte příležitost za pačesy. V této reinkarnaci
jste doslova lvím králem - nezávislost, asertivita a velké otevřené

srdce. 

Společný znak minulosti

V minulosti jste byli v závislém postavení druhých lidí.
Potřebovali jste druhé lidi proto, abyste společně mohli
dosahovat pokroku ve společnosti. Vaše logické úsudky

pomáhaly druhým lidem. Individualita a nezávislost nebyly
dovoleny. 

Příklady činností - koníček jako podnikání, podnikatel v oblasti
zábavy, herectví

Přečtěte si také “Severní uzel v Beranu”



DRUHÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vašim úkolem je nalézt

svoje individuální hodnoty, zajistit si soběstačnost. Věnujte více
pozornosti svému vlastnímu systému hodnot a méně pozornosti
převracení systémů hodnot druhých lidí. Postavte svůj systém
hodnot na tom, aby vám přinášel radost, aby přinesl do vašeho

života více vřelosti, štědrosti a hravosti. 

Zaměřte se na to, že se stanete králem své finační situace. Berte
vydělávání peněz a finanční soběstačnosti jako zábavu, čím více
jste soběstační, tím více si můžete dělat, co chcete. Naplňte svůj
bankovní účet prostřednictvím činností, které milujete. Dejte si

záležet na tom, že pochopíte jak vaše individuální hodnoty a
přístup k nim ovlinuje společnost -  už nemusíte mít odosobněný
přístup, nebo se chovat chladně k emocím druhých a nebo utíkat

pokud se druzí dostanou příliš blízko. 

Oceňte vřelost blízkých vztahů, dejte sebe a svoji potřebu lásky a
vřelosti na první místo. Opečujte svoje vnitřní dítě, dovolte si péči

fyzických smyslů, běžte na masáž, dejte si dobré jídlo nebo si
prostě dovolte zpomalit. Udržte si objektivitu, ale také si

uvědomte, jak vyjímeční jste. 

Společný znak minulosti
V minulosti pro vás byl typické logický úsudek, měli jste dar

napojit se na mysl a emoce druhých lidí, ale vždy to bylo použito
ve prostěch logického,  chladného a často kontrolujícího a

manupulativního rozhodování. Závislost na druhých a nemožnost
se projevit byli hlavní znaky. 

Příklady činnosti -  podnikatel v kreativních činností, poradce
investování, mluvčí banky

Přečtěte si také “Severní uzel v Býku”



TŘETÍ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, tak vaším úkolem je

osvojit si umění vřelé komunikace. Buďte si vědomi toho, jak
prosazujete svoje názory, zaměřte se na lidi kolem vás jako na

individuality, které mají vlastní názor a vlastní způsob
myšlení. I vy ho máte, tak si dovolte ho prozkoumat. Naučte

se ptát se lidí osobní otázky, které přinesou do vašeho vztahu
více blízkosti. 

Už nemusíte lpět na názorech společnosti nebo soudit lidi
podle měřítek společnosti. Odkloňte se od zobecňování,

dovolte si poznat druhé jako jednotlivce, to, že patří k určité
kulturní skupině, ještě neznamená, že je možné je

charakterizovat obecným předsudkem. Buďte vřelejší k lidem
s odlišnou kulturou. 

Dostaňte se do kontaktu se svou individualitou  
prostřednictvím psaní nebo mluvení, nebojte se vyjádřit své
myšlenky s odvahou a důstojností. Buďte velkorysí ve sdílení

informací a toho, co víte.  Naučte se komunikovat tak, že
druzí lidé se s vámi budou cítit opravdu výjimečně. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli součástí skupiny lidí, kteří se hlásili k

určitému kulturnímu etniku, v této skupině jste pak zastávali
jejich názory a přístup k životu. Lpěli jste na své pravdě,
nemohli jste se vyjádřit individuálně a zároveň jste byli

přespříliš zaměřeni na pravdu dané společnosti. 

Příklady činností - hlasatel, novinář, moderátor, manažer
sociálních médií

Přečtěte si také “Severní uzel v Blížencích”



ČTVRTÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

nalézt hluboký pocit sebe-lásky k sobě sama. Dovolte si
poznat, odkud pocházíte a buďte na svůj rod, předky a původ

pyšní.

 Dejte si čas poznat členy své rodiny jako individuality,
sledujte jak se vaše osobnosti liší a v čem každý jednotlivý

člen vyniká, nebojte se být hvězdou rodinných setkání.
Zaměřte se na vřelost svých emocí, poznejte do hloubky co
cítíte, naučte se vyjadřovat své emoce hravým způsobem.
Vraťte se do dětství a spojte se se svým vnitřním dítětem.  

Tohle není reinkarnace kdy se obětujete pro ideály
společnosti, tohle je reinkarnace, kdy jste hvězdou svého

soukromého života, bavte se, hrajte si, udělejte si z vašeho
domova hřiště. Odosobnění a emocionální chlad vám v této
reinkarnaci sloužit nebude, nemusíte být viděni jako někdo,
kdo je odlišný nebo jiný, úplně stačí, když dovolíte druhým
aby vás milovali a vážili si vás pro to, kým doopravdy jste.

Zaměřte se na kreativní vyjádření vašich emocí, inspritujte se
u dětí a u členů své rodiny. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste mohli být váženým věděckým pracovníkem,

který navigoval směr společnosti z logického vědecky
ověřeného pohledu. Obětovali jste nejen svůj rodinný život

ale i svou individualitu ve prospěch společnosti

Příklady činností - bytový designer, rodinný terapeut, majitel
rodinného statku

Přečtěte si také “ Severní uzel v Raku” 



PÁTÝ  DŮM
Pokud máte severní uzel v tomto umístění, pak vaším úkolem je

hrát ve společnosti svou roli. Spojte se se svým vnitřním dítětem a
naslouchejte mu, co chce? Co potřebuje? A jak jeho potřeby

uspokojíte? Dejte si práci s tím, že na všem co děláte, zanecháte
svou jedinečnou, originální stopu.

Ponořte se do umění lásky. Vaše reinkarnace je reinkarnací
participace, už nemusíte jen sledovat, jak druzí lidé interaktují

mezi sebou, vaším úkolem je se zapojit. Experimentujte,
prozkoumávejte, hledejte co potřebujete proto, abyste měli v

životě více lásky, hravosti, vřelosti a nebojte se to vzít pořádně od
podlahy. Nebojte se být v záři reflektorů a středem pozornosti.

Nebraňte se lásce jako z hollywoodských filmů, nebraňte se zářit
ve svých projektech, ukažte světu, co umíte a dejte na obdiv svou

kreativní stránku. 

Odprostěte se od strachu z toho, co si o vás budou druzí lidé
myslet, zachovejte si svoji objektivitu, i smysl pro rovnnost a

lidstvo, ale pamatujte, že tohle je reinkarnace, kdy máte zářit, tak
tomu běžte naproti. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli součástí hnutí, ať už politických nebo těch
zaměřených na vědu nebo humanitu, společně jste zajišťovali
pokrok společnosti, v jednotě byla síla, vaše věděcké, logické

smýšlení zajišťovalo chladnou hlavu a neunáhlené rozhodnutí.
Individualita by jen pohřbila kolektivní snahy. 

Příklady činností -  práce s dětmi, herectví, umělec, investor,
práce v sektoru zábavy



ŠESTÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je nalézt
hravost v každodením životě. Budete se muset zaměřit na to, aby

vás vaše rutina bavila, abyste měli možnost spojit praktické
záležitosti každodenních dní jako  - práce, péče o domov, péče o

děti nebo zvířecí mazlíčky  - se zábavou, hravostí a možností
udržet si vlastní individualitu, dělat věci tak, jak vám nejlépe

vyhovují. 

Buďte svým vlastním pánem, vytvořte takové prostředí, které vám
dovoluje být hvězdou svých dní. Uvědomte si, že potřebujete

prostředí ať už doma nebo v práci, které vás ocení, které vás bude
vnímat jako jedinečnou individualitu. 

Udržte si objektivitu a schopnost vidět věci v kontextu, ale
neztrácejte se přespříliš ve vaši hlavě, neutíkejte od problémů a

chaosu, naopak se mu jako lev postavte čelem. Nebojte se zazářit v
činnostech, o kterých víte, že vám jdou, dejte na obdiv svoje

přednosti. Převezměte kontrolu nad svým životem a naučte se, že
vložit srdce naplno do aktivit všedního dne, je pro vás ta správná

cesta. 
Společný znak minulosti

V minulosti jste byli na okraji společnosti, nezapojovali jste se do
každodenního života, zaměřovali jste se na spirituální činnosti,

které vás přibližovali k vašemu vyššímu já, používali jste
spiritualitu jako únik od každodeních starostí, nechali jste druhé

lidi, aby řídili váš život. 

Příklady činností - herec, umělec, investor, veteřinář, manažer,
vedoucí účetního oddělení

Přečtěte si také “ Severní uzel v Panně”



SEDMÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem
je přinést více vřelosti a hravosti do vašich blízkých vztahů.
Přiznejte si, že toužíte po lásce, že chcete vřelá partnerství,

kde jste si vzájemně těmi největšími fanoušky. Dovolte si
vytvořit partnerství, kde si vážíte individuality jeden

druhého, kde se vzájemně vidíte jako samostatné jednotky,
ale vnímáte, že společně můžete vytvořit něco grandiózního. 

Už nejste v reinkarnaci, kde se vyhýbáte vztahům, už není
potřeba se izolovat, a lidské interakce jen z povzdálí

pozorovat, už se nemusíte spoléhat jen na to, co vám říká
vaše mysl, ale více poslouchejte své srdce. Buďte pyšní na
vztahy, které dokážete vytvořit. Zůstaňte stále objektivní v
tom, kam v životě směřujete ale zároveň si dovolte otevřít

své srdce a naplno se ponořit do svých vztahů

Partnerství je to, kde budete zářit. Příznejte si, že chcete
lásku, že chcete být více zainteresovaní v životech druhých

lidí. Mějte dostatek odvahy se otevřít druhým lidem a
uvidíte, jak vás romance, láska a štědrost ve vztazích obohatí. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli vlci samotáři, kteří naslouchali svým

instinktům a své mysli. Mohli jste figurovat jako někdo, koho
společnost nepřijala pro svou genialitu nebo jako někdo, kdo

pomoci svého logického úsudku pomáhal ve vojenském
prostředí, kde instinkt a chladná hlava hráli hlavní roli. 

Příklad činností - právník, vztahový terapeut, majitel
seznamky

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vahách”



OSMÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu pak vaším úkolem je

osvojit si odvahu otevřít pandořinu skříňku. Mějte odvahu
zazářit v tabu tématech. Nebojte se skočit rovnýma nohama
do hlubokých emocí a krizí druhých lidí. Otevřete své srdce
komplikovaným emocím a vztahům, ve kterých se necítite

komfortně. Používejte svoje srdce v záležitostech s druhými
lidmi. 

Nebojte se být součástí situací, kdy druzí prochází složitým
obdobím, můžete mít tendence utíkat ze složitých situací a

pozorovat je z povzdálí, chladně a odosobněně. Vaším
úkolem je ale ocenit lidi, kteří mají dostatek odvahy se před
vámi ukázat ve své nejzranitelnější podobě, protože i vy se

musíte naučit otevřít své srdce zranitelnosti. 

Krizové situace možná nejsou nejveselejší, vy ale máte talent
přinést světlo do temných míst, nebojte se přinést hravost
do témat, které hravostí ani trochu nezavánějí. Otevřete se

intimitě a všem “zakázaným tématům a  nebojte se ukázat, že
tady chcete zářit. 

Společný znak minulosti
Soběstačnost a logický úsudek byli hlavní znaky vaší

minulosti. Vaše logická mysl, a odosobněný přistup k životu
vám zajišťovali materiální stránku života, váš velmi logický
systém hodnot vás nutil zaměřit se hlavně na racionalizaci
vašich priorit a těmi bylo zajištění materiálního bezpečí a

objektivita ve prospěch společnosti,  bez vměšování toho, co
doopravdy chcete vy.

Příklady činností - podnikatel v tabu tématech, psycholog,
patolog

Přečtěte si také “ Severní uzel ve Štíru” 



DEVÁTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, tak pak vaším úkolem je
najít si takový životní styl, který vám dovolí zazářit. Vybudujte

si takovou životní filozofii, kde můžete vyjádřit sebe sama a
kde se budete cítit doceněně. 

Už nemusíte následovat to, co vaše komunita a okolí považuje
za logicky správné, není nutné se podřídit svoji rodině,

nejbližšímu okolí nebo sourozencům a  vrstevníkům jen proto,
aby vás přijali a zároveň ani nemusíte chodit do extrémů a
rebelovat proti všemu, co vaše okolí dělá. Najděte, co vám

dává v životě smysl a dejte do toho celé své srdce. 

Nebojte se vyrazit do světa a zazářit tam, dovolte si otevřít své
srdce jiným kulturám, jiným životním stylům, nechte se
inspirovat vřelostí a otevřeností jiných lidí. Dejte svému

životnímu stylu kabátek, který ponese vaše jméno. Dovolte si
roztáhnout křídla grandiózním stylem, už nejste v reinkarnaci,
kde se musíte držet v řadě svých vrstevníků, abyste zapadli. 

Hrajte si se svými myšlenkami a intuicí, vybudujte si  takové
názory a přesvědčení, které jsou založeny na tom, co chce vaše

srdce a intuice a nebojte se se za ně postavit. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli těmi, kteří dokonale zapadali do své

komunity, dělali jste jen to, o čem bylo jasné, že vaše komunita
přijde, váš logický úsudek a racionální myšlení bylo ve vašem

nejbližším okolí podporováno. 

Příklady činností -  influencer v oblasti cestování, majitel
cestovní kanceláře, profesor

Přečtěte si také “ Severní uzel ve Střelci”



DESÁTÝ DŮM 
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším

úkolem je vybudovat si takovou pověst, díky které vás lidé
skutečně uvidí jako krále nebo královnu. Vaším úkolem je
stát se králem nebo královnou svého života -  tedy někým

kdo je velkorysý, dobrosrdečný s otevřeným srdcem,
někdo, kdo miluje emoce a zároveń dokáže být vůdcem.

To, co je logické a akceptovatelné vaši rodinou,
neznamená, že je to něco, co vám bude sloužit teď. Udržte
si schopnost vidět svou rodinu objektivně a chápat proč

po vás chtěji, co chtějí, ale nenechte je, aby vám brali vaši
individualitu. Nemusíte se proti nim bouřit a na truc dělat

vše naopak a rebelovat. To, odkud pocházíte,vás činí
jedinečnými, jen se naučte, více říkat ne, pokud cítíte, že to

není pro vás a více ano tomu, co vám pomáhá zářit. 

Vyberte si takovou cestu v životě, která vám dovolí být
sám sebou, takovou kariéru nebo způsob života, který vám

dovolí udělat si věci po svém, kde vás ocení a budou si
vážit vaší individuality. Koukejte na svět dětskýma očima,

je to jedna velká hra, kterou vyhrajete, pokud si nenecháte
vzít vlastní já. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste se podvolovali logickému a

racionálnímu úsudku své rodiny. Jejím členům jste díky
své chladné hlavě dokázali pomáhat na jejich cestě. 

Příklady činností - CEO, módní ikona, celebrita

Přečtěte si také “Severní uzel v Kozorohu”



JEDENÁCTÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak máte tzv. obrácené

postavení, to znamená, že už jste si vyzkoušeli jaké to je být
součástí nějaké skupiny, která vyniká svým logickým úsudkem a

zaměřením na společnost a kontext, a zároveň ale už jste dostávali
možnost najít svou individualitu a oddělit se tak od davu. 

V této reinkarnaci se tedy učíte tyto dvě polarity skloubit, učíte se
udržet si objektivitu ve svých individuálních projektech a zároveň

se učíte přinést více vřelosti a prostoru pro jedinečnost v
prostředí skupin. 

Staňte se vůdcem skupin, kde můžete jít příkladem v tom, jak
pracovat se sebevyjádřením, jak dát najevo emoce, jak milovat a
jak zahrnovat druhé i sebe pozorností. Vaše kreativní stránka je

unikátní, a neotřelá, tak ji neschovávejte, a raději se podělte o svůj
talent s ostatními.  

Spojte se s druhými lidmi, kteří smýšlí stejně jako vy, vzájemně si
můžete pomoci nalézt a ocenit svoji jedinečnost. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste přešpříliš hloubali ve své individualitě, mohli jste

mít pocit, že vás druzí nechápou, že jste příliš speciální na to,
abyste se více začlenili do chodu společnosti. Každý svůj motiv

jste si logicky odůvonovali a nezbyl tak prostor pro sdílení tužeb
vašeho srdce. 

Příklady činností - učitel dramatického kroužku, influencer,
astrolog

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vodnáři”



DVANÁCTÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

naučit se zářit za zavřenými dveřmi.  Jak ze sebe dostanete to
nejlepší a zároveń se naučíte být neviditelní?  Co když vaše

největší aha momenty a pocit jedinečnosti přijde, když budete
konečně o samotě? Tak můžete čelit  všem pocitům které se

pojí s pocitem nedocenění a možná k vám tak přijde myšlenka -  
co musíte udělat proto, abyste získali uznání?

Už nejste v reinkarnaci, kde se musíte následovat racionální
každodenní rutinu. Nemusí vše dávat logický smysl a už vůbec
nemusíte vše odůvodňovat a cítit se jako  vyvrhel společnosti

pokud uděláte chybu. 

Naše mysl je často spojena s naším egem a tak s touto pozici se
učíte, jak přespříliš velké ego může být forma sebesabotáže,

učíte se, že přespřílišná pýcha vám nepřinese docenění. 

Co vám ale docenění přinese, tak uvědomění si svých strachů,
máte strach, že nejste dost speciální? Strach, že si žádáte příliš
mnoho pozornosti? Postavte se svým strachům čelem, třeba

zjistíte, že je to klid a záře sama pro sebe, co skutečně
potřebujete. Vaše radost přichází přes samotu a schopnost být

ve své přítomnosti. 

Společný znak minulosti
V minulosti, jste měli velmi náročnou reinkarnaci, racionalita a

logické myšlení nedávali prostor odpočinku nebo kreativitě.
Cenila se dokonalost, nevyčnívání a služba ve skupině lidí ve

prospěch společnosti

Příklady činností - umělec, pořadatel retreatů, vedoucí
nemocnice, věznice, 

Přečtěte si také “Severní uzel v Rybách”



SEVERNÍ UZEL 
V PANNĚ 



SEVERNÍ UZEL V PANNĚ

Pokud máte toto umístění lunárních uzlů, pak vaší životní
lekcí je najít smysl svého života v každém jeho okamžiku.

Musíte si uvědomit, že to není o tom kolik toho děláte, ale
kolik lásky a smyslu nacházíte v tom, co děláte.

Váš jižní uzel, vás může stavět do pozice oběti, můžete mít
tendence vše obětovat pro druhé a hned jim to taky dát
vědět, můžete tíhnout k tomu, že své sny budete žít přes

druhé lidi a pak budete chtít, aby vás litovali.

Přijměte zodpovědnost za vaše životní rozhodnutí, za to,
jaké lidi máte ve svém životě, v jakém prostředí žijete a
buďte tu nezištně pro druhé, ale dělejte to tak, ať v tom

naleznete smysl.

Máte za sebou reinkarnace, kde jste se ocitli v izolaci, ať už
to bylo z důvodu zaměření se na spiritualní stránku života,

nebo proto, protože jste se stali obětí systému a
racionálního přístupu k životu, byli jste odtrženi od

společnosti a každodenních čiností a návyků, od běžného
fungování. 

Druzí lidé řídili váš život, naučili jste se splývat s druhými
lidmi, kteří rozhodovali o tom, kým jste. Byli jste hlavně ve

své přitomnosti, teď je tato reinkarnace pro vás
reinkarnací služby, zapojení se do každodenních aktivit,
zakusit rutinní činnosti, které jste nedostali šanci dělat v
minulých reinkarnacích. Je to pro vás také reinkarnace

nabírání sebevědomí přes praktické činnosti a vymezení se
druhým lidem. 



SEVERNÍ UZEL V PANNĚ 
Čeho se musíte vyvarovat?

V minulých životech jste byli často v roli oběti, vyvarujte se v
tomto životě mentality oběti, že se vše děje vám a že nemáte

žádnou moc jak to změnit. Protože jste byli odtrženi z
normálního fungování společnosti, teď můžete mít při první
známce chaosu tendence k úniku - izolace, snění, návykové
látky. Můžete mít pocit, že je na vás každodenní život příliš,
vyvarujte se nedůvěře v sebe sama a vzdávání svých cílů,

protože máte pocit, že na to nemáte, neodevzdávejte svou
moc a svůj život druhým lidem. 

Vyvarujte se tomu, že se tak zaměříte na své sny ve své hlavě,
že je zapomenete realizovat. 

Na čem budete muset pracovat? 
Plánování, plánování, plánování. Musíte se naučit fungovat

ve společnosti, všechny ty činnosti, které tvoří naší
každodennost. Přes praktičnost si vybudujete sebevědomí,

není překvapením, že lidé s tímto severní uzlem jsou
vystaveni velkému množství povinnosti.

To proto, aby si osvojili bytí tady a teď, aby neutíkali ve své
mysli. Oceňte všechny ty maličkosti co každý den děláte,
vezměte svou vizi a rozdělte ji do malých částí, tak abyste

nebyli přehlceni a snadno ji krok po kroku dosáhli. 

Pracujte na tom, abyste dokázali diskriminovat -  to znamená
vybírat co pro vás je a co není, komu je třeba pomoci a komu
ne, kdy jste skutečně k službám prostřednictvím vašich darů

a kdy jen děláte co chtějí ostatní, abyste se necítili sami. 



Kde je váš skrytý talent? 

Vy jste mistři vize. Dokážete si představit naprosto
cokoliv. A víte co? Hluboko uvnitř vás je i schopnost

toho dosáhnout. V minulosti jste se spojovali se svou
duší, umíte léčit druhé, ale je třeba to dělat

praktickou cestou. 

Jste produktivní a pokud chcete, dokážete toho
zvládnout opravdu hodně, pokud zvládnete zůstat v
přítomném okamžiku. Vytvářejte v této reinkarnaci

hamatatelné výsledky, něco co pomůže lidem v jejich
praktickém životě, buďte jim k službám tak, že

využijete svoji schopnost soucitu a spirituálního
cítění, ale převedete svoje dary do fyzického světa,

kde záleží na každém detailu. 

Bez debat z vás budou skvělí doktoři a sestry, taky
budete vynikat všude tam, kde léčíte zranění

druhých ať už fyzické či psychické - tam se vám bude
dařit, stejně tak profese zaměřené na malý detail jako
třeba účetnictví, organizace práce a nebo tam, kde se

zaměříte na zdraví a fyzické aspekty těla jako třeba
výživové a nutriční poradenství. Nemusíte se

vyhýbat spiritualitě, ale pamatujte, že fyzický svět
chce vidět vaše výsledky. 

Pamatujte ale, že tuto lekci se můžete naučit i mimo
profese, ale v těchto vám to půjde nejlépe. 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o

obětování sebe sama pro dobro vyšší moci. Váš únik z běžného
života ke spiritualitě nebo návykovým látkám byl běžný 

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud mate jižní uzel v tomto děkanu, pak vaše minulost byla

ještě navíc o obětování se rodině. Byli jste závislí na členech vaší
rodiny z materiálního i emocionálního hlediska, podporovali jste
jejich ambice a jejich cíle. Můžete si přečíst také “Severní uzel ve

Kozorohu”, můžete rezonovat i s touto interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste byli se obětovali
pro někoho, pro koho jste zajišťovali bezpečí, podporovali jste
jeho personu výměnou za vaše zajištění, nebáli jste se použít

manipulaci, kontrolu a násilí k tomu, abyste byli ve své roli
úspěšní.Můžete si přečíst také “Severní uzel v Býku”, můžete

rezonovat i s touto interpretací.

 

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

Společným znakem vašeho minulého života byl chaos, únik od
reality, zaměření na spiritualitu a roli oběti. Odtržení od

praktických stránek života buď uvězněním, navykovými látkami
nebo přes jiné stavy vědomí.  Mohli jste být v závislost na systému
nebo druhých lidech, měli jste tendence k poškozování sebe sama,

nebo jste nechávali druhé, aby vám ubližovali. 



SEVERNÍ UZEL 
V PANNĚ

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu pak vaším úkolem je stát si

za vašimi morálními zásadami a nenechat se strhnout
chaotickými vztahy. Můžete mít tendence ztrácet se v chaosech
druhých lidí, jejich špatné návyky a nemorální chování se stává
tím vaším. V této reinkarnaci si musíte ujasnit jak moc se chcete
nechávat strhnout iluzí potenciálu,  který druzí lidé představují. 

V této reinkarnaci se budete muset zaměřit na všechny malé
detaily každodenního života - jak se starate o své tělo, jak se
stravujete, jak řešíte každodenní záležitosti. Zaměřte se na

rozebrání svého života na malé části, a odeberte vše, co neslouží
tomu, kam směřujete. 

Nevyhýbejte se konfrontaci, nemusíte být těmi, co litují druhé a
tak raději uděláte to, co chtějí oni. Mějte vlastní názor a morální
zásady, které budete dodržovat, Přeberte zodpovědnost za svůj
úspěch a neúspěch, všechny aspekty svého života, máte plně ve

svých rukou. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste obětovali sebe ve prospěch druhých, byla to pro

vás reinkarnace partnerství, kde jste se naučili mít soucit s
druhými lidmi, chápali jste kam směřují a co potřebují a neváhali

jste jim to dát. Oni na oplátku se starali o praktické aspekty
vašich životů, zatímco vy jste se zaměřovali na splývání s vyšší

mocí.

Příklady činností -  výzkumník, administrátor, kouč zaměřen na
zdraví

Přečetěte si také  “Severní uzel v Beranu”



DRUHÝ  DŮM

Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším
úkolem je vytvořit si realistický systém hodnot, který vám
přinese soběstačnost a praktický přístup k životu Dejte si
práci a čas s tím, že se zaměříte na svůj systém hodnot,
čeho si vážíte? Co je pro vás důležité? Jste soběstační?

Nebo vaše hodnoty splývají s ostatními? Necháváte druhé
aby rozhodovali o tom, jak budete přistupovat k věcem,

které jsou vaše společné?

Zaměřte se na své finance, mějte svůj vlastní účet, svůj
vlastni zdroj příjmů, sami si rozhodnujte, jak se svými

financemi naložíte. Buďte zodpovědní v  přístupu k
penězům, dejte si práci s tím, že budete vědět jaké máte

náklady a příjmy a co se s vašimi financemi děje. 

Mějte ve svém životě systém, nenechte chaos, aby vás
připravil o smysl vlastní sebehodnoty, jasně oddělte co je

vaše a co je druhých, nebuďte přespříliš otevřeni
problémům druhých lidí, aby vás nakonec donutili dělat

to, co chtějí oni. Mějte jasně nastavená pravidla a zásady. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste splývali s druhými lidmi, objevovala se zde
extrémní závislost, odevzdávali jste své peníze a hodnoty a

přebírali jejich. Jejich problémy se stávali vašimi
problémy. Manipulovali a kontrolovali jste druhé ve

prospěch jiných lidí. 

Příklady činností -  finanční poradce, účetní, hospodaření
s rozpočtem

Přečtěte si také “Severní uzel v Býku”



TŘETÍ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je

zaměřit se na praktické aspekty komunikace. Nastavte si zásady a
pravidla v komunikaci, čím jasněji a přesněji se budete vyjadřovat,

tím lépe. 

Udělejte si systém, který vám pomůže zvládat praktické záležitosti
ve vašem okolí. Mluvte s lidmi kolem vás, ptejte se na to, jak žijí, jaké

jsou jejich rituály a rutina. Udělejte si to-do list toho, co musíte
udělat, vytvořte si systém základních aktivit ve vašem okolí jako

třeba nákupy, pošta, banka. 

Ponořte se do těchto každodenních aktivit ve vašem okolí
zodpovědným přístupem, už nejste v reinkarnaci, kdy se můžete

ztratit z dohledu ve jménu hledání pravdy. Toto je praktická
reinkarance zaměřena na praktické aspekkty bytí.

Buďte k službám lidem kolem vás, ale definujte si, co pro vás
znamená služba - služba neznamená, že uděláte všechno co jim na

očích vidíte, služba znamená, že využijete své talenty k tomu, abyste
je sdíleli s ostatními. Nebudete se schovávávat, nebudete říkat, že
nic neumíte, ale najdete v čem jste dobří a tím posloužíte lidem, ve

vašem okolí. 

Zaměřte se na svou mysl a i mysl ostatních, jak přemýšlí? Jak
organizují své myšlenky, jak využívají svou mysl v praktickém životě.

Ptejte se obyčejných lidí kolem vás. Zaměřte se na fakta, vše, co
slyšíte si ověřte. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli osamělími vlky, kteří trávili čas hledáním
pravdy, cestováním a meditací, nejvíce času jste trávili ve své

představivosti 

Příklady činností -  analýza dat, žurnalistika v oblastí zdraví těla a
ducha,  učitel

Přečtěte si také “Severní uzel v Blížencích”



ČTVRTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, vaším úkolem je
zaměřit se na praktické stránky domova a svých emocí.

Zaměřte se na to, jak zvládáte praktické stránky rodinného
života, nebo jak zvládáte péči o svůj domov. Naučte se jak
dělat všechny práce kolem domu a zahrady, zaměřte se na
detaily toho, jak můžete svůj domov udělat skutečně váš,
najděte co potřebujete udělat, jaké kroky k tomu, abyste

místo, kde bydlíte mohli nazývat domovem. 

Naučte se zpochybňovat svoje emoce a to, jaký máte pocit, z
toho, jak vás druzí vnímají. V minulé reinkarnaci vám

extrémně záleželo na tom, jak vás vidí druzí lidé, mohli jste
být vnímáni jako nezodpovědní a chaotičtí, byli jste

respektování pro vaše spirituální intuitivní cítění, ale vaše
úniky z reality a inklinace k navykovým látkám vás odsouvali

na okraj společnosti. 

Zaměřte se teď na to abyste vy sami mohli sebe považovat za
zodpovědného, zaměřte se na detaily svého rodu, buďte k

službám své rodině - tím, že objevíte svoje dary a posdílíte je
s nimi. Dejte si práci s tím, že skutečně poznáte svoji rodinu a

svoje emoce, nepodléhejte klamu a iluzi. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste obětovali svůj rodinný život pro společnost,

byli jste vnímání jako autorita v oblasti spirituality a
duchovních darů, ale také jste inklinovali k úniku od

zodpovědnosti, a praktických aspektů života. 

Příklady činností - práce z domu, oraganizace domácnosti,
úklidová firma

Přečtěte si také “Severní uzel v Raku”



PÁTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

objevit vaši zodpovědnou a praktickou stránku vaši osobnosti.
Objevte vaši individualitu v praktickém duchu, nesplývejte se

svými přáteli, nemusíte dělat to, co oni, nemusíte slepě
následovat skupiny nebo hnutí a nechat se využívat.  V této

reinkarnaci se vydáváte na cestu poznání každého detailu vašeho
já. 

Zaměřte se na to, kým skutečně jste a čeho chcete dosáhnout.
Jaké praktické kroky uděláte k tomu, abyste dali druhým vědět,

kým vlastně jste a jak vypadá vaše sebevyjádření? 

Najděte radost v objevování své individuality, v každodenní
rutině, najděte radost v tom, že se budete starat o své tělo, radost

z toho, že si svou dovolenou náplánujete do posledního detailu,
radost z toho, že si uděláte plán a dodržíte ho. Najděte své talenty

praktickou cestou, udělejte si plán, co se chcete naučit a jak to
uděláte. 

V této reinkarnaci nejste obětí vizí, upusťte od nerealistických snů
a cílů, zaměřte se na tady a teď, co můžete udělat prakticky teď,

jaké kroky podstoupíte, abyste svého cíle dosáhli? 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli součástí skupiny lidí nebo spirituálního hnutí.
Toto hnutí od vás vyžadovalo loajalitu a obětování se. Společně

jste mohli inklinovat k navykovým látkám a únikům od
zodpovědnosti a praktické stránky života. 

Příklady činností - Investor, podnikání v úklidu, fitness nebo
zdraví

Přečtěte si také “ Severní uzel ve ”Lvu”



ŠESTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak pro vás je tato

reinkarnace o ponoření se do každodenních povinností. Naučte se
pomáhat lidem praktický způsobem -  pomožte jim s nákupem,

uklíďte jim doma, nebo za ně vyřídíte pochůzky. Každodenní život
je vaší arénou a musíte naplno využít každý jeho aspekt. 

Odolejte touze úniku z každodennosti, můžete mít pocit, že
praktický, fyzický svět nemůžete zvládnout. Dejte si práci s tím,
abyste se pomalu seznamovali s fyzickým světem, pravidělně se

uzemňujte. 

Pořiďte si domů zvířecího mazlíčeka, ať máte každý den důvod k
praktickým úkonům. Zaměřte se na tady a teď, buďte co nejvíce v
přítomném okamžiku, máte velkou kapacitu soucitu s druhými, a

velkou duševní senzitivu, ale tato reinkarnace je o tom, abyste
nenechali vaše strachy, aby vás držely zpátky. Postavte se

povinnostem a nepříjemným činnostem čelem. 

Starejte se o své fyzické tělo, zaměřte se na to, co děláte každý den
a jak to ovlivňuje vaše duševní i fyzické zdraví. Aplikujte svůj soucit
přes odvětví zdraví, zaměřte se na to, jak můžete pomoci druhým v

jejich cestě za zdravím, propojte svoji schopnost spirituálního
cítění a praktického života. 

Společný znak minulosti
Minulost jste strávili v jiném stavu vědomí, ať už pomocí

navykových látek nebo prostřednictvím meditace, prozkoumali
jste svoji duši, svoji představivost a podvědomí, praktické stránky

života šli mimo vás. 

Příklady činností -  zdravotník, pečovatel, manažer, wellness kouč



SEDMÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem v této
reinkarnaci je potřeba, abyste se zaměřili na praktické stránky

partnerství.  

Dejte si práci s tím, že si pro sebe definujete s jakými lidmi chcete
a nebo nechcete tvořit vztahy, uvědomte si, jak kritizujete sebe

nebo ostatní, jak tuto kritiku sebe sama projektujete na ostatní lidi.
Naučte se všímat si detailů ve vašich partnerství, naučte se co váš

partner potřebuje tím, že budete vědět, co potřebujete vy.
Nemusíte si brát osobně, pokud vám váš partner něco vytkne. 

Vstupujte do realistický vztahů, buďte realističtí ohledně toho,
kolik času svým vztahům můžete dát, nevěšte bulíky na nos sobě

ani druhým, nepodléhejte iluzi svých vlastních sil, nepřecnujte
svoji fyzickou, mentální a emocionální kapacitu. 

Doberte se prakticky k tomu, jak můžete mít vztahy, které vás
budou naplňovat, ptejte se druhých, rozberte své vztahy na malé
části a snažte se každou z nich zdokonalit. Spolupracujte v tomto
zdokonalování společně, toto je pro vás reinkarnace partnerství,

ne osamění a bloudění. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci, jste spoléhali hlavně sami na sebe, ale často

jste mohli podléhat iluzi tomu, jak dobře si sami vedete,
Důvěřovali jste svým instinktům, ale často jste byli pohlceni svoji

vizí, před interakcemi s druhými jste spíše utíkali. Nejvíce času jste
trávili o samotě

Příklady činností - obchodní partner, vztahový kouč, právník

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vahách”



OSMÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu pak vaším úkolem je naučit
se oddlišit sebe a druhé lidi v praktických záležitostech života. V
minulosti byli vaše hodnoty velmi vágní, raději než abyste si dali

dohromady vlastní život, tak jste inklinovali k úniku. Vaše hodnoty
se měnili s tím, jaké lidi jste ve svém životě měli. 

Proto v tomto životě se zaměřte na to, že váš přistup k ostatním
budou reflektovat vaše hodnoty, že je nebudete měnit podle toho,

kdo se ve vašem životě objeví. Nepoužíjte svoji citlivost a emoce
jako výmluvu pro to, že se nemůžete zabývat praktickými

záležitostmi ve vztazích. 

Naučte se prakticky rozlišovat co je vaše a co je druhých, udělejte
se pořádek ve společných financích a přistupujte k těmto

tématům zodpovědně, mějte jasně nastavené hranice, za které
nepůjdete, nejen v otázkách peněz, ale také ve všech tabu
tématech, v tématech intimity a třeba i krizových situací. 

Zaměřte se na emoce druhých lidí praktickým způsobem, chtějte
vědět, jak druzí lidé přemýšlí, jak dosáhnout toho, že jim

porozumíte, analyzujte chování druhých a berte si z toho praktické
poznatky.  Můžete pomoci druhým lidem prakticky zvládat krizové

situace. 

Společný znak minulosti

V minulosti jste měli velmi proměnlivé hodnoty, vaše schopnost
být soběstační se měnila s vaší náladou a senzitivitou, váš systém
hodnot nebyl stabilní a  i přesto že jste mohli být soběstační, druzí

lidé vás mohli snadno zneužít. 

Příklady činností -  terapeut, psycholog, finanční poradce
Přečtěte si také “Severní uzel ve Štíru”



DEVÁTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vašim úkolem je

naučit se odlišit, jaké názory a životní filozofie vám prospívají a
jaké nikoliv. Naučte se artikulovat přesně to, co si myslíte. naučte

se diskriminovat životní filozofie, náboženství a systémy víry,
které s vámi nerezonují. 

Ujasněte si specificky jaký životní styl je vám nejbližší, popište ho
do detailu a podívejte se, jak zapadá do toho, jak žijete. Najděte si
takový životní styl, který bude pro vás perfektní. Nebojte se říct

konstruktivní kritiku názorů a přesvědčení druhých lidí,

Naučte se používat svoji inklinaci ke spirituálnu a duchovnu jako
službu něčemu, co je větší než vy praktickou cestou, to znamená

vyberte si životní styl a podívejte jak jeho praktikování může
pomoci druhým, jak žitím toho, co je pro vás perfektní  a

udržitelné můžete prakticky pomoci někomu jinému. 

Roztáhněte křídla vyleťte do světa v praktickém, udržitelném
duchu, tak aby váš život posloužil i jiným v jejich cestě. Ponořte
se do detailů toho, čemu věříte, rozeberte si váš životní styl do

malých částí, abyste pochopili, kde musíte zavést více
praktických kroků. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste velmi úzce splývali se svým okolím, jejich

myšlenky byly vaše myšlenky, přebrali jste styl komunikace
druhých, splývali jste se svými sourozenci, vrstevníky a lidmi
kolem vás. To, co žilo vaše okolí, jste žili i vy, jejich chaos byl

vaším chaosem. 

Příklady činností - profesor antropologie, výuka jazyků,
mezinárodní obchod

Přečtěte si také “Severní uzel ve Střelci”



DESÁTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

vybudovat si takovou pověst, která vás vykreslí jako někoho, kdo
je zodpovědný, praktický a má realistický přístup k životu. Buďte

ve společnosti vidět, zanechte za sebou stopy hlavně svojí prací a  
tím, co každý den děláte. Nepoužívejte svoji rodinu, nebo chaos,
který uvnitř cítite k tomu, že se budete před světem schovávat a

vymlouvat na to, že nemůže žít tak, jak chcete vy.

Získejte respekt za váš realistický přístup k životu a schopnost
přesného úsudku. To odkud pocházíte, nebo to, jaké zázemí máte

není překážkou tomu, abyste nemohli být zodpovědní a v
přítomném okamžiku. Přestaňte utíkat do své hlavy,  vaše pověst

leží ve vašich rukou a to jak efektivní nebo neefektivní jste v
budování svoji životní cesty je pouze na vás. 

Přijměte zodpovědnost za to, jak vás vnímají druzí lidé, dejte si to
jako svou životní misi, že přispějete světu něčím, co bude

praktickou pomocí ostatním lidem. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli velmi závislí na své rodině, starali jste o členy

své rodiny, váš domov byl pro vás vším. Inklinovali jste spíše ke
schovávání se doma před světem. Měli jste vize ale neproměnili je

v realitu

Příklady činností - kontrolór kvality,  inspektor, majitel posilovny,
majitel zdravého bistra

Přečtěte si také “Severní uzel v Kozorohu”



JEDENÁCTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem

je naučit se žít tak, aby jste byli příkladem společnosti. Už
žádné litování a utápění se ve svém smutku a zármutku, teď je

čas na to, abyste sebrali vše, co ve vás je a praktickým
způsobem pomohli světu k tomu, aby byl lepším místem. 

Už nejste v izolaci, kde se utápíte svým žalem, teď jste v
reinkarnaci, kde vás svět nutně potřebuje. V minulosti jste
měli dostatek času i prostoru k tomu, abyste rozvíjeli svou

kreativitu a spritiuální stránku, ted je čas na to, abyste
odklonili svou pozornost od sebe a zaměřili ji na skupiny lidí,

co svět potřebuje? Jakou skupinu můžete založit, aby zlepšila
svět? Buďte někým, kdo sdruží druhé lidi v praktickém duchu,
využijte znalosti spritiuality, umění, emocí a fantazie k tomu,

abyste ukázali lidem jak je prakticky využít.

Obklopte se lidmi, kteří vidí problémy světa stejně a společně
pak dělejte praktické kroky a změny. Naučte se také přijímat a
dávát konstruktivní kritiku, vyvarujte se sebelítosti, Odstraňte

všechny vztahy, které mají nezdravý charakter. Neztrácejte
sebe sama v lásce. Osvojte si umění nastavení hranic a

praktických činů. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli součástí privilegované vrsty společnosti,

byli jste na  na “nekončící” dovolené, byli jste zaměřeni na
splývání s vyšší mocí, praktikování umění, případně jste z

reality unikali pomocí navykových látek. Za toto chování jste
mohli dostávat uznání a obdiv. 

Příklady činností - influencer v oblasti zdraví, organizátor akcí,
zakladatel charity

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vodnáři”



DVANÝCTÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak máte tzv. obrácené

postavení, už jste měli reinkarnace, kde se po vás vyžadoval
praktický přístup a zároveň i ty, kde jste utíkali k izolaci, spiritualitě

a splývali s ostatními. Vaším úkolem je teď tuto polaritu
vybalancovat zaujmout praktický postoj ke svým strachům a

abstraktním konceptům. 

V minulém životě jste ztráceli sebe sama ve víru každodennosti,
obětovali jste se pro práci, unikali jste z každodennosti, protože

toho na vás bylo moc. 

V této reinkarnace ji potřeba, abyste si naplánovali čas o samotě,
abyste dokázali vybalancovat potřebu praktického života a

samoty. Vytvořte si spirituální rutinu, kterou budete dodržovat,
naplánujte si praktické kroky, kterým budete čelit svých strachům. 

Zabývejte se detaily svých snů a představ, vnímejte svou práci
nebo najděte si takovou, která je pro vás meditací, vnímejte

spiritualitu a abstraktno racionálně. Ukažte ostatním jak může být
spiritualita nápomocná v každodenním životě, zapojte se do

pomoci lidem nebo zvířatům v nouzi. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste se snažili být k službám pomocí vašich

spirituálních darů, také jste ale inklinovali k úniku pomocí
navykových látek, nebo snění. Byli jste v prostředí ve kterém se

vyžadoval soucit a sebeobětování.

Příklady činností - primář nemocnice, majitel spirituálního centra,
holistické léčení 

Přečtěte si také “Severní uzel v Rybách”



SEVERNÍ UZEL 
VE VAHÁCH 



SEVERNÍ UZEL VE  VAHÁCH
Pokud máte toto umístění lunárních uzlů, pak vaší

životní lekcí je se naučit vidět svět očima druhých lidí.
Naučit se umění kompromisu. Máte za sebou spoustu
reinkarnací, kde jste byli hlavně sami za sebe, kde jste

spoléhali na své instinkty. Mohlo to být prostředí
vojenské a bitevní a nebo prostě prostředí, kde jste měli

prostor budovat svou individualitu a nazávislost. 

Budete muset pracovat na tom, aby vaše přirozenost
dělat si to po svém, nepřetloukla potřebu vidět potřeby

svoje, ale i ostatních v kontextu. Podvědomé chování
jižního uzlu používá slovo "Já" zatímco severní uzel

vyžaduje naučit se "MY". 

V minulé reinkarnaci jste chování druhých lidí spíše jen
pozorovali a i když velmi bedlivě, už nedošlo k interakci s

druhými lidmi. Proto je pro vás tato reinkarnace,
reinkarnací partnerství. Budete dostávat od života
příležitosti ukázat, že umíte ustoupit a vyslechnout

názor druhých lidí, že nesoudíte bez toho, anižbyste se
nejdříve zeptali na to, jak situaci vidí druzí lidé. 

Mít dobré vztahy je pro vaši duši v této reinkarnaci
naprosto stěžejní. Nebojte se, že byste to nezvládli, už v

sobě máte všechny talenty a předpoklady. Budete se
učit přinášet harmonii, vyvažovat, balancovat a být tím,

kdo umí přinést rovnováhu. 



SEVERNÍ UZEL VE VAHÁCH 
Čeho se musíte vyvarovat?

Musíte se vyvarovat toho, že budete vnímat situace jen
na základě svého vlastního úsudku. Abyste mohli situaci s
druhými lidmi správně vyhodnotit, je důležité, abyste se
ptali na názor druhých lidí, abyste se zajímali o druhou

stranu mince. 

Vyvarujte se toho, že budete svoje názory prosazovat
násilím a agresivitou, raději odejděte z dané situace a

vraťte se až se vaše mysl uklidní. 

Můžete inklinovat k útěku pokud cítíte, že vaše
nezávislost a svoboda je ohrožena, zaměřte se na
správnou komunikaci toho, co cítíte a co se ve vás

odehrává. Občas budete muset udělat krok vzad, abyste
se pak spolu s druhými lidmi mohli posunout o dva kroky  

vpřed. 

Na čem budete muset pracovat? 

Pracujte na tom, abyste měli dobré vztahy, abyste byli
taktní k druhým lidem, buďte všímaví k druhým a jejich

názorům. Musíte si být vědomi potřeb druhých lidí. Vaše
potřeby jsou samozřejmě také důležité, ale musíte se

naučit, že ne všichni mají stejné potřeby jako vy, potřeby
mohou být různé a vaše potřeby nejsou nadřazené

potřebám druhých lidí. 

Taktní a diplomatické chování vám udělá velikou službu,
budete muset riskovat a ukázat svou zranitelnost druhým

lidem.



Kde je váš skrytý talent? 

 

Víte, že už v sobě máte  vše, co potrebujete? Vy už umíte
vnímat situace očima druhých lidí, jste schopnit uklidnit

vypjaté situace. Máte dar spojování. Spojovat dvě znesvářené
strany, schopnost dosáhnout výsledků, ve kterých se obě

strany budou cítit dobře. 

Můžete použít svoji přirozenost nezávislosti a vůdcovství k
tomu, že ukážete druhým lidem, kde leží ta jejich, můžete

pomoci díky svému sebevědomí nastolit rovnováhu,
spravedlnost a harmonii pro ostatní lidi. 

Všude tam, kde je potřeba vyrovnávat nebo komunikovat s
druhými lidmi se vám bude dařit. Budete skvělý terapeuti,

mediátoři nebo diplomati. 

Jste schopni zastavit sami sebe a nechat mluvit druhou
stranu, ale musíte si to dovolit, skrytý talent nemá označení
“skrytý” jen tak. Čím více vztahů vytvoříte tím lépe budete
moci vytvářet partnerství, ve kterých tento talent objevíte. 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o vás

samotných, byli  jste velmi zaměřeni na své instinkty, situace jste
si interpretovali na základě toho, jak na vás působily, nechybělo

násilí a agrese

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud mate jižní uzel v druhém dekanu, pak v minulosti jste také

byli součástí priviligované společnosti, byli jste zaměřeni na
rozvoj své individuality a kreativních talentů. Můžete si přečíst

také “Severní uzel ve Vodnáří”, můžete rezonovat i s touto
interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste byli nejen velmi

nezávislí, ale součástí vašich reinkarnací bylo také spontánnost,
dobrodružství, filozofické hloubání a hledání  a prosazování své

pravdy, třeba právě násilím a agresí. Můžete si přečíst také
“Severní uzel v Blížencích”, můžete rezonovat i s touto

interpretací.

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

Nezávislost, asertivita a vůdcovství byly hlavními rysy
minulé reinkarnace. Byli jste těmi, kteří se pohybovali ve

válce nebo ve vedoucích pozicích. Abyste přežili, museli jste
být nezávislí a spoléhat hlavně na sebe, na své instinkty.

Mohli jste být někdo, kdo pozoroval svého nepřítele a
odhadoval tak jeho chování a další kroky, ale už jste nepřišli

do interakcí, kde byste si ověřili, zda to tak skutečně je.



SEVERNÍ UZEL 
VE VAHÁCH

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak máte tzv.
obrácené postavením, už jste měli reinkarnace, kde jste

budovali svou nezávislost a učili jste se postavit se za sebe a
stejně tak reinkarnace, kde jste se učili vidět situace očima

druhých lidí. 

Zaměřte se na rovnováhu mezi tím, co chcete vy a tím, co chtějí
druzí lidé. Vybudujte si diplomatický přístup v konfrontacích.
Snažte se komunikovat s druhými lidmi taktně, ale nebojte se

postavit se sami za sebe, vybalancujte potřebu prosadit si svou
s tím, že dáte druhým prostor pro vyjádření jejich myšlenek.

Nemusíte vidět vztahy jako prostor pro soutěžení, vaši partneři
nejsou vaši rivalové, v této reinkarnaci tvoříte vztahy, které jsou
založené na vzájemné podpoře a úctě. Naučte se vidět krásu ve

vzájemném pochopení stejně tak jako krásu vaší identity, i
vašeho fyzického těla. Vidět krásu vás samotných bude velmi

důležité

Pamatujte si, že v této reinkarnaci vám lidé slouží jako zrcadlo,
všechno, co se vám nelíbí na druhých už pravděpodobně máte

v sobě a musíte na tom nejdříve zapracovat vy sami. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste vytvářeli partnerství, ve kterých jste se snažili

prosadit, mohli jste mít pocit, že musíte vyhrát, že vaše instinkty
a asertivita jsou důležitější než taktní chování k ostatním. 

Příklady činností - advokát, umělec tvořící na zakázku,
kosmetička

Přečtěte si také “Severní uzel v Beranu”



DRUHÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším
úkolem je naučit se soběstačnosti, ještě před tím, než

budete sdílet své zdroje s ostatními. V minulosti jste mohli
přespříliš využívat zdroje druhých lidí, mohli jste mít pocit,
že jejich zdroje jsou vaše, bezokolků jste si brali zrovna to,

co jste potřebovali. 

V této reinkarnaci se máte naučit, jak si zdroje zajistit sami,
už se nemůžete spoléhat na to, že se o vás někdo postará a

zároveň zajistěte, že se o své zdroje podělíte s druhými
lidmi tak, abyste ale neohrozili svoji vlastní stabilitu. 

Podívejte se na čem je založen váš systém hodnot, v této
reinkarnaci byste si měli vážit klidu a kooperace, ne krize a

napětí. V minulosti jste mohli být velmi sobečtí, proto v
tomto životě se budete učit sdílet s druhými to, co máte.

Pamatujte na to, že musíte umět balancovat potřeby svoje i
ostatních, neotáčejte se k potřebám ostatních zády, ale

dbejte na to, aby vaše stabilita byla prioritou. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci jste mohli být velmi impulsivní ve

vztahu s druhými lidmi, mohli jste si přivlastňovat jejich
zdroje bez ptaní, mohli jste být vzteklí pokud někdo měl

více, než vy, mohli jste využívat zdroje druhých pro svoje
vlastní přežití. 

Příklady činností - klenotník, podnitel v partnerství,
finanční poradce 

Přečtěte si také “Severní uzel v Býku”



TŘETÍ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, v této reinkarnaci

se učíte kráse komunikace. Dejte si záležet na tom, jak
komunikujete, jak se vyjadřujete a jak vaše slova zní. Často

můžete znít sebestředně i přesto, že to není váš záměr. 

Zaměřte se na to, jak druzí lidé vnímají komunikaci a co
potřebují pro to, aby se jim dobře komunikovalo. Ptejte se
druhých, neodhadujte, co si asi tak myslí. Čím více otázek

budete mít, tím lépe se napojíte na mysl druhých lidí. 

Zaměřte se na životní filotofie, které nejsou jen o vás. Ptejte se
lidí na zpětnou vazbu, na to, co děláte, co napíšete  a co říkáte.
Začleňte se více do své komunity buďte tím, kdo lidi sdružuje a

je schopen s nimi posdílet své myšlenky, ukažte, že jste pro
rovnoprávnost, spravědlnost a etiku a učte těmto atirbutům i

druhé lidi. 

Naučte se artikulovat své myšlenky, v tématech náboženství a
životních filozofií, různorodých kultur a životních stylů s

respektem k těm, které vy nevyznáváte.

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli někdo, kdo velmi prudce prosazoval své

názory a svou pravdu. Nezávislost, dobrodružství a
spontánnost, ale také agresivita a zarputilost prosazování své

pravdy,  byly hlavními rysy. 

Příklady činností - organizátor akcí v komunitě, člen
zastupitelstva v obci, učitel umění

Přečtěte si také “Severní uzel v Blížencích”



ČTVRTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu pak vaším úkolem je stát se

rodinným diplomatem. Někým, kdo rozumí problematice
rodinných vztahů a různorodným emocím a jejich vzájemným

propletením. 

Máte za sebou reinkarnace dobývání světa, byli jste ambiciózní,
nezávislí, nepotřebovali jste ke svému životu nikoho, byli jste

autoritou, která se mohla vykazovat agresivním chováním. V tomto
životě se ale musíte naučit, kooperace s druhými a to především

na poli emocí. V tomto životě se učíte, co všechno jde cítit a to jak
u sebe tak i druhých a jak tyto emoce zpracovávat. 

Učíte se, že proto, abyste v životě něco vybudovali potřebujete
spolupracovat s druhými lidmi, berte v úvahu nejen to, co chcete

vy, ale také to, co chce vaše rodina, uvědomte si, že s nimi
nesoutežíte, společně máte sloužit jako vzájemná podpora. 

V této reinkarnaci budujete svoje doma fyzické i emocionální na
které v minulé reinkarnaci nebyl čas. Ponořte se do krásy domova,

co můžete udělat pro to, abyste udělali svůj domov krásný?
Zapojte se do socializace, poznávejte druhé lidi, kteří se mohou

stát vaši rodinou. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci jste byli nezávislou autoritou tvořící pravidla
a nařízení, měli jste respekt, prestiž a uznání společnosti. Byli jste

velmi průbojní, ambiciózní a zaměření na to, abyste zanechali
stopy ve společnosti.

Příklady činností - návrhář, bytový designer, práce z domu,
manažer galerie

Přečtěte si také “Severní uzel v Raku”



PÁTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu,  pak vaším

úkolem je najít svou individualitu v partnerství. Zaměřte se na
to, abyste s blízkými lidmi, především pak romantickými

partnery nebo dětmi tvořili jeden tým a společně se vydali na
cestu sebepoznání. 

Už nemusíte agresivně prosazovat zájmy skupiny a lidstva,
teď prosazujete zájmy svoje a lidí, kteří jsou vám blízcí na

osobní rovině. Ponořte se do kreativních činností a ptejte se
druhých lidí na to, co si myslí, berte zpětnou vazbu jako

formu vyjádření náklonosti. Najděte si aktivity, které vám
pomohou odhalit vaši individualitu a kde se o sobě budete

učit právě přes kooperaci s druhými lidmi.

Vnímejte dosažení klidu jako svůj koníček. Nebojte se objevit
to, kým skutečně jste ale hravou, nenásilnou a diplomatickou

formou. Buďte diplomaté když přijde na to, jak se
prezentujete. Nebojte se riskovat když bude v sázce mír a

kooperace s druhými lidmi. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli vůdci skupiny nebo hnutí. Velmi
energeticky a někdy až agresivně nebo násilně jste

prosazovali její zájmy. Boj, nezávislost a logický úsudek byli
důležitější než touhy srdce, hravost a kooperace. 

Příklady činností - organizátor svateb, herec v divadle,
poradce v oblasti vztahů

Přečtěte si také “Severní uzel ve Lvu”



ŠESTÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem

naučit se fungovat ve společnosti mírumilovným a
diplomatickým způsobem. Už nejste agresor, který byl uvržen
do izolace, v tomto životě dostanete příležitost, jak si osovjit

praktické vnímání života, zodpovědnost a užitečnost a zároveň
u toho vytvářet rovnocenná partnerství založená na vzájemá

pochopení.  

Vyberte si takové činnosti u kterých můžete vytvořit tým s
druhými lidmi, naučíte se tak vidět situace očima druhých lidí,
praktickým přístupem si pak budete budovat sebevědomí, bez

nutnosti sebestředností. 

V minulé reinkarnaci jste mohli mít pocit, že vše co děláte není
dostatečně doceňeno, na základě toho jste mohli být agresivní

nebo se ještě více stáhnout do izolace. V tomto životě se
naučíte fungovat v běžném životě mírumilovným způsobem. 

Toto je pro vás reinkarnace vytváření krásy, rovnováhy a
harmonie v každodenním životě. Dejte si práci s tím, aby váš

každodenní život a  vaše rutina a práce reflektovali právě tyto
atributy

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli často sami, cenili jste si soukromí,

mohli jste být uvězněni na základě vašeho agresivního chování.
Měli jste pocit, že nikdo dostatečně nedoceňuje vaše vůdčí

kvality. 

Příklady činností -  lidské zdroje, mediátor na pracovišti,
právník

Přečtěte si také “ Severní uzel v Panně”



SEDMÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak pro vás jsou

naprosto stěžejní partnerství. Zaměřte se na to, jak fungujete
v partnerství s druhými lidmi, jak je vytváříte a jak jste

schopni vidět situace očma druhého člověka. 

Bude naprosto zásadní, abyste si vybudovali schopnost
vcítění se do druhých lidí, abyste více poslouchali než mluvili,

abyste dokázali vyrovnat mužskou a ženskou energii. 

Zpětná vazba od druhých lidí je to, na co se musíte zaměřit,
dívejte se na sebe v tom pravém světle, přiznejte si kdy se

chováte sobecky, arogantně a sebestředně. 

Zaměřte se na pomoc ostatním v jejich cestě, podporujte
jejich nápady a vize, váš názor a způsob nemusí být ten jediný

správný. Soustřeďte se na to, jak vaše chování ovlivňuje lidi
kolem vás. Už nejste v reinkarnaci, kde si vystačíte jen sami se
sebou, tohle není život, kde vaše osoba je tím, kdo je důležitý

v této reinkarnaci se učíte o sobě přes druhé lidi. Druzí lidé
jsou vaše zrcadlo. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste se pohybovali pravděpodobně ve válečném
prostředí, používali jste svoje tělo k vytváření agrese a násilí,

měli jste skvělé instinkty a vůdčí schopnosti, ale nezakusili
jste si jaké to je potřebovat k životu druhé lidi. 

Příklady činností -  jakákoliv práce s lidmi, podnikání s někým.
umělecké činnosti, kde se zaměřujete na potřeby druhých, 

 



OSMÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je
naučit se hlubokých závazků s druhými lidmi. Rozvíjejte takové

vztahy ve kterých bude docházet k rozvíjení harmonie a hlubokého
pochopení emocí. Naučte se být zranitelní s druhými lidmi. 

Tohle není reinkarnace, kdy jste tak soběstační, že problémy
druhých lidí jdou mimo vás. Naučte se říkat si o pomoc a zároveń

pomáhat druhým, nezastávejte agresivní neempatické postoje
vůči lidem, kteří prochází krizovou situací. Opusťte představu, že

vy byste to zvládli lépe a raději jim nabídněte pomocnou ruku. 

Tato reinkarnace je pro vás o přinesení vnitřní i vnější harmonie do
témat, které jsou ve společnosti tabu. Vyřešte si  názor na svoji
sexualitu, na téma smrti nebo sdílení hlubokých emocí a buďte

taktní a respektující vůči lidem s jiným názorem

Naučte se, co to znamená sdílet s někým stejné hodnoty a stejně
tak co to znamená, pokud musíte s někým sdílet své zdroje,

opusťte nedospělé chování týkající se sdílení. Naučte se
spolupracovat s druhými. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli velmi soběstačními jedinci, vaše průbojnost a

vůdčí kvality vám přinášeli nejen materiální zajištění, ale také
pocit, že nikoho nepotřebujete, že vše, co máte, patří pouze vám. 

Příklady činností - vztahový terapeut, psychiatr, hypoteční
poradce, poradce pro investování

Přečtěte si také “Severní uzel ve Štíru”



DEVÁTÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je

naučit se respektovat názory a životní styly druhých lidí v
harmonickém duchu. V minulosti jste byli velmi zaměřeni na své
názory a svou mysl, mohli jste mít pocit, že to, jak přemýšlíte, jak

komunikujete a jaké názory máte, je jediná správná možnost.
Neviděli jste kontext ani jste nechápali že se někde jinde dělají věci

jinak. 

V této reinkarnaci se musíte naučit rozšířit si obzory, ideálně přes
jiné lidi a jiné kultury a přístupy k životu. Toto je pro vás

reinkarnace expanze vaší mysli přes partnerství. Sdílejte svá
dobrodružství s druhými lidmi

Buďte otevření realitám, které jsou naprosto mimo vaše chápání,
naslouchejte lidem, kteří pocházejí z jiného prostředí než vy sami,

nechte se inspriovat tím, co druzí lidé považují za férové a
správné, jak druzí lidé vnímají spravedlnost. 

Expandujte svou mysl prostřednictví umění, designu a věcí, které
přinášejí krásu a harmonii, vaše konverzace už nemusí být soutěží

nebo snad bojem, teď se učíte, že každý člověk je studna
informací, která vás může obohatit. Vaším cílem je zklidnit svoji

mysl na tolik, že bude vašim cílem učit o kráse a hamonii ve světě s
druhými lidmi. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci jste se pohybovali ve vašem nejbližším okolí,
měli jste velmi vyhraněné názory, komunikace s druhými pro vás

byl prostor pro to ukázat svoji sílu, měli jste černobílé vidění světa,

Příklady činností - právník pro zahraniční věci, cestovní kancelář,
nomádství s partnerem

Přečtěte si také “Severní uzel ve Střelci”



DESÁTÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu,vaším úkolem v tomto
životě je stát se autoritou, kterou druzí lidé vidí jako někoho kdo je
spravedlivý, kdo dokáže vidět svět očima druhých lidí. Vybudujte

si takovou pověst, aby vás lidé vnímali někoho, kdo je schopen
přinést mír. Někoho, komu nejvíce záleží na rovnosti a

spravedlnosti. 

Zpracujte si svůj vztek, a nevyčřené emoce, přineste víc klidu do
svého domova, abyste se mohli plně soustředit na to, jaké stopy

vaše chování ve společnosti a ve vašem okolí zanechává. 

Nechte si poradit od druhých jaká cesta je ta správná pro vás,
zpětná vazba je pro vás extrémně důležitá. Zapracujte na

rovnováze mezi domovem a profesí, máte dostatek z obou světů?
Udržujete mír doma, aby vaše tendence k agresi pak naovlinovali

to, jak jdete vaši cestu životem?

Tuhle cestu nemusíte kráčet sami, nejlépe uděláte, kdy si
vybudujete pevná a harmonická partnerství, která vás životní

cestou provedou. Urovnejte vztahy na poli domova. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli velmi zaměřeni na rodinu, ale byl to

hlavně váš vztek, agrese a přehnaný důraz na vás samé co rodinné
prostředí charakterizovalo. Nedostali jste prostor budovat ve

světě a ukázat světu, co ve vás je. 

Příklady činností - diplomat, ambasador, majitel galerie, předseda
odborů

Přečtěte si také “Severní uzel v Kozorohu”



JEDENÁCTÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je
přinést harmonii a rovnováhu celému lidstvu. Vaše zaměření by
mělo být na lidi, kteří jsou na stejné vlně jako vy, společně pak

můžete jít a dělat pozitivní změny ve společnosti a třeba pomoci
lidem, kteří jsou na jejím okraji. 

Můžete mít tendence být vznětliví a přespříliš průbojní, vaše
osobnost může být velmi výrazná, zvládnete ji ukočírovat tak,

abyste se mohli stát součástí skupiny lidí, kterých se budete ptát
na zpětnou vazbu a jejich názor? Budete se učit vidět situace jejich

očima, aby ste se naučili, že vaše cesta nemusí být ta jediná
správná. 

Tohle není reinkarnace, kde jedete sólo a hrajete na vlastním
písečku, tohle je reinkarnace, kde se učíte kontextu, kdy vám

nejsou cizí problémy planety ani lidí na druhém konci zeměkoule.
Tohle je reinkarnace kdy rovnováha, spravedlnost,

rovnoprávnnost a harmonie lidstva jsou vaší prioritou a tak podle
toho žijete. 

Upusťte od riskantního chování a chování, který chcete druhé jen
naštvat a raději se vrhněte na budování komunity lidí se stejným
zájmem, na budování dlouhodobých cílů a přání, které přinesou

harmonii všem. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli někým, kdo si užíval všechny stránky

dobrodružného, spontánního a  riskantního života bez ohledu na  
to jaké následky to mělo a jaké dopady vaše chování zanechalo. Za
toto chování jste mohli získávat pozornost, protože provokovalo

ostatní. 
Příklady činností - součástí humanitární mise, politik, součástí

hnutí za rovnoprávnost
Přečtěte si také “Severní uzel ve Vodnáři”



DVANÝCTÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je

naučit se vážit si klidu a míru. Tohle není reinkarnace, kde se pořád
za něčím honíte, kde se musí pořád něco dít a kde musíte být

pořád vidět a být první. Tohle není reinkarnace násílí a
souteživosti. 

Tohle je reinkarnace, kdy si užíváte to, že můžete zavřít dveře a
vydechnout. Pracujte na sobě tak, že přinesete klid své duši.

Nebojte se čelit svých strachům, aby se ze strachu mohla stát
akceptace a mírumilovné přijetí toho, čeho se bojíte. 

Ponořte se do umění a naplno využijte svoji představivost,
zpomalte, pracujte na své vizi, sdílejte svoji vizi s ostatními.

Obklopte se lidmi, pro které je rovnováha a klid prioritou, veďte
diskuze na téma spirituality, samoty, strachů a minulých životů. 

Ponořte se do krásy ticha a neznáma. Vybudujte si vnitřní klid.
Zpracujte svůj vztek a frustraci ať si ji nemusíte vylévat ve svém

každodenním životě. Zaměřte se na to, ať druzí lidé, kteří vám
přinášejí pohodu a klid, mají u vás v životě místo. 

Společný znak minulosti
Máte za sebou velmi zaneprázděnou minulost, kde se neustále

něco dělo, neustále jste měli něco na práci, soutežili jste s
ostatními o to, kdo udělá práci lépe, rychleji a kdo ji bude mít více.

Váš vztek a agrese charakterizovali každodenos vašich minulých
reinkarnací

Příklady činností - spirituální kouč, pracovník v hospicu, terapie
uměním

Přečtěte si také “ Severní uzel v Rybách”



SEVERNÍ UZEL 
VE ŠTÍRU 



SEVERNÍ UZEL VE ŠTÍRU
 Pokud máte severní uzel ve Štíru pak toto postavení indikuje, že

téma znovuzrození bude pro vás stěžejní. Budete se muset
odvážit tam, kam druzí nevkročí a objevit tajemno koloběhu

narození - smrt - znovuzrození. 

Přicházíte z reinkarnací kde stabilita, jistota a soběstačnost byly
hlavními znaky. Neobtěžovali jste se zabývat se svými emocemi

nebo emocemi druhých lidí. Vaším hlavním úkolem bylo
zajištění a akumulace materiálních zdrojů, čím více jste měli tím

více v bezpečí jste se cítili. 

Vaše soběstačnost bylo tak výrazná, že jste nepotřebovali
pomoc nikoho jiného. Měli jste svoje způsoby jak jste této

soběstačnosti dosahovali, tak proč byste se jich měli vzdávat? 

Vaši největší výzvou v tomto životě však bude nechat jít to, co
vám už neslouží, nelpět tvrdohlavě na tom, že vy víte nejlépe,
jak na to. Můžete mít obrovský problém změnit způsob svého

chování nebo si říct o pomoc dokud vám nedojde, že váš způsob
je často ten složitější. 

V této reinkarnaci jsou to druzí lidé, přes které budete růst, to
oni vám dají inspiraci, to oni vás donutí se podívat hluboko do

sebe sama a přehodnotit tak vaše dosavadní způsoby. 

Tak může začít proces vašeho znovuzrození. Opuštění vašich
starých vzorců a osvojení si nových, prostřednictví hlubokého

poznání sebe sama. 



SEVERNÍ UZEL VE ŠTÍRU 
Čeho se musíte vyvarovat?

Vaší nejvetší překážkou je vaše vlastní pohodlí, neochota
vystoupit z komfortní zóny a přehnané lpění na

materialismu. Můžete mít pocit, že čím víc budete mít, tím
bezpečněji se budete cítit. Můžete mít pocit, že až budete
mít “něco” tak až pak můžete začít něco dělat. Začarovaný
kruh, protože nastane někdy doba, kdy máte všeho dost,

když je to právě pohodlí a materiální věci, které vám
přinášejí pocit bezpečí? 

Musíte se vyvarovat potřebě vše si dělat sami a odmítat
názory nebo rady druhých lidí. Vyvarujte se toho, že
budete tvrdohlavě zabředlí ve svých vlastních kolejí,

utápět se ve všem co vám fyzický svět  nabízí protože pak
se může stát, že neuvidíte, že šlapete tou těžší cestou

Na čem budete muset pracovat? 

Druzí lidé jsou pro vás jako poklad. Naučte se vnímat jejich
mysl, myšlenky, emoce, ptejte se proč a jak dělají to, co

dělají. Znalost toho, jak druzí žijí můžete použít pro sebe.
Je to právě ochota podpořit druhé a inspirovat se, co se

musíte naučit. 

Pochopíte tak, že si můžete užívat věcí bez toho, anižbyste
je vlastnili, vypracujete si přístup k životu ve kterém

rozumíte tomu, že je  potřeba konstruktivní změna, která
ale nepřijde, pokud nebudete dostatečně flexibilní. 

 



Kde je váš skrytý talent? 

 

Věřte nebo ne, ale napojení se na mysl druhých lidí,
je vaší doménou. Ponoření se do hloubky toho, jak
mysl druhých funguje. Spojte to s vaší schopností
soběstačnosti, zaměření na materialismus a jste

těmi, kteří dokážou nápady druhých lidí přinášet na
světlo světa, do fyzické formy. 

Budete vynikat všude tam, kde je potřeba pracovat s
druhými lidmi, kdy je potřeba vidět tak trochu za
oponu toho, co si druzí lidé myslí. Budete skvělí

všude tam, kde je třeba přinést stabilitu do krizových
situací. 

Nebojte se tedy vystoupit z komfortní zóny,
nemusíte dělat jen to , co se očekává a co platí účty,
dovolte si v tomto životě jít mnohem dál. Jít všude
tam, kde to zavání tajemstvím, tabu a nebo prostě

všude tam, kde je potřeba podpořit a uzemnit. 

Budete vynikat v práci s emocemi druhých jako
psychologie nebo terapie, s penězi druhých jako

pojištění, bankovnictví  nebo investování a i všude
tam, kde se zaměřujete na úspěch druhých. Všude

tam, kde je potřeba uchopit koncept smrti, narození
a znovuzronení, tam budete vítáni. Tabu témata a
tajemno života vám nabídne pochopení hloubky,

kterou v tomto životě potřebujete. 

 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o

komfortu, zabezpečení a materialistické stránce. Potřebovali jste
se o sebe postarat, čím více materiálních statků jste vlastnili, tím

lépe se vám žilo.

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud mate jižní uzel v druhém dekanu, pak v minulosti se od vás

vyžadovalo nejen postarat se sami o sebe, ale ještě navíc vaše
reinkarnace byla založena na potřebě dělat věci perfektně, byla

to pro vás reinkarnace služby, kontrola a plánování byly hlavními
znaky.Můžete si přečíst také “Severní uzel v Rybách”, můžete

rezonovat i s touto interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste nejen byli

soběstační, ale ještě navíc jste mohli být těmi, kteří vytvářeli
pravidla pro společnost. Sebe-disciplína, kontrola sebe ale i

ostatních, a vyžadování respektu byly hlavními znaky. Můžete si
přečíst také “Severní uzel v Raku”, můžete rezonovat i s touto

interpretací.

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

Společným znakem vašeho minulého života byla soběstačnost a
pracovitost Byli jste zaměstnanci v továrnách, farmáři, stavitelé a

budovatelé. Čím více jste vlastnili, tím úspěšnější jste byli. Čím
více jste měli, tím více bylo zajištěno vaše přežití. K tomu byla

potřeba jedna cesta, jeden postup, často sice rigidní, ale zaručoval
úspech, Vaším úkolem bylo hlavně se o sebe postarat.



SEVERNÍ UZEL 
VE ŠTÍRU

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

naučit se rozumět svým vlastním emocem a dotknou se hloubky
duše. Máte za sebou reinkarnace materiální  závislosti s druhými

lidmi. Teď je na čase, abyste se nejen zaměřili více na sebe, ale
také na tu nematerialistickou stránku světa. Nebojte se odevzdat

všemu, co děláte, ponořte se hluboko do emocí svých ale i
druhých lidí. 

Podpovrchem na vás čekají odpovědi na vaše otázky, začněte
naslouchat svým instinktům, dovolte si cítit komplikované

emoce a nálady,nemusíte druhým vysvětlovat a obhajovat svoje
činny, nebojte se za sebe postavit. 

Zaměřte se na to, jak sami sebe vidíte v otázkách společenských
tabu témat, vyřešte si svůj vztah ke své sexualitě, ale i sexualitě
druhých lidí, k tomu jak nakládáte s penězi a všemu dalšímu, co

se vnímá jako tabu. 

Meditujte, začněte chodit na terapii nebo si začněte vykládat
karty, využijte prostředky okultních věd k nalezení a pochopení

sebe sama. 

Společný znak minulosti
V minulosti mohla probíhat oboustranná materiální závislost na
druhých lidech. Mohli jste materiálně zajišťovat druhé lidi proto,

aby vás přijali, pochopili a milovali. 

Příklady činností -  psycholog, terapeut, podnikatel v oblasti
okultních věd

Přečtěte si také “Severní uzel v Beranu”



DRUHÝ DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak máte tzv.

obrácené postavení uzlů, už jste měli reinkarnace ve
kterých jste se naučili soběstačnosti a i ty, ve kterých jste

se učili o hloubce sebe sama. V této reinkarnaci se to
musíte naučit vybalancovat. 

Naučte se ocenit vše, co je nejakým způsobem tajemné, a
speciálně pak tajemno a vášeň uvnitř vás samotných.

Zaměřte se na hloubku svých talentů a hodnot, čeho si
vážíte, co je pro vás důležité?  Nespokojte se s první

odpovědí a jděte mnohem hlouběji. 

Nepodléhejte tendencím chamtivosti v otázkách zdrojů
druhých lidí. Naučte se sdílet zdroje, ale primárně

nespoléhejte na zdroje druhých lidí. Nechte se inspirovat
druhými lidmi, ale mějte přehled o tom, jak to zapadá do

vašich priorit, dejte si práci s tím, že poznáte své hodnoty
skutečně do hloubky. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste přinášeli stabilitu do krizových situací

druhých lidí. Mohli se zde objevovat tendence k závislosti
a majetnické sklony ke zdrojům druhých lidí ale také

majetické sklony k druhým lidem. 

Příklady činností - podnikání v oblasti okultních věd,
výroba magických předmětů, finanční poradce

Přečtěte si také “ Severní uzel v Býku”



TŘETÍ  DŮM
Pokud máte toto postavení uzlů, tak vaším úkolem je

naučit se vést hluboké emocionální konverzace s
druhými lidmi. Zaměřte se na to, jak druzí lidé přemýšlí,

jak se jejich myšlenky tvoří, podporujte je, buďte
otevřeni tomu, co druzí říkají a nebojte se to

implementovat ve svém životě. Zároveň se naučte
sdílet to,co se odehrává uvnitř vás, s ostatními. 

Hloubka mysli druhých lidí je pro vás naprosto stěžejní.
Přestaňte lpět na svých rigidních, dogmatických
převědčení, nemusíte mít neustále pravdu. vaše
materialistické filozofie nemusí vždy fungovat. 

Dovolte si být zranitelní v konverzaci s druhými lidmi,
dovolte svému hlasu autenticitu, dovolte si riskovat,

odhoďte svou pohodlnost a vykročte směrem k
intezivním a nepohodlným konverzacím, které ale

přinesou hluboké a smysluplné vztahy. 

Nebojte se vést hluboké konverzace ohledně témat,
která jsou tabu, vaše znalosti mohou nejen informovat,

ale také edukovat. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli někým, kdo měl velmi zaryté

názory na to, jak svět funguje. Byli jste někým, kdo lpěl
na své pravdě, protože ta vám přinášela stabilitu. 

Příklady činností -forenzní psycholog, krimi žurnalista,
spisovatel zaměřen na magii, záhady,kriminalitu

Přečtěte si také “Severní uzel v Blížencích”



ČTVRTÝ  DŮM

Pokud máte toto umístění severního uzlu pak pro vás je stěžejní
zaměřit se na vaši temnou stránku. Co je to nejtemnější uvnitř vás?
Jaké jsou vaše nejhlubší emoce? Naplnění nepřijde vystavováním

toho co vlastníte nebo jak dobře se pohybujete v materiálním
světě. Vaše naplnění leží v hloubce emocí - vašich,vaší rodiny a

vašeho rodu. 

Dejte si práci s tím, že se budete snažit pochopit emoce a hloubku
své rodiny, možná se budete muset stát rodinným psychologem a
začít se zabývat temnou stránkou toho, odkud pocházíte, abyste

pochopili, odkud vzniká vaše zpracovávání emocí. 

Nemusíte být tím kdo je silný, vždy spolehlivý a nic ho jen tak
nerozhodí naučte se vyjádřit a pochopit komplikovanou část vaší

osobnosti, odhalte kým jste, když se nikdo nedívá.

Vaším cílem v této reinkarnaci je proplout do tajů domova a to
nejen toho fyzického ale i duševního u sebe i u druhých lidí. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste si vybudovali pověst někoho, kdo je stabilitní,
sobestačný a je na něj vždy spolehnutí,  pevně jste následovali

cestu, která se zaměřovala na materiální svět a zajištění. 

Příklady činností - terapeut rodových traumat, rodinný psychiatr,
čarodějnice, historik

Přečtěte si také “ Severní uzel v Raku”



PÁTÝ  DŮM

Pokud máte toto umístění lunárních uzlů tak vy míříte k objevení
vášně. Děláte vše v životě s vášní a naprostým pohlcením? Ne?

Tak byste měli začít. Toto postavení po vás chce, abyste objevili,
jak vášniví dokážete být v milostných vztazích, jak dokážete ve

vztazích ukázat svoji zranitelnost a to nejtemnější z vás. 

Je čas, abyste se ponořili do toho, co je ve společnosti tabu a
udělali si z toho koníček, nechte emoce, aby byly vaším
kompasem. Už nemusíte být těmi, kdo odevzdává svoji

individualitu. Už nejste někým,  kdo chce být jako ostatní, hlavně
zajištěn v materiálním světě, ale bez hloubky a vyjádření všeho,

co se ve vás odehrává. 

Podívejte se kolem sebe, kdo vám nedovoluje růst? Kdo vás
přesvědčuje o tom, že nic víc, než to, co máte teď nepotřebujete?

Už nemusíte zachraňovat  druhé svým neochvějným stabilním
přístupem. Teď je čas, abyste dali průchod emocím, které tvoří

vaší individualitu. Co vás dělá jedinečnými? Možná budete muset
proplout do společenských tabu témat, abyste na to přišli. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli součástí skupiny, které jste přinášeli

materiální zajištění a stabilitu. Vaším úkolem bylo hájit ideály
dané skupiny, objektivně a logicky na základě materialistických

hodnot přistupovat k životu. 

Příklady činností - dětský psychiatr, podnikání v oblasti sexu,
okultních věd, smrti

“Přečtěte si také “Severní uzel ve Lvu” 



ŠESTÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem je

nechat se pohltit tajemstvím každodennosti. Přineste do
svých všedních dnů intenzitu, vaše reinkarnace už není o tom,

že budete někde sami, izolovaní, obklopení materiálními
věcmi. 

Tenhle život je o tom, že se zaměříte na to, jak funguje
tajemství života, našeho těla, zdraví a mysli. Zaměřte se na to

jak  můžete pomocí postaráním se o fyzické i duševní tělo,
projít transformací. Hledejte intenzitu a hloubku v každém

okamžiku vašeho dne. 

Zaměřte se na to jak intenzitvní emoce ovlivňují naše tělo, co
intenzivní emoce způsobují u druhých lidí, nebojte se i druhé

podpořit v jejich bádání. Vyberte si takovou práci, kde
proplouvání do tajemna a záhad bude vaším denním chlebem.

V tomto životě se po vás chce, abyste nastolili řád krizovým
situacím a toho budete schopni jen pomocí důkladného

pochopení emocí. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli někým, kdo rád trávil čas sám se sebou se
svými věcmi, trávili jste čas užíváním si komfortu a všeho, co

materialistický svět přináší. Měli jste velmi rigidní a neústupný
pohled na spiritualitu. Mohli jste hromadit věci ve jménu vyšší

moci. 

Příklady činností -  krizový pracovník, detektiv, záchranář,
krizový manažer, zdravotník, hasič, policista, psycholog

Přečtěte si také “ Severní uzel v Panně”



SEDMÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzu pak vaším úkolem je
zaměřit se na intenzitu mezilidských vztahů. V této reinkarnaci

už nemůžete vše zjednodušovat jen abyste se vyhli
nepříjemným emocím. 

Naučte se, že v tomto životě se právě přes druhé lidi učíte o
sobě. Jejich emoce, hloubka a intenzita je to, co by vás mělo
zajímat. Nechte se inspirovat druhými lidmi, jak prožívají své

emoce.

Zaměřte se na přijetí stinných stránek druhých lidí,
nevyhýbejte se stínům druhých lidí, protože pochopením těch

jejich zvládnete přijmout ty svoje. Toto už není reinkarnace
pasivity a pozorování druhých, toto je reinkarnace, kde si

uvědomíte sílu spojení dvou lidí. 

Partnerství a jejich hloubka je pro vás naprosto stěžejní, čím
více hlubkoých spojení s druhými lidmi vytvoříte, tím lépe.

Nechte se inspirovat druhými lidmi, jak oni vytvářejí svá
partnerství a jak sdílejí své emoce. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli někdo, kdo byl velmi nezávislý, průbojný a
soběstačný. Nepotřebovali jste k životu druhé lidi, protože jste

si vše zajistili sami. 

Příklady činností - terapeut, párový psycholog, podnikání s
někým v oblasti tabu témat, vedení kruhu v oblasti okultu a

spirituality

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vahách”



OSMÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem

je jít do hloubky života. Budete se muset naučit, že život je
více než materiální svět. Život je plný záhad, tajemství, vášně

a intenzivních emocí, které čekají na to, až je nejen
prozkoumáte, ale až se stanou součástí vašeho života. 

Zaměřte se na interakce s druhými lidmi v tom nejhlubším
smyslu. Zaměřte se na jejich zdroje, sexualitu, emoce, temné

stránky a všechno to, co může být ve společnosti tabu.
Povídejte si s lidmi o smrti a učte se z emocí, které toto téma

vyvolává. Pokud se bojíte smrti, podívejte se na to proč. 

Naučte se ocenit komplexitu života, život není jen o tom, že
se budete snažit mít víc než ostatní, na světě jsou věci, které

si za peníze nekoupíte - jako třeba hluboké intimní spojení,
které se dotkne vaší duše. 

Druzí lidé a to jak s nimi fungujete v těch nejhlubších
tématech bude naprosto stěžejní, jak se stavíte k společným

financím? Půjčkám? Sexu, intimitě, nevěře, vyjadřování
emocí? A co smrt, dědictví, krizové situace? 

Společný znak minulosti
Vaše minulost byla čistě zaměřena na to, abyste se o sebe

postarali, abyste dokázali zajistit svoji existenci. Vaše
pracovitost a vytvrvalost vám v tom výrazně pomáhala.
Neměli jste čas zaměřit se na emoce, když jste byli tak

zaneprázdněni akumulací hmotných statků a peněz. 

Příklady činností - terapeut, psycholog, okultista, finančník,
sexuolog



DEVÁTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

ponořit se do mystérií životních principů. Minulý život vás naučil
zajistit se v komunitě. Tentokrát budete muset roztáhnout křídla

vrhnout se do pořádné hloubky. 

Budete muset proplout velmi hluboko do filozofií, spirituálních
konceptů a životních filozofií, na kterých stojí váš život.

Vybudujete si takový životní styl, který vám dovolí proplouvat do
tajemství kultur, náboženství,  lidských emocí a vášní, které z nich

plynou. 

Dovolte si zkoumat a zpochybňovat to, na čem stojí váš život.
inpirujte se ostatními, jak oni nakládají se svými životními principy,

podporujte lidi, kteří mají jiné vidění světa, než vy. Sdílejte svá
tajemná dobrodružství s ostatními lidmi, obklopte se lidmi, kteří

vám ukáží různorodost životních stylů včetně těch, které
společnost považuje za tabu, ale vy si vytvořte si svůj vlastní

názor.

Vašim cílem v této reinkarance je vystavit se co nejvíce
různorodných životních stylů, včetně těch, které jsou založené na

tajemnu a záhadách. Budete muset pochopit nejen podstatu
života, ale i smrti, koncept reinkarnace pro vás bude naprosto

stěžejní. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli někým, kdo se pohyboval v malé komunitě

podobně smýšlejících lidí, prostředí bylo zaměřeno na materiální
stránku života, názory ohledně zajištění jste přebírali ze svého

okolí. 

Příklady činností -  profesor v oblasti okultismu, spirituální
mentor, bloger cestující za záhadami a okultem

Přečtěte si také “Severní uzel ve Střelci”



DESÁTÝ  DŮM

Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem
je vybudovat si pověst někoho, kdo se umí napojit na

myšlenky a emoce druhých lidí. Postavte si svoji pověst na
tom, že se nebojít promlout do všeho, co je tabu, nemusíte se
držet při zemi. Buďte tím, kdo otevírá palčivé otázky, o kterých

nikdo nechce mluvit. 

 Staňte se někým, kdo má moc a umí ji používat, buďte tím,
kdo zanechá ve společnosti odkaz o kterém se bude ještě
dlouho mluvit. Nejbote se vyniknout v krizových situací,

ukažte, že je máte pod kontrolou. 

Odhodlejte se vystoupit ze své komfortní zóny, ponořte se do
nepříjemných pocitů a emocí, hledejte od života mnohem víc

než pouze materiální zabezpečení. Na jistotu jste hráli v
minulé reinkarnaci, teď je čas vyrazit do světa a ukázat, co

všechno se ve vás skrývá. 

Vaše životní cesta směřuje k hluboké transformaci, tak se ji
nebojte. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci jste se pohybovali především v rodinném

prostředí. Měli jste na starosti hlavně materiální zajištění
rodiny a jejich členů. 

Příklady činností - kriminolog, účetní, astrolog, okultista, mág,
sexuolog

Přečtěte si také “Severní uzel v Kozorohu”



JEDENÁCTÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším cílem je

proplout do hloubek humanity. V minulosti to byla velmi
pomalá, na individualitu zaměřená reinkarnace, vaším cílem

teď je vzít tuto individualitu a využít ji ve prospěch
společnosti. 

Objevte v sobě vášeň a zapálení pro něco, co potřebuje ve
společnosti obnovit. Ponořte se do témat, která jsou ve
společnosti tabu a staňte se jejich advokátem. Staňte se

součástí skupiny, nebo hnutí ve které je základem hluboké
sdílení emocí, pocitů a stinných stránek, tak abyste společně
mohli být tím příkladem, který ve společnosti chcete vidět.

Zaměřte se na lidi, kteří pocházejí z odlišného prostředí než vy
a pochopte jejich emoce a mysl

Snažte se pochopit motivy, emoce, myšlení a skryté stránky
lidstva, nebojte se šířit své myšlenky pomocí internetu nebo

sociálních médii. Posdílejte svoji kreativitu s ostatními. Naučte
se vytvářet hluboká přítelství přes internet nebo využijte

umělé inteligence pro řešení krizových situací ve společnosti.
Vnímejte kontext toho, jak se emoce lidí mění a jak to
nejtajnější z nás může pomoci společnosti v evoluci.

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli v priviligované společnosti, byli jste

zajištěni, měli jste pozornost, peníze i slávu. Rozvíjeli jste svou
kreativitu a talenty. 

Příklady činností - influencer v oblasti okultu, sociální
pracovník, aktivista za sociálně slabé, vědec v oblasti smrti

Přečtěte si také “ Severní uzel ve Vodnáři”



DVANÁCTÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění  pak pro vás je toto reinkarnace

regenerace. V minulém životě jste se napracovali, fyzický svět byl
vaší doménou, pracovitost, zajištění a perfekcionismus hlavní

náplní. 

V tomto životě se musíte zaměřit na spirituální svět, odpojte se od
tvrdohlavého následování svých zvyků a rutiny a ponořte se do

mystického spirituálního světa s vášní a odhodláním. Dejte si čas
pochopit, že čas o samotě, kdy hloubáte sami v sobě, v tom co vás

děsí a ve svých nejhlubších stínech je přesně to, co potřebujete. 

Nebojte se odjet na regenerační pobyt, kde budete moci být jen se
svými myšlenkami. Dovolte si dotknout se vnitřního já

prostřednictvím meditace a snění. Využijte těchto konceptů a
vytáhnětě kostlivce ze skříně. Naslouchejte druhým a nechte se

inspirovat jak do svého vnitřního světa proplouvají oni.  

Prozkoumejte vše, co je mimo vaší komfortní zónu, zaměřte se na
hloubu okultu, magie, spirituality ale i třeba emocí a intimity s
druhými lidmi. Zaměřte se na tantrické masáže, akaši záznamy
nebo třeba regresní terapii. Dovolte si do svého života pustit

mnohem víc než je jen práce, za kterou vám dobře platí.

Společný znak minulosti
Minulost pro vás byla ve znaku tvrdé práce a služby, vaším úkolem

bylo perfektně zvládat své úkoly, být soběstačný a spoléhat
hlavně sám na sebe. 

Příklady činností - vězeňský psycholog, provozovatel retreatů,
tantra masér, okultista, mág, pracovník hinduistického chrámu

Přečtěte si také “Severní uzel v Rybách”



SEVERNÍ UZEL 
VE STŘELCI 



SEVERNÍ UZEL VE STŘELCI

Severní uzel ve Střelci hledá v této reinkarnaci svou vlastní
pravdu, svoje principy a životní přesvědčení. Máte za sebou

reinkarnace u kterých jste skákali z názoru na názor podle toho, co
bylo zrovna trendem, nebo podle toho, jaké lidi jste měli kolem

sebe. A také podle toho, co vám zajistí příjetí. 

V této reinkarnaci bude potřeba, abyste si rozšířili obzory, abyste
nebrouzdali jen po povrchu života, pouze v tom, co vám nabízí

vaše okolí, ale abyste našli odvahu vydat se mnohem dál než to co
vám nabízí vaše mysl.

Když to totiž uděláte, zjistíte, že na světě existuje spousta různých
věcí, názorů, stylů života a principů, které vás mohou inspirovat k

tomu, že si vytvoříte vlastní filozofii, podle které chcete žít.
Zjistíte, že už nemusíte věřit druhým více než sobě. Zjistíte, že vaše

intuice vás dokáže vést a že můžete přestat vše logicky
odůvodňovat. Taky zjistíte, že se nemusíte zalíbit všem.

V minulé reinkarnaci jste byli těmi, kteří zajišťovali chod vašeho
okolí, byli jste prodavači, učitelé, řidiči, prostě lidi, kteří měli

přehled o tom, co se ve vašem okolí děje. Dokázali jste se napojit
na mysl druhých lidí, vnímali jste, jak druzí přemýšlí a odkud jejich

názory pochází a dokázali jste se jim přizpůsobit. 

Byli jste taky někým, kdo neměl zájem o konfrontaci, chtěli jste,
aby vás druzí měli rádi. V této reinkarnaci si ale vyzkoušíte, že jak

jdete dál než jde vaše okolí, nejen, že začínáte více věřit své intuici,
být pevnější ve svých názorech, tak také zjistíte, že není cílem

zalíbit se všem. 



SEVERNÍ UZEL VE STŘELCI 
Čeho se musíte vyvarovat?

V této reinkarnaci se musíte vyvarovat tomu, že vaši
první reakcí je přemýšlet, co si asi tak druzí lidé

myslí. Ať už o vás nebo vašem rozhodnutí. Nemusíte
ani neustále hledat víc a víc informací, které vám

pomohou se rozhodnout. Nechejte nerozhodnost a
potřebu mít všechny odpovědi hned, za sebou. 

Vyvarujte se také tomu, že spadnete do kolotoče
pomluv a říkání jen toho, co druzí od vás chtějí

slyšet. Toto není reinkarance, kdy se snažíte, aby s
vámi každý souhlasil a každý vás měl rád. Nenechte
vaši nejistotu a strach z toho, že nezapadnete, aby

vás brzdila. 

Na čem budete muset pracovat? 

Budete muset začít více věřit své intuici. Máte
tendence věřít více ostatním než sobě, zapracujte
na tom, že budete hlavně důvěřovat sobě a svým

schopnostem. 

Přiveďte do svého života více bádání, zkuste
prozkoumat to, co je vám neznámé, jedině tak si

rozšíříte perspektivu. Zahrňte do svého života více
spontánnosti a chuti roztáhnout křídla. 

Zkuste trávit více času o samotě v prostředí, které
vám dělá dobře, jedině tak se napojíte sami na sebe. 

 



Kde je váš skrytý talent? 

 

Vašim talentem je schopnost intuitivního cítění,
schopnost vnímat věci za oponou, nejen to co je

řečeno, nejen faktické informace. Vaše síla leží ve
schopnosti vnímat jemné energie a informace,

které pochází od vaši intuice. 

Tyto schopnosti pak můžete použít u druhých lidí,
už nepřebíráte to, co si myslí oni, ale ukazujete jim

váš jedinečný pohled na svět. 

Máte schopnost pobrat velké množství
různorodých informací s různorodou složitostí.

Propojte schopnost sběru informací s intuitivním
vyjádřením a získáte svou vlastní pravdu, kterou

můžete předávat dál. Pamatujte, že na ní nemusíte
lpět a prosazovat jako jednu jedinou, úplně stačí, že

bude vaše. Ti správní lidé si vás už najdou. 

Bude se vám dařit všude tam, kde předáváte
informace, ale ne jen ty povrchní, ale spíše ty
specifické, komplexní, třeba jako profesoři ina

univerzitě či mentoři. Dařit se vám také bude všude
tam, kde je různorodost  - zahraničí a odlišnost

kultur. 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o

napojení se na mysl druhých lidí, a jejich potřeby. Snadno jste se
začlenili do společnosti. 

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud mate jižní uzel v druhém dekanu, pak v minulosti nejen že

jste se dokázali začlenit do společnosti, ale ještě navíc jste
vytvářeli podporující partnerství, ve kterých jste pomáhali

druhým k dosažení jejich cílů. Můžete si přečíst také “Severní
uzel v Beranu”, můžete rezonovat i s touto interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak jste se začleňovali do společnosti

prostřednictví skupin. V těchto skupinách jste se naučili
nevyčnívat, napojovali jste se na mysl členů a hodnoty skupiny a
těm jste se  přizpůsobovali.Můžete si přečíst také “Severní uzel

ve Lvu”, můžete rezonovat i s touto interpretací. 

 

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

V minulé reinkarnaci jste dokonale pochopili , jak přemýšlí
druzí lidé a co musíte říct proto, aby vás přijali. Vaše mysl

byla vaší hlavní zbraní, dokázali jste si vše logicky
odůvodnit, byli jste schopni vystihnout co je ve společnosti

hlavním trendem a dokonale se mu přizpůsobit. 



SEVERNÍ UZEL 
VE STŘELCI

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak pro vás je

zásadní, abyste se naučili postavit za svoje životní principy ve
vztahu k druhým lidem. V minulosti jste byli těmi, kteří

pomáhali druhým na jejich cestě, vnímali jste co chtějí, jak
myslí a na základě toho, jste měnili i svoje názory. 

V tomto životě ale budete muset ukázat, že zvládnete být svou
vlastní osobností, která má svoji hlavu a nemusí se

přizpůsobovat jen proto, aby ji druzí přijali. 

Budete si muset osvojit nezávislost a průbojnost, abyste
neměli tendence vzdávat sebe sama pro přijetí druhých.
Ukažte že už vám nestačí se jen přizpůsobovat a přebírat

názory okolí. Ukažte  svou perspektivu, nebojte se ukázat jak
dokážete vnímat různorodost, a že víte, jaké jsou vaše principy

a na základě jakých informací jste si je vytvořili. 

Nebojte se dobrodružství, spontánnosti a toho, že možná
budete muset lidi, kteří vás drží při zemi, nechat jít. Toto je

reinkarnace epického života, který ale můžete vytvořit jen vy
sami.

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli v závislém postavení na druhých lidech,
jejich úspěch byl i váš úspěch, podporovali jste jejich cestu a

přebírali jejich myšlení a názory. 

Příklady činností -  cestovatel, podnikatel v zahraničí, kouč

Přečtěte si také  “Severní uzel v Beranu” 



DRUHÝ DŮM
Pokud máte tuto pozici, tak pro vás je důležité nejen najít svou
pravdu, ale také se umět zabezpečit. V minulosti jste splývali s

druhými nejenom svou myslí, ale také svými financemi,  
soběstačností a hodnotami. 

Budete se muset zaměřit na to, odkud vaše hodnoty pochází,
budete muset být schopni zeptat se sami sebe proč si něčeho

vážíte nebo proč nakládáte s financemi tak, jak s nimi
nakládáte. Budete se muset naučit riskovat ve své přístupu k

možnostem, jak se zabezpečit. Vystoupit z toho, co znáte a
podívat se, jak si vybudujete systém hodnot a zabezpečení,
který vám přinese stabilitu. Rozšiřte si obozory v oblastech

zajištění příjmu.

Vaše pozornost se musí otočit na vaše hodnoty nejen v oblasti
financí, ale také toho, jak sdílíte své zdroje s druhými lidmi a to

včetně svých myšlenek, nápadů, ale i třeba svého těla v
otázkách sexuality a intimity. Neodevzdávejte se přespříliš.

Ujasněte si své hodnoty a opusťte jakékoliv tendence, kdy
děláte to, co chtějí druzí, kdy měníte názory a jste přelétaví ve

svých hodnotách. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli pravou rukou druhých lidí, zajišťovali jste

jim emocionální podporu, a začlenění do společnosti díky
vašim nápadům. Naoplátku o vás bylo postaráno materiálně. 

Příklady činností -  mentor v oblasti financí, podnikatel v
oblasti vzdělávání, kurzů, knih

Přečtěte si také  “Severní uzel v Býku” 



TŘETÍ  DŮM
Pokud máte tuto pozici, máte tzv. obrácené postavení

lunárních uzlů, už jste přišli do kontaktu s energií blíženců
třetího domu ve formě splývání s ostatními a to právě v

tématech devátého domu energie Střelce, ve kterých máte
jižní uzel jako jsou právě životní principy, intuice a hledání

pravdy. 

V této reinkarnaci se budete muset naučit vybalancovat tyto
dvě polarity - komunikovat váš pohled na svět, všechnu tu

různorodost kultur, a životních stylů lidem ve vašem nejbližším  
okolím. Vaším cílem bude přinést více sponntánosti a

dobrodružství do vašeho bezprostředního okolí. 

Vaše zaměření musí jít na to, jak rozšiřujete obzory lidem
kolem vás a jak komunikujete. Využijte moudrosti a rozhledu a

přineste tyto atributy do vaší každodenní konverzace.

Nemusíte studovat od každého trochu, abyste se měli o čem
bavit, vyberte to, co je vaší intuici nejblíže. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli těmi, kteří měnili své názory podle

mentorů a gurů, které jste zrovna potkali, přeskakovali jste z
jedné pravdy na druhou, měli jste rozhled ale nemohli jste se

rozhodnout, která životní filozofie bude ta vaše.  

Příklady činností -  žurnalista zahraničních věcí, bloger v
tématech cizích kultur a cestování, učitel cizích jazyků

Přečtěte si také  “Severní uzel v Blížencích” 



ČTVRÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici, pak vaším úkolem je přinést do svého
doma trochu víc dobrodružství a spontánnosti. Uvědomíte si,
že vaše rodina a váš rod skrývá spoustu moudrosti a principů,

které můžete převzít za své, pokud s vámi rezonují. Vaším
úkolem je zjistit, že doma je všude tam, kde je dobře vaší

intuici bez ohledu na to, jestli je to zrovna místo blízko vaší
rodině nebo ne. 

Už nejste v reinkarnaci, kde obětujete svoje emoce a rodinu ve
prospěch pravidel a myšlenek někoho jiného, už nemusíte

vystupovat na veřejnosti jako autorita proto, abyste zapadli,
už se nemusíte přehnaně zabývat tím, jestli vás druzí

respektují za to, co víte nebo snad zlehčovat emoce druhých
pro respekt. V této reinkarnaci se  totiž také zaměřujete na

emoce své a i druhých lidí. 

Vaším úkolem je vystavit se co největšímu množství emocí, tak
abyste si mohli vytvořit vlastní principy o tom, jak k nim

chcete přispupovat. Vytvořte si rodinu a doma podle sebe,
vlijte ji krev do žil, žijte tak, abyste se uvnitř sebe sama cítili

svobodně. Abyste to zjistili, sami budete muset prozkoumat,
co pro vás svoboda znamená, inspirujte se jinde, bádejte a
poznávejte, ať si můžete o rodině vytvořit vlastní filozofii. 

Společný znak minulých reinkarnací
V minulosti jste stavěli svou pověst na roli autority v

komunikaci, dokázali jste měnit pravidla, vědomosti i skrývat
emoce tak, abyste zapadli  svého prostředí, 

Příklady činností -  realitní makléř pro nemovitosti v zahraničí,
cestovní kancelář pro rodinné dovolené, kurzy pro rodiny s

dětmi
Přečtěte si také  “Severní uzel v Raku” 



PÁTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem

je objevit svou individualitu přes bádání, poznávání,
dobrodružství a spontánnost. 

V této reinkarnaci je čas na to, abyste si dovolili vyniknout,
abyste si dovolili víc zábavy a víc radosti. Dovolte si v této
reinkarnaci poznávat, místa, lidi, koníčky, a hlavně sebe. Už

nejste v reinkarnaci, kdy musíte být součástí skupiny a měnit
své názory a myšlenky podle jejích hodnot. 

Tahle reinkranace je o vás a o tom vybudovat v sobě
dobrodružnou náturu, nebojte se být středem pozornosti,

bádejte a poznávejte co chcete v milostných vztazích, co je
pro vás důležité. 

Berte život jako jednu velkou hru, a nezapomeňte si hrát,
cestujte, poznávejte nové kultury a lidi, zkoumejte jak se na
různých místech ve světě žije, jak vnímají podstatu života a

smrti, jak přistupují k tématu dětí, lásky a radosti, řiďte se vaši
intuicí a vyberte si z toho, jak chcete žít vy.

, 
Společný znak minulosti

V minulé reinkarnaci jste byli součástí skupiny nebo hnutí,
které vyznačovalo logickým přístupem k životu, pro zapadnutí
bylo potřeba odevzdat svou individualitu, měnit názory i směr

svého života podle toho, jak se měnila daná skupina. 

Příklady činností - cestovatel, herec, průvodce, animátor v
zahraničí

Přečtěte si také  “Severní uzel ve Lvu” 



ŠESTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení, pak vaším cílem je začít používat

vaši intuici v každodenních situacích.Přiveďte více optimismu,
bádání a dobrodružství do své každodennosti. 

V této reinkarnaci se učíte, jak přestat sabotovat sám sebe,
učíte se nacházet důvěru v sebe každý den. Najděte si takovou
práci, která vám bude přinášet vlnu optimismu a nadšení. Už
nejste v reinkarnaci, kde trávíte čas v izolaci se svou myslí, a

kde hledáte důvody proč ne a logicky odůvodňujete vše, co se
děje kolem vás. Vezměte své štěstí do vlastních rukou. 

Podívejte se na praktické stránky života a hledejte, jak je
vnímají jinde. Buďte někdo, kdo má skvělý přehled o zdraví těla

i ducha a tyto znalosti pak předávejte dál. Vytvořte si vlastní
filozofii toho, jak chcete, aby vaše každodennost vypadal. 

Najděte ve své každodennosti smysl, ať už to bude přes práci
díky, které cestujete, rituály, díky kterým objevujete nové

kultury, rutina péče o zdraví, která vám vlívá krev do žil nebo
péče o mazlíčka, která přináší více optimismu.

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli odtrženi od každodenního ruchu, spíše v
izolaci, kde ke spiritualitě nebo svým strachům přistupovali

spíše logickým způsobem. Mohli jste být spisovatelem, který
psal o své izolaci a logickém odůvodňování svých strachů.

Příklady činností -  konzultant pro mezinárodní obchod, učitel
filozofie, pilot, letuška

Přečtěte si také  “Severní uzel v Panně” 



SEDMÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem je

přivést více dobrodružství, spontánnosti a bádání do svých
vztahů. Roztáhněte křídla a podívejte se do jiných kultur a

zemí, jak tam vytváří své vztahy. Buďte otevřeni spontánnosti
a jinakosti v oblasti vztahů. 

Už nejste v reinkarnaci, kde jste se spíše soustředili na sebe,
svou mysl a přeskakování z jednoho trendu nebo vztahu na

druhý. Teď je čas zaměřit se na podstatu druhých a svou
intuici. Dejte druhým vědět, že chcete vědět, jak oni vnímají

vztahy, co je pro ně důležité, snažte se pochopit motivy
druhých, jděte pod povrch a zaměřte se na to, co je uvnitř. 

Můžete se obklopit lidmi, kteří mají různorodé zkušenosti s
partnerstvím a díky nimž můžete získat jinou perspektivu na

vztahy. Vybudujte si více optimismu a důvěry ve vztazích.
Pamatujte, že mít fakta o druhých, neznamená, že je skutečně
znáte.  Vytvářejte takové vztahy, kdy vnímáte druhé lidi jako

někoho, s kým sdílíte svou životní cestu a dáváte jim svou
plnou pozoronost. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli zaměřeni na svou individualitu, byli jste
velmi přelétaví, zaměřeni na informace o druhých lidech ale

bez hlubšího pochopení.

Příklady činností - párový terapeut pro páry z různých kultur,
mezinárodní obchodní partnerství

Přečtěte si také  “Severní uzel ve Vahách” 



OSMÝ  DŮM
Pokud máte severní uzel v tomto domě, pak vaším úkolem je
vybudovat si otevřenou mysl v oblasti tabu témat. Buďte k

sobě upřímní a ptejte se, jaký máte názor a postoj k sexualitě
druhých? Ke smrti? K nevěře? Vybudujte si více otevřenosti v

tématech, které jsou často opomíjena. 

Vytvářejte takové vztahy s lidmi, kde žádné téma nebude tabu
kde budete otevřeně hovořit o všem, co vás láká a co chcete
zažít. Vpusťte více nadšení, intimity a otevřenosti do svých
vztahů. Vzdejte se hodnot, které jsou nekonzistentní a které

často měníte, tohle už není reinkarnace, kde bezhlavě utrácíte
a ani nevíte za co, kde skáčete z jednoho na druhé a nevíte

proč. 

V této reinkarnaci musíte snoubit nadšení a hloubku.
Nadchněte se pro okultní vědy, a vnímejte je jako jedno velké

dobrodružství. Vybudujte si optimistický přístup i v těch
nejtěžších krizových situací. Přijměte smrt jako začátek nového

dobrodružství. Naučte se vážit si toho, co druzí považují za
moudré a běžte ještě dál, co jinde - v jiných zemích a kulturách

- považují za podstatu moudrosti? 

Společný znak minulosti
V minulosti jste měli tendence často měnit své hodnoty,

přebírali jste hodnoty druhých lidí a oblast vašeho zájmu se
často měnila. 

Příklady činností - podnikatel v oblasti okultních věd,
vzdělávání v oblasti sexu a intimity, poradce pro investování v

zahraničí

Přečtěte si také  “Severní uzel ve Štíru ” 



DEVÁTÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem v

tomto životě je roztáhnout svá křídla. Vydejte se dál než do
sousedního města. Poznávejte bádejte, rozšiřujte si

perspektivu a budujte nadšení. 

V životě je toho tolik, co můžete objevovat. Osvojte si
spontánnost a otevřenou mysl, jiné přístupy k životu, jiné
životní filozofie, jiné kultury vás toho mají tolik co naučit. 

Převraťte vaše ideály naruby, vybudujte si principy a životní
filozofii, která s vámi rezonuje. Podívejte se na to, jak čemu
věříte, odpovídá tomu, co žijete. Porovnejte zda to, co vás

učili, odpovídá tomu, čemu věříte. Zaměřte se také na to, ať víc
děláte a méně mluvíte. 

Vaše pozornost se musí zaměřit na vaše obzory, Čím více
zkušeností budete mít, tím lépe se vám bude rozhodovat co

pro vás je a co ne. V této reinkaranci jsou to právě zkušenosti,
přes co se učíte. V tomto životě máte přemýšlet globálně, ne

lokálně.

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli součástí svého bezprostředního

okolí, následovali jste trendy, žili jste povrchně, vaše myšlenky
se m2nily tak, jak je měnilo vaše okolí. 

Příklady činností -  cestovatel, profesor na univerzitě,
spisovatel, mentor



DESÁTÝ DŮM
Pokud máte severní uzel v tomto postavení, pak si máte

vybudovat pověst někoho, vnímá kontext a podstatu života.
Někoho, kdo je optimistický, spontánní dobrodruh, a někdo,

kdo má jasný názor na život. 

Buďte spontánní abyste zvládli inklinovat k zážitkům, které
vaše obzory rozšíří - cestujte, čtěte a poznávejte, tak můžete

vybudovat pověst někoho, kdo přemýšlí o životě ze všech
úhlů. 

Už nemusíte přebírat myšlenky a názory své rodiny. Ani se
nemusíte účastnit rodiného pomlouvání a rodinných šarvátek.

Teď je čas na to, abyste se podívali do světa a zanechali za
sebou něco, do čeho zakomponujete své vědomosti a svou

moudrost. Vybudujte něco,  co bude mít smysl. 

Najděte si takové činnosti, které neomezují váš pohyb nebo
svobodu a to jak ten fyzický pohyb tak i pohyb mentální.

Nebojte se jít do podstaty toho, o čem pověst vůbec je, jak
chcete, aby vypadala? Vytvořte si vlastní představu o tom, co
to je a zrealizujte to.  Staňte se autoritou, která je nezávislá a

svobodomyslná.

Společný znak minulostií
V minulém životě jste se vyskytovali hlavně v domácím

prostředí, kde jste se naladili na myšlenky druhých lidí a
přebírali jejich názory. 

Příklady činností - motivační řečník, spirituální guru,
mezinárodní ambasador

Přečtěte si také  “Severní uzel v Kozorohu ” 



JEDENÁCTÝ  DŮM
Pokud máte severní uzel v tomto domě, pak vaším úkolem je
 šířit vaše ideály prostřednictvím skupin lidí nebo internetu.

Vytvořte si vizi toho, jak se můžete začlenit do utváření toho,
kam společnost směřuje pomocí sdružování lidí se stejnými

zájmy a cíli jako máte vy. ´

V této reinkarnaci máte zakusit jaké to je, když se lidé spojí, co
všechno společně dokáží vytvořit a změnit. Rozšiřte si

perspektivu prostřednitvím humanitárních misí, vědy nebo
astrologie. V této reinkarnaci myslíte ve velkém a na evoluci

společnosti. 

Už to není reinkarnace kde skáčete ze vztahu do vztahu nebo
rozjíždíte deset projektů najednou, abyste nakonec žádný z

nich nedokončili. Tohle je reinkarnace, kde si stanovujete
dlouhoobé cíle a kde se snažíte pochopit podstatu lidstva a jak
přispět svoji účastí na prohlubování podstaty naší existence. 

Zamyslete se nad tím, jak žijete a jak jaké změny můžete
udělat, abyste společnosti přispěli, jaké vědomosti, znalosti a
schopnosti máte? Co musíte udělat proto, abyste je objevili?

Společný znak minulosti

V minulosti jste se pohybovali v privilegované společnosti,
vaše cíle byly spíše krátkodobé a nestálé, byli jste zaměřeni na
sebe a na vaše osobní vztahy, získávali jste uznání a pozornost

Příklady činností - politik, člen záchranné mise, astrolog. IT,
práce s AI 

Přečtěte si také  “Severní uzel ve Vodnáři” 



DVANÁCTÝ  DŮM
Pokud máte severní uzel v tomto domě, pak vaším úkolem je

pochopit podstatu své intuice. V tomto životě se musíte naučit
naplno důvěřovat životu. Vnímat život jako proud událostí,

který se vždy děje pro vás. 

Udělějte si čas na zklidnění své mysli a čas o samotě. Dejte
prostor své spirituální stránce a dejte ji svou plnou pozornost.  
Vaše minulá reinkarnace byla reinkarnací služby a neustálého

pohybu. V tomto životě se učíte, že nemusíte mít vše pod
kontrolou, stačí, když se zastavíte a utišíte svoji mysl. 

Udělejte si čas na výpravy do přírody, čas na poznávání
nových míst a objevování nových dobrodružství. Najděte si

něco, co vám přinese do života naději a optimismus. Najděte si
takovou práci, ze které nebudete chtít po týdnu utéct, a

takovou rutinu včetně cvičení a stravy, při které nebudete
měnit pravidla po pár dnech. 

Dejte se do objevování svého vnitřního světa, vybudujte si
vnitřní důvěru, která vám přinese naději a optimismus. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste se pohybovali v reinkarnaci služby, svoje

aktivity jste ale mohli často měnit i přesto že jste se úzkostně
snažili dodržet svůj plán. 

Příklady činností - pořadatel retreatů v zahraničí, instruktor
jógy, natáčení videí o spiritualitě

Přečtěte si také  “Severní uzel v Rybách” 



SEVERNÍ UZEL 
V KOZOROHU



SEVERNÍ UZEL V KOZOROHU
 Severní uzel v Kozorohu přebírá zodpovědnost za svůj život. Vaším

úkolem je stát se autoritou svého vlastního života a hlavně svých
emocí. Tento život je pro vás životem dospívání. 

Máte za sebou reinkarnace v rodiném prostředí byli jste ženy a
muži v domácnosti, starali jste se o potřeby rodiny, vnímali jste co

cítí a jaké jsou jejich nálady, na základě toho jste zvládli upravit
svoje chování a poskytnou tak podporu, která se od vás očekávala. 

Na oplátku o vás bylo materiálně postaráno, nemuseli jste
budovat kariéry ani se starat o to, co si o vás druzí myslí, nebo

snad jestli pomáháte společnosti. Vaše místo bylo doma. A teď je
na čase to změnit.

V této reinkarnaci budete muset opustit představu, že se
nemůžete v životě hnout bez podpory, budete muset opustit
představu, že jedině pokud budete mít podporu druhých, pak

bude následovat přijetí a úspěch.  Emocionální ani jiná závislost
nebude fungovat.

Tohle není reinkarnace, kdy se snažíte druhé lidi napravit, a
postavit je na jejich životní cestu. Už nemůže používat strach nebo

minulost jako výmluvu proč nepřebrat zodpovědnost za své
chování.  Vaše touha po přijetí a validaci je tak silná, protože to je

přesně to co jste dostávali v minulé reinkaranaci.  Odmítnutí je
vaším největším strašákem. V této reinkarnaci ale budete muset
riskovat, že vás druzí nepřijmou, disciplinovat své emoce a vzít

svůj život pevně do svých rukou. 

 



SEVERNÍ UZEL V KOZOROHU 
Čeho se musíte vyvarovat?

Vyvarujte se toho. že budete emocionálně manipulovat druhými
tak, abyste dostali to, co chcete. V minulosti jste měli prostředí ve

kterém jste se cítili, že je o vás postráno, byli jste v bezpečí.  
Musíte zanechat představu že jedna osoba nebo snad skupina lidí

vám tento pocit zajistí.

Lidem kolem sebe máte tendence dávat více pozornosti než ve
skutečnosti potřebují nebo dokonce chtějí. Vaše štěstí neleží v

řešení životů druhých lidí. V této reinkarnaci musíte hlavně
zachránit sami sebe. 

Vyvarujte se tomu, že budete sklouzávat k minulosti nebo do své
fantazie, pokud vás přítomnost nečinní šťastnými. Máte skvělé

schopnosti postarat se o životy druhých, zařídit co je potřeba, ale
ted se musíte zaměřit na budování svého života. 

Na čem budete muset pracovat? 

Pracujte na tom, že začnete rozeznávat, jak rychle se ladíte na
emoce a nálady druhých, které se pak stávají těmi vašemi.

Udělejte tlustou čáru mezi tím co cítíte vy a co cítí druzí lidé. Není
to vaše zodpovědnost. 

Naučte se čelit emocionálním turbulencím druhých lidí, ale ne tak,
že upravíte svoje schování nebo se schováte do krunýře, abyste

tomu nemuseli čelit.

A převezměte iniciativu, nastavte si cíle, kterých chcete
dosáhnout  a převezměte zodpovědnost za to, že jich dosáhnete.

Váš úspěch nebo neúspěch je pouze ve vašich rukou. 



Kde je váš skrytý talent? 

 

Už v sobě máte všechno proto, abyste zvládli si
charakteristiky severního uzlu osvojit. Umíte si nastavit
cíle a taky víte, co je potřeba udělat, abyste jich dosáhli.

Jste disciplinovaní, umíte makat a lidé vás přirozeně
budou respektovat jakmile se rozhodnete, že je čas

dospět a převzít kontrolu nad vaší emocionální energií. 

Jste naprosto skvělými šéfy, dokážete vnímat emoce
druhých ale zároveň dokážete delegovat práci a ukázat

druhým vůdčí kvality. 

Buďte v roli autority, buďte těmi na kterých to stojí. Máte
schopnost být empatickou autoritou, tak toho využijte -
jakékoliv činnosti, kde jste ve vedoucím postavení nebo

máte autonomii jsou výbornou volbou. 

Svědčit vám bude také oblast managementu, podnikání,
případně také politiky nebo kdekoliv kde vystupujete v

autoritativním postavení. 

Vaším talentem je samozřejmě i schopnost péče o druhé,
to si přenášíte z minulé reinkarnace. Neznamená to, že

nemůžete pečovat, ale pokud péče o druhé bude to
jediné, co děláte, dříve nebo později dojde k pocitu

nenaplnění 

Nebojte se získat autonomii ve všech oblastech života.
Je vaší zodpovědností stát se autoritou svého života. 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o

nasměrovávání členů domácnosti na jejich cestu. Emocionální
manipulace druhých proto, abyste získali co chcete, byla

hlavním znakem. 

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud mate jižní uzel v druhém dekanu, pak v minulosti se od vás

vyžadovalo nejen podpora členů domácnosti, ale také mohlo
docházet k manipulaci a kontrole na poli domova,která mohla

vést k násilí. Můžete si přečíst také “Severní uzel v Býku”,
můžete rezonovat i s touto interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste nejen byli v
závislém postavení na členech domácnosti, ale také jste se

vyskytovalli spíše v izolaci, docházelo k odtržení od společnosti,
splývání s vyšší moci, praktikování spirituality. Můžete si přečíst

také “Severní uzel ve Panně”, můžete rezonovat i s touto
interpretací.

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

V minulosti jste byli těmi, kteří byli stavebním kamenem
domova, byli jste muži a ženy v domácnosti a nebo v

pečovatelských pozicích. Vy jste se starali o členy domácnosti
tak, aby oni mohli budovat kariéru, oni se za to o vás starali
materiálně. Vaše zaměření bylo na druhé, byli jste v závislé  

pozici na emocích a podpoře druhých lidí. 



SEVERNÍ UZEL 
V KOZOROHU

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ   DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem

je stát se někým, kdo bude nezávislý, respektovaný a bude
důvěřovat svým instinktům více než tomu, co o něm říkají

druzí lidé. 

Přicházíte z extrémní závislosti na druhých lidech, v minulosti
pro vás byli druzí a jejich potřeby prioritou. Jejich emoce byli i
vaše, naprosto jste ztratili nejen přehled o svých potřebách a

směrováni, ale také o své individualitě. 

Teď bude vaším úkolem přetrhnout tuto závislost, už
nemůžete spoléhat na to, že někdo jiný, třeba váš partner

zajistí vaše potřeby. Budete si muset vybudovat svou vlastní
identitu, osvojit si nezávislost a zodpovědnost za svůj život. 

Dejte lidem vědět, jak se cítíte, nenechte je hádat.
Překonávejte překážky se vztyčenou hlavou, tohle už není

reinkarnace, kde běžíte do náruče druhých lidí pokaždé, když
se objeví problém. 

Sami si rozhodujte o tom, kde musíte přebrat více
zodpovědnosti. Váš život je jako firma a vy jste její CEO. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli těmi, jejichž prioritou byly životy druhých
lidí. Byli jste v závislém postavení, bylo o vás postaráno, mohi

jste používat emocionální manipulaci druhých. 

Priklady činnosti - podnikatel, CEO, manažer, politik

Přečtěte si také  “Severní uzel v Beranu” 



DRUHÝ  DŮM

Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem
je stát se autoritou svých hodnot a svých příjmů. V minulosti

jste byli na druhých lidech závislí nejen finančně ale také
prostřednictvím hodnot. Jejich hodnoty byly i vaše. 

Nedokázali jste oddělit jejich emoce od svých a stejně tak jste
nedokázali oddělit zdroje svoje a druhých lidí. V tomto životě
se budete muset naučit jak si vybudovat svůj systém hodnot.
Zajistit svůj vlastní příjem a tak převzít plnou zodpovědnost

nejen za finanční záležitosti, ale také za sebe-hodnotu. 

Zaměřte se na to, jak realističtí jste v otázkách financí a jak
zodpovědně přistupujete k jejich utrácení. Vaším úkolem je

udělat úklid i na poli emocí a krizových situací druhých lidí. Už
se nemusíte topit v intenzivních pocitech druhých lidí ani

sebe sama. Naučte se být více odosobnění od turbulentních
emocionálních událostí a situací. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste zažívali velké emocionální výkyvy a intenzitu s
druhými lidmi. Nechyběla kontrola, manipulace a násilí. Bylo o

vás finančně postaráno, zatím co jste se starali o emoce a
ochranu vlivu druhých lidí.  

Příklady činností - podnikatel, manažer banky, poradce v
otázkách finanční nezávislosti

Přečtěte si také “Severní uzel v Býku”



TŘETÍ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem je
převzat plnou zodpovědnost za vaše slova. V minulosti jste se

schovávali za názory své rodiny, lpěli jste na jednom názoru
nebo idee a bylo pro vás důležité aby i ostatní následovali tuto

ideu.

V tomto životě už ale nemůžete splývat s životními filozofiemi
své rodiny nebo někoho jiného, už není možné, abyste byli tak
emocionálně zainteresovaní v tom, čemu věříte. Už nemůžete
utíkat od konfrontací a schovávat se za názory někoho jineho.

V tomto životě je čas na poli komunikace dospět.

Otevřete svou mysljinym myšlenkám, principům a životním
filozofiím ale buďte si vědomi, že to čemu věříte nebo to co

říkáte a všechny následky jdou na vaše bedra. Vy teď přebíráte
kontrolu a zodpovidate za to co si myslíte, říkáte, a jaké máte

vztahy se svým nejbližším okolím. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste mohli následovat náboženství nebo filozofii
své rodiny, mohli jste přehnaně lpět na jejím prosazováním.

Emocionální závislost na vašich názorech byla hlavním
znakem. 

Přiklady činnosti - místní novinář, člen zastupitelstva v obci,
manager

Přečtěte si také "Severní uzel v Blížencích"



ČTVRTÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak máte tzv.

"Obrácené postavení" už jste měli reinkarnace, kde jste byli
součástí rodinného prostředí, ale i ty kde jste byli autoritou. 

Vaším úkolem je teď tyto polarity vybalancovat. Už nemusíte
být přespříliš emocionálně zainteresování v tom jaká je vaše

pověst nebo co si o vás druzí lidé myslí. Vaše soukromí nemusí
být tím, čím si tu pověst budujete. Stejně tak můžete opustit
emocionální manipulaci ve vaši práci nebo v aktivitách, které

dominují vaším životem. Opusťte závislost na respektu a uznání
okolí. 

Tohle je reinkarance, kdy dáte svým emocem vědět, že vy jste tu
šéf. Oddělte soukromí a veřejný život. Vaše soukromí je to, kde

se musíte stát autoritou, dejte pod kontrolu jakýkoliv sentiment
k minulosti, nebo minulým úspěchům. 

Tohle je reinkarnace kdy se zaměříte na tady teď. V jakém
stavuje je vaše rodinné prostředí? Kde v této oblasti musíte

převzít více zodpovědnosti? 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli někým, kdo mohl být závislí na respektu a

uznání, mohli jste se pro tento respekt obětovat, přebírat velké
množství  zodpovědnosti, aby vás společnost přijala. 

Příklady činností -  vedoucí rodinné firmy, vedoucí ženských
kruhů, podnikatel v oblasti mateřství

Přečtěte si také “Severní uzel v Raku”



PÁTÝ  DŮM

Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem
je převzít zodpovědnost za to, co vám dělá radost. Najděte

svou individualitu a převezměte zodpověnost za to, kým jste. 

Tohle už není reinkarnace, kdy odevzdáváte své ambice
druhým lidem, nebo kdy pracujete na snech a cílech vašich

přátel a svoje odkládáte. 

Tohle je reinkarnace, kdy vezmete to, co vám dělá radost a v
tom se postavíte do role autority. Začněte brát svoje koníčky

vážně, pokud chcete najít to, co vás skutečně baví, pak si
musíte vybudovat zodpovědný a disciplinovaný přístup. 

Převezměte zodpovědnost také ve svých vztazích k partnerům
i dětem, dejte jim vědět, že se na vás mohou spolehnout, teď

už nejste závislí na tom, co vám okolí dovolí. Tohle je
reinkarnace, kdy máte zářit jako někdo, kdo je zodpovědný a

nebojí se  tvrdě pracovat pro to, co chce. 

Společný znak minulosti
V minulé reinkarnaci jste byli součástí skupiny lidí, která se o

vás materiálně starala. Podporovali jste je v jejich cílech a
plánech. Naučili jste se nevyčnívat. 

Příklady činností - přetvoření koníčku do podnikání, ředitel
školky, investor

Přečtěte si také “Severní uzel ve Lvu” 



ŠESTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vašim cílem je

zefektivnit vaši každodennosti. V této reinkarnaci se učíte
využít celý váš čas k maximálnímu potenciálu a přebíráte

zodpovědnost za vše, co tvoří váš den. 

Musíte si vybudovat disciplínu k vaší práci, protože jen tak
dosáhnete toho, co chcete - stanovovat si praktické,

realistické cíle. Přístupujte ke vztahům s kolegy zodpovědně a
naučte se říkat ne. Je na čase abyste se přestali schovávát

před chaosem a v ústraní se utápěli ve svých emocionálních
stavech. Tohle je reinkarnace, kdy se naplno uzeměníte ve

vaší každodennosti. 

Neutíkejte před konflikty a konfrontací, v tomto životě
přebíráte zodpovědnost za jejich vyřešení, podívejte se také

na své finance a pokud máte dluhy, přistupujte k nim
disciplinovaně. 

Vybudujte si zodpovědný přístup ke svému zdraví - ducha i
těla.Nastavte si realistické cíle v otázkách stravy a pohybu a
přeberte zodpovědnost za výsledky, které vám vaše snažení

přináší. Pokud máte domácí mazlíčky, ujistěte se, že přebíráte
zodpovědnost i za ně a za to, jak se jim daří.  

Společný znak minulosti
V minulém životě jste se stranili běžné společnosti, velmi

často jste byli ve společnosti své rodiny v ustranní, druzí lidé
řídili váš život, zatím co vy jste se zaměřovali na své emoce. 

Příklady činností - vedoucí účetního oddělení, vedoucí
pečovatelského ústavu, manažer

Přečtěte si také “ Severní uzel v Panně”



SEDMÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vašim úkolem
je převzít zodpovědnost za vaše vztahy. A to jak partnerské,

tak třeba i přátelské nebo obchodní. 

V minulé reinkarnaci, jste se zaměřovali na to, jak vypadá svět
prostřednictvím vašich emocí.  Mohli jste být opečovávaným

jedináčkem  nebo někým, kdo měl velmi výrazně závislý
přístup k  životu. Ten  vás ale daleko v této reinkarnaci

nedostane. 

Vybudujte si zodpověný přístup k tomu, jak navazujete vztahy.
Musíte si uvědomit, že vztah je práce dvou lidí a vy musíte
odpracovat svůj podíl. Dejte si práci pochopit, co druzí ve

vztazích potřebují a přistupujte k tomu disciplinovaně. 

Buďte respektující a respektovanou autoritou ve vztazích.
Tohle je reinkarnace zodpovědného partnerství a týmové

spolupráce, nastavujte si společné cíle ale i oddělené, dělte se
o práci a povinnosti. Dejte si práci na svých vztazích jako

závazek. Naučte se říkat ne, když to tak cítíte. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste se zaměřovali na své emoce, byli jste někým o

koho bylo postaráno, byli jste opečováváni. Emoce hýbaly
vaším životem. 

Příklady činností - obchodní  nebo rozvodový právník,
personalistika

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vahách”



OSMÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vašim cílem

je postavit se zodpovědně k záležitostem, které sdílíte s
druhými lidmi. Naučte se přistupovat zodpovědným

způsobem ke společným financím. Najděte si systém, který
bude transparentní a vyhovovat oběma stranám. Naučte se

jak funguje sdílení financí a  půjčování peněz. 

Přistupujte k intimitě s druhými lidmi zodpovědným
přístupem, dejte si práci s tím, ať v této oblasti dospějete.

Je vaší zodpovědností mít jasně nastaveny hranice,
nenechte svoje vlastní nejistoty, aby vás drželi od toho, že

nebudete ke svým emocem nebo emocem druhých lidí
přistupovat zodpovědně. 

Podívejte se také realistickým pohledem na tabu témata ve
společnosti jako okultní vědy, sexualita, smrt, negativní

emoce a trauma. Staňte se autoritou v objevování hloubky
duše své i druhých lidí. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli emocionálně zaintersováníi ve svých
vlastních hodnotách, vaše rodina řídila vaše hodnoty, vše

se soustředilo na vás. 

Příklady činností - podnikatel v tabu tématech, ředitel
banky, terapeut

Přečtěte si také “Severní uzel ve Štíru”



DEVÁTÝ   DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším cílem je
podívat se na svět kolem vás realistickým způsobem. Začněte

zodpovědně přistupovat k tomu, jak žijete. Jaké hodnoty,
principy a životní styl zastáváte? 

Je pouze vaši zodpovědností roztáhnout křídla a vyletět do
světa. Tohle už není reinkarnace, kdy děláte všechno to, co

druzí, kdy cítíte to, co druzí a podle toho upravujete svůj život.
V téhle reinkarnaci přebíráte zodpovědnost za svůj rozlet. 

Musíte převzít zodpovědnost za své názory, jedině tak budete
mít schopnost vybudovat si autoritu a respekt v tom, co vám
skustečně dává smysl. Pokud chete cestovat, studovat, vydat
knihu nebo být mentorem, uvědomte si, jaké praktické kroky

musíte udělat, Dívejte se na svůj přístup k poznání
zodpovědně. 

Vybudujte si disciplínu poznávat a bádat. V tomto životě
přebíráte zodpovědnost za svou pravdu a svůj smysl života,

ten ale nenajdete, pokud si nevybudujete disciplinovaný
přístup a nezačnete brát svou intuici skutečně vážně. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli součástí komunity s rodinnými
vazbami, myšlenky a názory se měnily podle toho, jak se

měnila komunita. Vaše emocionální zívislost na
bezprostředním okolí a logický přístup byly hlavními znaky. 

Příklady činností - vedoucí cestovní kanceláře, profesor na
univerzitě, filozof, mentor

Přečtěte si také “ Severní uzel ve Střelci. 



DESÁTÝ  DŮM

Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vašim
cílem je je převzít zodpovědnost za to, kam vaše životní

cesta směřuje. Zaměřte svou pozornost tam, kde se
přespříliš schováváte za své emoce, kde čekáte, až druzí
lidé udělají něco za vás. Kde přespříliš lpíte na podpoře

druhých, nebo utíkáte k minulosti, abyste nemuseli udělat
krok vpřed?

Zaměřte se na to, kde emocionálně manipulujete druhými,
abyste dostali to, co chcete. Kde máte pocit, že by se o vás

druzí měli starat a že to bez jejich podpory nezvládnete? 

Tohle všechno už jste dělali v minulé reinkarnaci, teď je čas
na to, abyste si svou pověst vybudovali sami. Vybudujte si

sebe-disciplinu a schopnost dotahovat svoje cíle do
konce. Je vaší zodpovědností, abyste v tomto životě
zanechali odkaz, který tu bude ještě dlouho po vás. 

Vezměte si schopnost empatie a staňte se vůdcem, který
umí dosáhnout svých cílů, ale nezapomíná na citlivost
nejen k sobě ale i k druhým lidem. Vaše reputace je ve

vašich rukou, dbejte na dodržování slova a svých slibů. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli v rodinném hnízdě, váš domov a jeho
komfort byl pro vás vším. Ostatní členové rodiny budovali

kariéry a vy jste jim na jejich cestě pomáhali. 

Příklady činností - prezident, mluvčí vlády



JEDENÁCTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vašim cílem je začít
brát vážně to, kam jako lidstvo a společnost směřujeme. Nemyslíte

si snad, že to není váš problém? Minulé reinkrace jste strávili
zaměřením na sebe - měli jste podporu a obdiv druhých. Teď je

čas, abyste vyhrnuli rukávy a udělali něco pro společnost. 

Staňte se členem nějaké skupiny stejně smýšlejících lidí, a
společně dělejte změny, které společnost posunou vpřed. Staňte

se jejich lídrem a ukažte jim vaše vůdčí a organizační schopnosti.  V
minulosti jste byli těmi, kteří byli opečováváni svou rodinou, mohli

jste být závislí na jejich podpoře, uznání a obdivu.

Je vaší zodpovědností, abyste se na své sny, cíle a přání podívali
realistickým způsobem. V této reinkarnaci se nic neudělá samo,

budete si muset vybudovat objektivitu a odsobnění, neberte si vše
tak osobně. 

To co vytvoříte, už nemusít být to, co má sentimentální hodnotu,
vytvářejte to, co je progresivní a pomůže druhým lidem. Posdílejte
své kreativní představy a nápady s druhými lidmi. Dovolte druhým

kritiku a vy se ji naučte přijímat, v této reinkarnaci se budete
muset vyvarovat dětinskeho chování pokaždé, když něco není

podle vás. Toto je reinkarnace kdy dospíváte v autoritu, která je
schopna řešit víc než jen své problémy.

Společný znak minulosti
V minulém životě jste strávili v rodinném prostředí, budováním

své individuality a kreativity. Měli  jste obdiv a uznání druhých lidí,
podporovali vás v budování vašeho ega. 

Příklady činností - politik, člen aktivistické organizace, astrolog,
vedoucí IT oddělení

Přečtěte si také “ Severní uzel ve Vodnáři”



DVANÁCTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vašim cílem je

přistupovat ke svých strachům, a tendencím sabotovat sebe sama
zodpovědně. Tohle není reinkarnace, kde jste tak zaneprázdnění

emocemi svými  i druhých lidí, že nemáte čas se podívat na to, co
se ve vás skutečně odehrává. V této reinkarnaci se díváte na to,  

jak zodpovědně naložíte s tím, co se ve vás odehrává, jak
přeberete zodpovědnost za úspěch i neúspěch. Vaše extrémní

lpění na emocionální podpoře se snadno může zvrtnout v potřebu
manipulovat ostatními, abyste neměli pocit, že ztrácíte nad

životem kontrolu. 

V této reinkarnaci musíte vzít poznání sebe sama velmi vážně,
vybudujete si disciplinovaný přístup k spirituálním praktikám, je

vaším úkolem převzít zodpovědnost za vše, co se dělo v minulých
životech i když si to nepamatujete. Nenechte emoce, aby řídily,

čeho se bojíte. Vy jste tu šéfem svého podvědomí. Přebíráte
zodpovědnost za péči o své emoce a podporu sebe sama, není to

zodpovědnost někoho jiného. 

V tomto životě musíte dospět. Neschovávejte  se před svými
kostlivci ve skříni, nejlépe je ani nevytvářejte a pokud už že stalo,

vyřešte je. Postavte se čelem prokrastinaci a dalším
sebesabotujícím technikám. Staňte se autoritou spirituálního

světa. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste se starali o svou rodinu a jejich emoce,

mohli jste být také psychologové, psychiatři, lidé kteří se zabývali
city a emocemi druhých lidí. Měli jste potřebu kontrolovat,

analyzovat a kritizovat emoce své i druhých lidí. 

Příklady činností - vedoucí účetního oddělení, primář, manažer
jógového studia, spirituální kouč

Přečtěte si také “ Severní uzel v Rybách "



SEVERNÍ UZEL 
V E VODNÁŘI 



SEVERNÍ UZEL VE VODNÁŘI
Severní uzel ve Vodnáři přichází využít svoji silnou vůli ve

prospěch kolektivu. Minulé reinkarnace jste strávili vylepšováním
sebe sama a svých talentů, teď je čas abyste se zaměřili na to,

abychom se jako kolektiv posouvali. Budete se muset naučit vidět
kontext, odosobnit se od svých intenzivních emocí, tahle

reinkarnace není jen o vás, je o tom, že žijete ve společenství a to
vás potřebuje. 

V minulosti jste věděli, té vaše silná vůle vás dostane kamkoliv
chcete, naučili jste se zářit, budovali jste své ego. A i přesto jste
byli závislí na souhlasu a validaci od druhých lidí, protože pro

pozornost byste udělali cokoliv. Teď je čas, abyste se odosobnili,
aby se váš život netočil pouze kolem vás ale aby vše, co děláte,

mělo trochu větší dosah. 

V tomhle životě budete objevovat kouzlo bratrství a komunity,
více lidí dokáže vždy více než jeden člověk a tohle je vaše možnost
přispět pomocí vaší individuality něčemu, co posune společnost

jako celek.

Budete muset opustit melodramatické tendence a potřebu
reagovat dotčeně, pokud vás někdo dostatečně neoceňuje. Jste

samozřejmě důležití, ale druzí také a vaším úkolem bude si všímat
toho, jak druzí lidé jsou důležití, jak i oni přispívají společnosti.

Každá role je důležitá, i když je odlišná od té vaší. Zaměření se na
lidi, kteří jsou z jiné sociální vrsty vám může dát jinou perspektivu.

Vaše minulost se točila kolem riskování nejen v lásce ale i s penězi.
V této reinkarnaci si budete muset uvědomit, že milostný život
není všechno. A že jste sem přišli dosáhnout mnohem více. V

tomto životě se učíte, že život a jeho nepředvídatelnost se děje
úplně všem, dokonce i vám!



SEVERNÍ UZEL VE VODNÁŘI 
Čeho se musíte vyvarovat?

Budete se muset vyvarovat vaší tendenci být středem
pozornosti, strhávat pozornost na sebe -ať už viditelně nebo

ve vaši hlavě. Vyvarujte se toho mít potřebu být neustále
opěvován druhými lidmi, můžete chtít být milováni a

obdivováni všemi kolem, ale v této reinkaranci se učíte, že
nejste pro každého a každý není pro vás.

Vyvarujte se také tomu, abyste dělali změny , které vychází jen
z toho, že chcete druhým dokázat, že můžete. Vyvarujte se
tomu, že budete mít pocit, že máte větší sílu než vesmírné

načasování. Naučte se správně používat svoji svobodnou vůli,
ať se nedostanete do frustrace, že život nejde tak, jak jste mu

poručili. 

Můžete sem přijít s přesvědčením “mně se to stát nemůže”  ale
opak je pravdou, život se prostě děje a děje se úplně všem. 

Na čem budete muset pracovat? 
 

Budete muset zapracovat na své objektivitě, v tomto životě se
musíte naučit že každý člověk má svou roli a každá je speciální

- i lidé, které můžete vidět jako "méněcenné". 

Budete se muset naučit vytvářet situace, které budou
benefitovat nejen vás samotné ale také lidí kolem vás a

dokonce i společnost. 

V minulosti jste byli sólisti, tentokrát budete muset pracovat
na vašem začlenění do skupin, participace ve skupinách.

Vybalancujte svůj milostný život participaci na humanitě, na
zlepšování společnosti.



Kde je váš skrytý talent? 

 

Vaším skrytým talentem je schopnost práce ve
skupinách. Umíte být velmi objektivní (pokud držíte svou
touhu po pozornosti na uzdě). Vaše schopnost vidět, co

je potřeba udělat, aby byla naše budoucnost lepší je
skvělá a je to schopnost, která vám pomáhá přinášet

originální a neotřelá řešení. 

Najdete úspěch kdekoliv, kde je potřeba objektivita,
která pak vede k situacím, které prospívají ve výsledku
všem. Někde uvnitř vás se skrývá talent pro humanitu,

evoluci a pokrok lidstva. 

Kdekoliv, kde zvládáte zakomponovat budoucnost a
přítomnost se vám bude dařit - všude tam, kde je

potřeba pokrok a inovativní nápady - ať už v oblasti IT,
umělé inteligence, vědy nebo výzkumu. Budete také

skvělými astrology, protože  ta vyžaduje objektivitu a
schopnost spojit minulost- přítomnost - budoucnost. 

Využijte své kreativity z minulých životů, je ve vás vášeň
a schopnost svým nadšením nakazit i ostatní. Směřujte
vaše vášně k pokroku, k evoluci, díky vám máme šanci
přinést Nový Věk, ve kterém nám bude dobře všem. 

Dejte si pozor, ať cokoliv co děláte, má nějaký vyšší
záměr. Pokud to budete vy v záři reflektorů, budete jen

kopírovat svou minulou reinkarnaci. 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o získávání
uznání a obdivu od společnosti. Mohli jste být slavnými umělci, herci,
zpěváky, tanečníky. O pozornost nebyla nouze. Byly jste ale také velmi

dobrosrdeční, se srdcem na dlani, ochotni být upozadění, pokud se
objevil někdo, komu patřilo vaše srdce.

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud mate jižní uzel v druhém dekanu, pak v minulosti jste získávali
pozornost díky svým názorům, přesvědčením a rozhledu, který jste
měli. Mohli jste velmi úzkostně lpět na své pravdě a mít potřebu mít

vždy pravdu.Můžete si přečíst také “Severní uzel v Blížencích”,
můžete rezonovat i s touto interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste získávali pozornost pro
svoji schopnost být nezávislí. Důvěřovali jste svým instinktům i když

jste mohli být tak trochu netaktní k ostatním. Vaše nezávislost a
individualita byly pro vás vším. Můžete si přečíst také “Severní uzel ve

Vahách”, můžete rezonovat i s touto interpretací.

 

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

V minulosti jste žili v privilegované vrstvě společnosti, byli jste
těmi, kteří byli oceňováni společností pro své talenty. Mohli jste

pracovat v zábavním průmyslu, nebo se váš život točil kolem
milostných vztahů. V některých případech jste mohli mít slávu a
ocenění od společnosti, v jiných případech jste se točili v kruhu

riskování v lásce, gamblerství a prosazování své vůle na úkor
ostatních.



SEVERNÍ UZEL 
VE VODNÁŘI

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je
naučit se výjadřit vaši individualitu. Závislost na druhých lidech,

byla v minulosti značná ať už tak, že jste odevzdali svoji
individualitu nebo tak, že jste potřebovali, aby vás druzí obdivovali

a na základě tohoto obdivu, jste se stávali “někým”, kdo dobře
zapadl, ale nebyli jste to vy. 

V tomto životě, ale budete muset začít brát svůj život jako
experiment. Dej te si možnost udělat všechno to, po čem toužíte,

ale lidem kolem to přijde “divný”. Dejte si jako vaše motto
“zkusíme a uvidíme”. Budete se muset naučit, že to jak vás vidí
druzí lidé, ještě neznamená, že to jste skutečně vy. Toužíte po

obdivu, uznání a lásce, ale stojí vám za to, když přijde pouze když
se budete chovat tak jak ostatní uznají za obdivu hodné? 

Vybudujte si svoji vlastní identitu, které je založena na nezávislosti
a na tom, že se dokážete povznést nad potřebu falešného obdivu.

Tohle je reinkarance, kde objevujete kolik síly a odvahy v sobě
máte, a jak ji můžete použít ve prospěch celku. 

Můžete od druhých očekávat příliš mnoho, než to co vám v tomto
životě zvládnout dát, odsobnění a zanechání dětinského chování

ve vztazích je to, co vám prospěje. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste mohli vyžadovat obdiv a uznání druhých lidí, mohli

jste být ve vedoucích pozicích a komandovat všechny kolem, a
stále být závislí na uznání od okolí, které přicházelo pouze, když

vaše chování odpovídalo jejich standardům.

Příklady činností - člen humanitárních misí, voják, IT podnikatel

Přečtěte si také “Severní uzel v Beranu”



DRUHÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je

postavit se za své - třeba ne úplně tak tradiční - hodnoty.  Budete
se muset naučit dát si svobodu v tom, jak tyto hodnoty mají
vypadat případně i jak naložíte s těmi materiálními - dejte si

svobodu v tom, vydělávat si i přes ne úplně tradiční obory, nebo
tradiční cestou. 

V minulosti jste se rvali jako lev za hodnoty druhých lidí. A taky
možná jste měli pocit, že jejich zdroje jsou ty vaše když už je tak

vehementně prosazujete. Tomu je teď konec - uzemnění a vlastní
originalita bude to, co tu budete potřebovat. 

Tohle není reinkarance, kdy zdědíte balík peněz a budete si žít jako
král. Tohle je reinkarnace, kdy si musíte vybudovat odosobněný

přístup  k financím, upustit od vaši náročnosti ke zdrojům druhých
lidí - ať už jde o peníze, sex, nebo emoce. 

Problémy druhých vás do záře reflektoru v této reinkaranci
nedostanou, těď je potřeba se podívat na ty svoje problémy a jak

prostřednictvím jejich řešení můžete pomoci celku. 

Společný znak minulosti
Získávali jste pozornost a obdiv přes tabu témata ve společnosti.
Mohli jste přespříliš vyžadovat, aby druzí lidé s vámi sdíleli jejich

zdroje protože na oplátku vy jste sdíleli  a ochraňovali jejich
hodnoty. 

Příklady činností -  vynálezce, humanista, pracovník v potravinové
bance

Přečtěte si také “Severní uzel v Býku” 



TŘETÍ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je
otevřít svou mysl. A to doslova. Jiným myšlenkám, proudům a

lidem. Těm zvláštním, divným, a všem těm, o které byste v minulé
reinkaranci ani nezavadili. 

Tohle není reinkarnace o tom, že prosazujete názory tak, aby se
druzí před vámi museli klanět. Ani to není reinkarnace, kdy je váš
životní styl plný přepychu, třpytek a uznávání od druhých. Tohle

prostě není reinkarnace, kdy vaši životní filozofii je to, že vás druzí
musí oslavovat. Už nejste královský guru.  

Tohle je reinkarnace, kdy objevíte, že to největší kouzlo života je v
naslouchání. Vy mlčíte a druzí vám otevírají svoji mysl a srdce. A
vy se naučíte komunikovat to, co se ve vás odehrává tak, anižby z

toho musel být námět na drama román. Dovolte si
nepředvídatelnost ve vztazích. 

Dejte prostor svému originálnímu a inovativnímu myšlení, i když se
nemusí líbit všem. Porozhlídněte se ve svém okolí, co můžete pro

svou komunitu udělat? Jděte s technologickým pokrokem a
využijte ho pro šíření svých myšlenek a budování komunity. V této
reinkarnaci se učíte, že vaše myšlení není superiorní, ale že krása a

štěstí se skrývá v otevření sebe sama myšlenkám druhých lidí. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli guru nebo mentor, který byl obdivován a

respektován pro své myšlenky a svoji pravdu. Vaše filozofie byla
založena na vašem egu, vašem sebevyjádření. 

Příklady činností -  člen místního zastupitelstva, novinář,
influencer v otázkách různorodosti lidí, ras, myšlenek. 

“Přečtěte si také “Severní uzel v Blížencích”



ČTVRTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je
dostat své ego pod kontrolu a dát větší prostor svoji duši. V

minulosti byla vaše pověst založena na uznání, obdivu a
pozornosti. Byli jste veřejnými baviči, celebritami, pro které

byla pozornost denní chleba. Naučili jste se ukazovat své
vášnivé emoce navenek, ale často možná jen proto, aby
přinesly právě obdiv a uznání. Mohli  jste obětovat svůj

rodinný život pro pozlátko veřejného úspěchu. 

V této reinkarnaci, se otáčíte k sobě, ke své rodině. K tomu,
co třeba není úplně tak hodné pozornosti druhých lidí.

Učíte se přijmou svou jinakost, jinakost vaší rodiny, vašeho
rodu a toho, odkud pocházíte. V této reinkaranci se musíte
smířit s pocitem, že jste odlišní a smířit se i s tím, že odlišní
jsou druzí lidé a jejich emoce. Dovolte si nepředvídatelnost

svých emocí nebo na poli rodiny. 

Zaměřte se na to, jak jsou všichni lidé propojeni, jak jsme
všichni odlišní a přesto docela stejní. Prozkoumejte co tvoří

váš domov, nemusí to být pokrevní rodina, dost dobře to
mohou být vaši přátelé. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste si vybudovali svou pověst na pozornosti a
obdivu druhých lidí. Mohli jste ukazovat navenek pouze to,

co přinášelo obdiv a uznání. 

Příklady činností - psychoterapeut, technologie zaměřené
na domov, rodinu. poradce alternativních rodinných

hodnot

Přečtěte si také “Severní uzel v Raku”



PÁTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu pak máte tzv. obrácené
postavení uzlů, už jste měli reinkarnace,kde jste zářili a zároveń
byli součástí skupin. Vaším úkolem je se naučit zářit přes svoji

vlastní originalitu.  V minulosti jste byli součástí skupin, kde jste
zářili. Vaše ego se budovalo přes skupiny lidí, pravděpodobně

vašich fanoušků. Popularita ve skupinách bylo to, kde jste
získávali obdiv ale také to, kde jste čekali na souhlas. Neměli jste

prostor ukázat vaše unikátní já. 

Budete si muset vybudovat vlastní individualitu bez obdivu
ostatních, vydat se na cestu experimentu, kým vlastně jste, když
se nikdo nedívá. Budete se muset zaměřit na to, jaké lidi ve svém

životě máte, abyste neudržovali vztahy a  hlavně milostné jen
kvůli pozoronosti. Dovolte si randit i s lidmi, kteří se úplně

vymykají vašim standardům. Vytvářejte vztahy, které oceňují
vaši individualitu a jedinečnost. 

Naučte se přispívat společnosti přes svou individualitu, svou
osobnost, svoje koníčky. Naučte se ukázat světu všechno to, co

druzí považují za zvláštní. Naučte se podílet se na evoluci
společnosti přes to, co vás dělá speciální, opusťte tendence,

kdy jste vidět a třeba i slyšet, ale neděláte žádné praktické kroky
k zapojení se..

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli součástí skupin, kde jste byli vidět, lidi vás
obdivovali, ale neoceňovalo se přispívání k zájmům společnosti
prostřednictvím vaší individuality. Prosazovali jste sami sebou

zájmy skupin. 

Příklady činností - přeměna koníčku do podnikání, založení
charity, futuristický umělec

Přečtěte si také “Severní uzel ve Lvu”



ŠESTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu pak vaším úkolem je vybudovat

si odosobněnost v každodenních interakcích. V tomo životě se
zaměřujete na praktičnost a povinnosti každodennosti, tak aby jejich

výsledek pomáhal nejenom vám ale i společnosti. 

Tohle už není reinkarnace, kde se  straníte společnosti, abyste zářili za
oponou a vynikli v abstraktních  konceptech. Možná jste byli

spirituálních vůdci v sekludovaném prostředí, nebo umělci, kteří své
dary rozvíjeli o samotě. Toto je reinkarnace, kdy se plně zapojíte do

praktického chodu společnosti. 

Budete muset opustit tendence utíkat vždy, když nastane chaos, ať už
fyzicky nebo do vaší hlavy. Protože tam možná záříte, ale práce na vás

čeká ve šrumu kažodennosti. Budete muset opustit jakékoliv zvyky,
které nejsou ve vašem nejlepším zájmu, všechno to, kde sabotujete

sami sebe. Překonat budete muset i strach z pozornosti nebo jakékoliv
strachy týkající se toho, že byste třeba byli vidět. 

Dejte si prostor pro nepředvídatelnost ve vaši rutině, najděte si práci,
která bude sloužit něčemu většímu než jen vaším osobním zájmům.

Zapojte se do skupin, které mají vizi pro změnu společnosti.  Postarejte
se o vaše tělo i duši, zaměřte se na jejich zdraví i když to bude třeba

prostřednictvím alternativního přístupu. Nebojte se vypustit do světa
svoji originalitu a jedinečnost, která bude sloužit druhým lidem. V

minulosti jste se mohli pohybovat v prostředí izolované “smetánky” teď
se ale budete muset zaměřit na činnosti, lidi a třeba i zvířata, která v

minulém životě byla pod vaši úroveň. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli vůdci, nebo umělci a baviči, kteří ale byli
spíše izolovaní od mainstreamové společnosti, byli jste závislí na

pozornosti druhých lidí. 

Příklady činností - pracovník v záchranné stanici, zdravotník,
podnikatel

Přečtětě si také “Severní uzel v Panně”



SEDMÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

zaměřit se na druhé lidi a akceptovat jejich jedinečné a
často třeba i zvláštní osobnosti. Tohle není reinkarnace, kde

oznamujete svůj  příchod, kdekoliv se objevíte. Už se
nemusíte chovat jako klaun, jen proto, abyste získali

pozornost a uznání druhých. 

V tomhle životě vás bude zajímat, jací jsou skutečně lidé
kolem vás. Co je dělá jedinečnými? Co je na nich zvláštního?
Budete se učit, že společně můžete zvládnout mnohem víc

než sami, že společně mohou vaše činny udělat změnu,
kterou pocítí celá společnost. 

Vybudujte si objektivitu a chladou hlavu ve vašich vztazích.
Konflikty se neřeší agresivním ani dětinským chováním. To,

že jste středem pozornosti, ještě neznamená, že jste také
středem vašeho vztahu. Budete se muset naučit vidět
situace očima druhých lidí, vybudovat své vztahy na

přátelství a citlivosti k jedinečnostem a zvláštnostem lidí
kolem. Ne každý je jako ze žurnálu a vaším úkolem je poznat

a pochopit lidi, kteří i mohou být nějakým způsobem na
okraji společnosti. Vnímejte lidi kolem vás jako součást vás -

jako prvek bratrství, kdy v podstatě jsme všichni stejní.
Vztahy nejsou soutež, ve které vždy vyhrajete. 

Společný znak minulosti
V minulém životě jste byli nezávislí, možná vůdci možná

umělci v priviligované vrstvě společnosti, kteří si život vždy
udělali po svém, bez ohledu na druhé lidi. 

Příklady činností -  terapeut pro lidi s nízkým příjmem, člen
charitativní organizace

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vahách”



OSMÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

zaměřit se na to nejtemnější, co se v druhých lidech ukrývá. V
minulosti všichni oslavovali vaše hodnoty, vaši schopnost

zajistit si příjem a postarat se o sebe. Byli jste si tak jistí, že to je
ta jediná a správná cesta, že už jste neviděli hodnoty druhých

lidí. Mohlo to být i pořádné drama, pokud snad někdo
zpochybňoval vaše hodnoty. 

V tomto životě se musíte naučit inspirovat se druhými lidmi.
Opustit potřebu vymezovat si své teritorium proti druhým

lidem, ale podívat se na to, jak druzí lidé cítí emoce, jak
přemýšlí, co se v nich odehrává. V minulosti jste mohli být tak

moc zachyceni ve svých vlastních dramatech, že jste přehlíželi,
čím prochází druzí lidé. Vybudujte si nápomocný, ale

odosobněný přístup ke krizím druhých, ať nakonec krizová
situace druhého člověka není celá o vás. 

V tomto životě si budete muset uvědomit, že to, co vlastníte
vůbec není součástí vás a přestat se tak dívat z vrchu na lidi,

kteří mají méně než vy a třeba se i naučit sdílet své zdroje.
Vybudujte si hluboký zájem o společnost a lidstvo, zjistěte, jaké
temné stránky musí společnost přetvořit, abychom se posunuli

a nebojte se začít u sebe. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste dávali na obdiv svoji soběstačnost, získávali

jste pozornost přes své hodnoty a majetek. 

Příklady činností - pracovník červeného kříže, pracovník
krizové linky

Přečtěte si také “Severní uzel ve Štíru”



DEVÁTÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění Severního uzlu, pak vaším úkolem je

vytvořit si takový systém hodnot, který bude zahrnovat
potřeby lidstva a společnosti. V minulosti jste byli těmi, kteří

zářili ve svém nejbližším okolí prostřednictvím vašeho myšlení
a komunikace. Obdiv a pozornost toho, co si myslíte a jak to
říkáte pro vás byl důležitý. Také jste ale inklinovali ke změně

názoru v takovém tempu, aby vám to přineslo co nejvíce
obdivu a pozornosti. V tomto životě si rozšiřujete obzory. Tak,

aby jste viděli dál než jen za svou potřebu po uznání. 

V tomto životě objevujete životní styly a přístupy k životu,
které jsou úplně odlišné od těch vašich. Musíte odložit své ego

a podívat se jak žijí lidé, kteří jsou radikálně odlišný od vás a
vašeho životního stylu. Otevřete se alternativní, originálním a

neotřelým způsobům žití. Cestujte do zemí, které nejsou
turisticky oblíbené, čtěte knihy, které nejsou mainstreamové

společnosti známé, seznamujte se s lidmi, kteří mají jiné
náboženství a kulturu než vy - třeba i tu, která vám přijde

zvláštní. 

Opusťte tendence dominovat svému nejbližšímu okolí, vašim
sourozencům, sousedům nebo prostě lidem kolem vás.

Nemusíte pomlouvat nebo opovrhovat lidmi, kteří nejsou
podle vás na vaší úrovni a raději se ponořte do bádání proč

tomu tak je. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli hvězdy vašeho nejbližšího okolí, byli jste

místní zpěváci, umělci, nebo vůdci. Vaše myšlenky a názory se
měnily podle toho, co vám přineslo nejvíce pozornosti. 

Příklady činností - antropolog, mentor pro sociálně vyloučené

Přečtěte si také “ Severní uzel ve Střelci”



DESÁTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

vybudovat si pověst, která bude založena na humanitním
přístupu k životu. Vybudujete si takovou pověst, kdy vás lidé

budou vnímat jako někoho, kdo se velmi dobře pohybuje v
otázkách evoluce lidstva. Možná budete na druhé působit jako

někdo, kdo se vymyká standardům společnosti, a kdo je tak
trochu rebel, ale vaším úkolem je také si uvědomit, že být

hvězdou rodinného prostředí prostě v tomhle životě nestačí. 

Budete muset upustit od toho, jak vás vychovala rodina a
dospět do osobnosti, která je svou vlastní autoritou. Dospět

do někoho, komu záleží nejen na něm samém, ale také na
druhých lidech, na lidstvu, na planetě. 

V minulosti jste si mohli nárokovat a vyžadovat, jak chcete,
aby se k vám druzí lidé chovali. Mohli jste být opečovávanými
krály nebo královnami, teď je čas na to, abyste šli a zanechali

za sebou odkaz, který bude sloužit nejen vám, ale i lidem
kolem, včetně těm, kteří mohou být vyloučeni ze společnosti. 

Dovolte si rebelovat proti rolím, které vám zdánlivě byly dány,
proti autoritám, které nepřináší hodnotu. V tomto životě máte

možnost ovlivnit pozitivním způsobem spoustu životů. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste zářili v rodinném prostředí, Byli jste těmi, o které

bylo postaráno. Byli jste obdivování a uznáváni svou rodinou. 

Příklady činností -  zakladatel charity, humanitární mise, majitel
společnosti zabývající se zlepšením životního prostředí, astrolog

Přečtěte si také “ Severní uzel v Kozorohu”



JEDENÁCTÝ DŮM
Pokud máte severní uzel v tomto postavení, pak vaším úkolem
je zaměřit se na potřeby společnosti a lidstva. V minulosti jste

budovali své ego a svoje talenty. Přes svoji osobnost jste
získávali ocenění, uznání a pozornost. O slávu a milostné

románky nebyla nouze. V tomto životě je potřeba podívat se
mnohem dál než za vaše osobní potřeby. 

V tomto životě se budete muset naučet participaci, kooperace
s druhými lidmi, odosobnění od svých vášnivých emocí a s

klidnou hlavou se dívat na to, jak můžete společnosti přispět,
aby to prospělo i někomu jinému, než jen vám. Začněte si

stanovovat dlouhodobé cíle, které budou prospěšné i evoluci
lidstva. Jste jedním z těch, kteří mají pomoci přinést Nový Věk.

Není to lehká úloha, ale bude potřeba odložit ego, a potřebu
být středem pozornosti, protože v tomto životě máte

důležitější věci na práci. 

Zamyslete se nad tím, čím můžete přispět, jak můžete být
nápomocni lidem v nouzi, držte krok s technologickým

pokrokem, přemýšlejte, jak můžete využít umělou inteligenci
pro dobro společnosti. 

Nebojte se alternativních konceptů - alternativní medicíny
nebo astrologie, i přes tyto odvětví můžete přinést do

společnosti dlouho potřebnou změnu. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli baviči, celebritami, modely a modelkami,

kteří byli druhými obdivovány pro své sebe-vyjádření. 

Příklady činností - IT pro zlepšení společnosti, astrologie,
humanitární snahy

 



DVANÁCTÝ DŮM
Pokud máte severní uzel v tomto postavení, pak vaším úkolem

je naučit se postavit se svým strachům a strachům
společnosti s chladnou hlavou, naučit se, že nepotřebujete

aplaus pokaždé, když se vám přes den něco povede, už
nemusíte být hvězdou v práci a každodenním životě, úplně

stačí, když se dovolíte proplout do své duše, dovolte si
spřátelit se s vašemi stíny. 

Samota a schopnost být sám se svými myšlenkami, je to, co si
budete muset osvojit. V minulé reinkarnaci jste měli vše pod
kontrolou, byli jste perfekcionisté, kteří očekávali pochvalu

podle preciznosti odvedené práce. V tomto životě se učíte, že
je normální dělat chyby a že je úplně v pohodě, když nemáte
za sebou nikoho, kdo by vás neustále poplácával po zádech. 

Vydejte se do hloubky své mysli a své představivosti, pak
pochopíte, že vaše strachy nejsou jen vaše, ale že je mají i

ostatní, a jejich přetvářením pomáháte celku.

Společný znak minulosti
V minulosti jste dohlíželi na to, aby druzí lidé vykonávali svou
službu precizně, bez chyb, a za to jste získávali obdiv. Měli jste
vše pod kontrolou Byla to velmi zaneprázdněná reinkarnace,

kde nebyl prostor pro to, aby někdo udělal chybu. 

Priklady činnosti - astrolog, podnikatel v oblasti spirituality,
fotograf humanitárních záležitostí

Přečtěte si také "Severní uzel v Rybách"



SEVERNÍ UZEL 
V  RYBÁCH 



SEVERNÍ UZEL V RYBÁCH
Jste dobří kámoši s vesmírem? Ne? Tak teď nastal váš čas. V tomto

životě se budete učit, že vesmírné načasování je jeden z
nejdůležitějších zákonů na zemi. Nemáte nad ním kontrolu a

neošálíte ho. 

V minulosti jste byly pilné včeličky, máte za sebou reinkarnaci
služby. Práce, práce, a ještě více práce. Čím dokonalejší provedení,

tím lepší. Měli jste vše naplánované a pod kontrolou. Nic vás
nemohlo vyvést z míry, vždy jste měli pravdu a odpověď na otázky,

protože nikdo práci neodvedl precizněji než vy.

Ne však v tomto životě. V tomto životě se učíte, že když uděláte
chybu, tak se nic neděje, nikdo neumírá ani není třeba rigidně lpět

na tom, proč to nevyšlo. Pokud to snad vyjde jinak, než máte
naplánováno, tak nehloubat v tom proč vlastně. Učíte se mírnit

vaše perfekcionistické oko vůči druhým, ale i sobě,. To, že někomu
něco naplánujete a on to nenásleduje nebo to nenásleduje tak, jak

vy byste chtěli, ještě neznamená, že je to konec světa. 

Učíte se, že čím méně kontroly máte a čím více jdete s proudem
vesmíru a jeho načasování, tím lépe. Život vás bude stavět do
situací, nad kterými kontrolu nemáte, abyste se museli plně

odevzdat. Můžete mít pocit vinny, protože v minulosti jste měli
určitou roli, kterou bylo potřeba naplnit. Naplno se ponořit do

proudu života, nelpět na tom, co děláme, kým jsme a co musíme
vám může dávat pocit, že ale neplníte své poslání, protože se

stáváte nikým.

Učíte se vybudovat si soucit s druhými lidmi. Ne, že je před tím
zkritizujete za to, že neodpovídají standardům, ale ukážete
empatii. Učíte se, že nemusíte mít vždy pravdu, odhazujete

komplex superiority.



SEVERNÍ UZEL V RYBÁCH 
Čeho se musíte vyvarovat?

Vyvarujte se obsesivních strachů, přehnaného plánování,
kalkulování a pocitu, že jste někdo, koho musí lidé poslouchat

nebo snad následovat. V tomto životě se učíte být nikým, učíte
se flexibilitě. Myslíte, že si dokážete život naplánovat lépe, než

vám ho naplánuje vesmír? Určitě ne. 

Nelpěte na detailech, pokud někdo udělá něco jinak, než to
děláte vy, v pořádku. Trénujte si na tom pouštění, volnost,
spontánnost. Nemusíte být perfektní a nemusí tací být ani

ostatní. 

Nehledejte na všem a všech chyby, pokud se vám něco podaří,
nešťourejte do toho, užívejte si to. Můžete mít tendence

reagovat kriticky na první dobrou, snahy opravovat vše, co se
jen maličko zda rozbité nebo chaotické. Vybudujete si empatii

a citlivost vůči slabinám druhých lidí 

Na čem budete muset pracovat? 
Pracujte na přesvědčení, že je v pohodě, že neznáte odpověď
na otázky. Vaše nebo druhých lidí. V tomto životě upouštíte
nejen kontrolu nad životem, ale také hodnocení druhých a

stavy nejistoty a obsesivniho strachování. Budujete důvěru v
život. Můžete mít pocit, že pořád něco “musíte”, ale věřte, že
nemusíte, naučte se zklidnit mysl, naučte se být o samotě a

vnímat ticho jako dar. 

Zabalte svoje starosti do ranečku a předejte je vesmíru, buďte
flexibilní, vítejte změny. Ponořte se do hloubání ve své duši.

Vaše duše hledá po náročných reinkarnaci odpočinek. V tomto
životě hloubáte ve své představivosti, mějte místo, které je jen

vaše, kde budete pracovat na své vizi. 



Kde je váš skrytý talent? 

 

Vaším skrytým talentem je předávat vizi. Ideálně budete
dělat takové činnosti, kde buď pracujete sami, nebo

máte nějaké místo jen pro sebe, kde vaši práci odvádíte. 

Bude se vám dařit všude, kde svoji vizi budete převádět
do reality, kde použijete svoji představivost a vaše sny

pak začnete proměňovat v realitu. Budete skvělými
umělci, tvůrci, ale také třeba těmi, kteří pracují ve

sprituálním odvětví. Všude tam, kde hraje roli imaginace
bude mít úspěch - můžete být fotografové, kouzelníci,

hudebníci, malíři a ti, kteří pracují se spirituálními
energiemi a věnují se magii. 

Bude se vám dařit také tam, kde musíte projevit empatii
a soucit.  V nemocnicích, věznicích a léčebnách, které
jsou izolovanými místy a často tedy místy kde probíhá

mnoho strachů nebo kontakt s neznámem. 

Dejte si pozor, ať nespadnete do činností, které jsou
zaměřeny na detail a vyžadují preciznost. Můžete svoje
dary minulosti použít k tomu, abyste plnili vaše sny, ale

pokud vaše činnost bude založena pouze na tom, že
nesmíte udělat chybu (například účetnictví), pak budete
akorát ve stresu a budete kopírovat minulou reinkarnaci. 



Dekany Jižního Uzlu
Podivejte se, na jakém stupni máte jižní uzel

První dekan 0° -9°59
S tímto umístěním pro vás byla minulá reinkarnace hlavně o

následování plánu, dělání své práce tak dokonale, že chyby se
neodpouštěli ani vám ale ani vy druhým lidem. Potřeba kontrolovat

každý aspekt života, aby se vše vyvíjelo podle plánu byla značná.
Superiorní komplex.

Druhý dekan 10° - 19°59',  
Pokud mate jižní uzel v druhém dekanu, pak v minulosti se od vás

vyžadovalo nejen následovat plán, zaměřit se na detail a dělat svoji
práci perfektně, ale ještě navíc tam mohl být prvek obětování

rodinného života pro pravidla a nařízení komunity, byly jste
respektovanou autoritou, naučili jste se potlačovat emoce, aby vaše

autoritativní persona nebyla ovlivněna. Můžete si přečíst také
“Severní uzel v Raku”, můžete rezonovat i s touto interpretací.

Třetí dekan 20°-29°59'
Pokud máte toto umístění, pak v minulosti jste byli nejen

perfekcionisté, ale také zde byl prvek soběstačnosti, mohli jste svou
práci nejen vykonávat s pocitem potřeby dokonalosti, ale také jste

mohli lpět na jedno způsobu, nepotřebovali jste pomoc ostatních lidí.
Můžete si přečíst také “Severní uzel ve Štíru”, můžete rezonovat i s

touto interpretací. 

 MINULÉ REINKARNACE
Společné znaky vašich minulých reinkarnací

V minulosti jste byli těmi, kteří dokázali do puntíku plnit plán,
byli jste perfekcionisté, kteří sloužili druhým. Nedělali jste

chyby, protože kdyby ano, mohli třeba i  umírat lidé. Mohli jste
být doktoři, chirurgové zdravotní sestry nebo léčitelé.

Přenášíte si do této reinkarnace závislost na tom, že to, co
děláte, musí být ťip ťop, že plníte poslání, a naplňujete nějakou

roli, jinak vás pohlcuje panika minulé reinkarnace. 



SEVERNÍ UZEL 
V RYBÁCH

V JEDNOTLIVÝCH
ASTROLOGICKÝCH

DOMECH



PRVNÍ  DŮM
Pokud máte toto postavení  severního uzlu, pak vaším úkolem

je zaměřit se na spirituální část vaší osobnosti. V minulém
životě, jste mohli přehnaně lpět na tom, aby vaše vztahy byly

dokonalé, mohli jste obsesivně hledat malé detaily na druhých
lidech, které potřebovaly změnit. V tomhle životě se ale musí
vaše pozornost obrátit k vám. Musíte se umět postavit za své

sny, za svou vizi a obhájit si svou představivost. Budete si
muset osvojit flexibiliu, kterou zakomponujte i do svých

vztahů, tohle už není reinkarnace kdy od vás druzí nebo vy od
nich, vyžadujete dokonalost a bezchybnost

Učíte se, že nikdo není dokonalý, ani vaše osobnost nebo vaše
tělesná schránka, ale každý jsme nějak speciální. Budete se
učit, že chyby dělá každý a pokud chcete, aby s vámi druzí
soucítili a projevili vám empatii, pak to samé budete muset
udělat i vy pro ně. Vybudujte si pohled na svět i svůj život,

který má kontext, kdy vidíte vaši činny a jejich následky.

Budete se učit, že největší inspiraci získáte žitím v přítomném
okamžiku. Vztahy nejsou jen další “nutnost” nebo “práce” co
se musí. Ale může to být něco, co je obohacujícím zážitkem,.

Nebojte se snít. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli perfekcionisté ve vztazích, bylo od vás

vyžadováno, abyste v interakci s druhými nedělali chyby i vy
jste vyžadovali dokonalost od druhých stejně tak jako oni od

vás. Mohli jste být závislí na dokonalosti vztahů. 

Příklady činností - umělec, podnikatel se spiritualitou,
pečovatel

Přečtěte si také “Severní uzel v Beranu” 



DRUHÝ  DŮM
Pokud máte toto umístění severního uzlu, pak vaším úkolem je
naučit se vnímat svoje hodnoty a finance v kontextu toho kam
směřujete vy. V minulém životě jste byli těmi, kteří plánovali a

organizovali finance druhých lidí. Vy jste byli těmi, co hasili krize
druhých lidí. Teď se budete muset naučit, že vaše hodnoty jsou

na prvním místě. Stejně tak vaše finance. Opustit tendence
analyzovat problémy druhých lidí, bězět na pomoc kdykoliv se
někdo zmítá v problémech. A nebo případně i kritizovat druhé

kdykoliv se v takových situacích vyskytnou. Nemusíte každému
stanovovat diagnózu. 

Směr vaší pozornosti by se měl ubírat k vám, k tomu jaké
hodnoty máte ty, a jak se stavíte k vašim financím. Vybudovat si
hodnoty, které jsou založené na empatii a soucitu s druhými, ale

bez toho, aniž byste s sebou nechali vláčet. V tomto životě už
vás nemusí stresovat problémy, krize nebo finance druhých lidí,

v tomto životě se učíte pouštět, co k vám nepatří, a budovat
svoje vlastní hodnoty i když se druhým zdají naivní nebo

nepraktické. 

Dejte druhým vědět jaké jsou vaše hodnoty, včetně těch
spirituálních. Propojte fyzický a sprituální svět. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli těmi, kteří řešili, plánovali a organizovali

zdroje druhých lidí. Byli jste těmi, kteří sloužili druhým v
krizovách situacích, měli jste praktický a zodpovědný přístup k

jejich problémům. 

Příklady činností -  jóga instruktor, umělec, výrobce spirituálních
předmětů, fotograf

Přečtěte si také “Severní uzel v Býku”



TŘETÍ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je

zaměřit se na vaši představivost. Musíte se naučit vyjadřovat své
myšlenky více soucitným a empatickým způsobem. V minulosti
byl váš životní styl zaměřen na perfekcionismus a praktičnost,

potřebovali jste, aby všechny vaše názory a myšlenky měly
praktické využití. Stejně tak jste přistupovali ke své intuici. Sice

jste ji používali, ale pokud její směr nebyl praktický, pro vás
němel váhu. 

Mohli jste být přehnaně kritičtí k jiným kulturám nebo
národnostem, pro vás je tato reinkarnace o otevření mysli a

představivosti. Ne vše musí být využito praktickým způsobem,
protože něco může být “jen” požitkem pro duši a ne každý žije

stylem, který odpovídá vašemu kritickému oku. 

Otevřete se vzdělávání v oblasti spirituality, naslouchejte lidem
ve svém okolí, a vybudujte si s nimi soucit. Naučte se vyjádřit

soucit a empatii slovy nebo psaním. Přemýšlejte o svých
emocích, a o tom co cítíte. Nenechte se pohltit myšlenkou, že

existuje jedna pravda, která by byla dokonalá. Popusťte uzdu své
fantazii nemusíte neustále analyzovat co je a není správné. Už

nejste kritik, kterého musí každý poslouchat, teď posloucháte vy,
s emaptií a soucitem. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli filozofem, kritikem, který hlásal svou

dokonalou bez chybnou pravdu. Měli jste rozhled, lidé
nezpochybňovali vaše názory, protože jste dokázali přinést

praktická řešení. 
Příklady činností - novinář v oblasti spirituality, učitel umění,

učitel jógy, fotogorafování

Přečtěte si také “Severní uzel v Blížencích”



ČTVRTÝ  DŮM
Pokud máte tuto pozici severního uzlu, pak vaším úkolem je
vybudovat si soucit a empatii k emocem a náladám svým i

druhých lidí. V minulosti jste byli extrémně pečliví v tom jaká je
vaše reputace a pověst. Měli jste respekt, nědělali jste chyby, vždy

za každých okolností jste si zachovali svou tvář a to stejné jste
vyžadovali od druhých lidí. 

V této reinkarnaci si musíte dovolit utéct do svého “doma”. Dejte
si čas poznat své emoce, poznat svou spirituální stránku. Život

není jen o tom, že si vybudujete neprůstřelnou pověst, a budete
ukazovat na chyby ostatních. Naučte se vnímat emoce a pocity
druhých a především pak vaší rodiny. Ponořte se do rodinného

chaosu i když vás děsí. Nalaďte se na to, odkud pocházíte, ukažte
své rodině soucit a empatii. 

Proplujte do své představivosti, dovolte si dělat dobré skutky pro
druhé ale také je přijímat. V tomhle životě nemusíte být

workoholikem, co se nechá strhnout pro respekt. V tomhle životě
se učíte mít soucit sami se sebou ale i s druhými lidmi. Učíte se

upustit od vysokých standardů, které vás jen vysávají a zaměřujete
se na svět emocí a představivosti, který se odehrává uvnitř vás. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste měli pověst perfekcionisty, který vytvářel nařízení

a pravidla pro komunitu, byly jste respektovaným veřejným
činitelem, který nikdy nedělal chyby a podobnou preciznost

vyžadoval od ostatních. Byli jste k službám druhých přes svou
autoritativní osobnost

Příklady činností - rodinný terapeut, pečovatel, terapie uměním,
spirtuální praktiky z domu

Přečtěte si také “Severní uzel v Raku” 



PÁTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je
vybudovat si ego, které bude založeno na empatii a soucitu. V

minulosti jste byli součástí kritických skupin lidí, kteří analyzovali
chování společnosti a na základě logického úsudku dělali potřebná

rozhodnutí. Nebyla dovolena individualita nebo sebe vyjádření,
prostředí bylo velmi rigidní, nedovolovalo se odchýlit se od

stanovených standardů dokonalosti. 

V tomto životě si budete muset vybudovat vlastní ego, vlastní
způsob sebevyjádření, budete se muset zaměřit na svou

představivost a fluidnost. Nebojte se ponořit se do činností, které
nemusí druhým lidem připadat praktická nebo využitelná. Najděte
si koníčky, které budou živit vaši duši a ne společenský obrázek o

vás. 

Naučte se být více soucitní a empatiční nejen k sobě, ale i ke svým
partnerům nebo dětem. Pamatujte, že standardy minulé
reinkarnace už teď neplatí není žádná sorta lidí která je ta

“dokonalá” a která je “nedokonalá”. Naučte se být spontánní a
flexibilní, nemusíte lpět rigidně na vašich cílem, snech a přáních

pokud vám nepřinášejí radost 

Vaším úkolem, je odlehčit svůj život, dělat více věcí, které vám
jdou lehce a méně těch, které přináší strach, nejistotu a paniku z
toho, že nemáte situaci pod kontrolou, nebo snad že nezapadáte

do kolektivu. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli součástí skupiny lidí, které mohli mít extrémně

perfekcionistické názory, vše bylo zaměřeno na praktičnost a
logiku. Nedovolovali se chyby ale ani vyčnívání z davu. 

Příklady činností - potápěč, vedoucí dětského plavání, slavný
umělec

Přečtěte si také “Severní uzel ve Lvu”



ŠESTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak máte tzv.

obrácené postavení, už jste byli v kontaktu s tématy 12 domu,
které odpovídají znamení Ryb, ale přistupovali jste k nim přes

energii Panny. Proto teď v tomto životě musíte tyto dvě polarity
vybalancovat. V minulosti jste mohli přistupovat velmi kriticky

ke svým strachům nebo spirituálním tendencím, vaše
perfekcionistické chování mohlo být formou sebesabotáže. V

tomto životě se musíte zaměřit na praktické stránky života - ale v
lehkosti. 

Naučte se být více empatičtí a soucitní v tom, jak přistupujete k
práci nebo ke svému zdraví ať už fyzickému nebo duševnímu.

Přineste do své každodenností více lehkosti, fluidity,
spontánnosti. Flexibilita a nelpění na detailech je to, co si musíte

osvojit. 

Buďte více empatiční a soucitní na pracovišti, ve vztahu ke svým
kolegům ale také během vaší každodennosti. To, co každý den

děláte by vám mělo přinášet klid na duši. Nebojte se být
osamotě, najít si takovou práci, kde bude pracovat vaše

představivost a kde předáte druhým svoji vizi. Naučte se empatii
a soucitu přes službu druhým lidem. 

Nebojte se spirituality a začleňte ji do vaši každodennosti, ať už
jako práci nebo prostřednictvím rituálů. Udělejte si rutinu z toho,

že každý den se vydáte prozkoumat kousek své duše v
odlehčeném stylu, nejlépe o samotě a v tichu.  

Společný znak minulosti
V minulosti jste mohli být přespříliš kritičtí a nebo velmi
perfekcionističtí ve vztahu ke spirituálním praktikám a

abstraktnu. 
Příklady činností - spirituální kouč, holistická medicína

Přečtěte si také “Severní uzel v Panně”



SEDMÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je

přinést více empatie a spontánnosti do svých vztahů. V minulosti
jste byli někdo, kdo byl sám k sobě extrémně kritický a to se

samozřejmě odrazilo na vztazích, které jste vytvářeli. Tohle není
reinkarnace, kde jste pan nebo paní dokonalá. Pusťte do svého
života více lidí, kteří jsou umělčtí, spirituální a kteří vám mohou

ukázat, jak přistupovat k životu s lehkostí. 

Vztahy mohou být někdy nepřehledné a chaotické, ale možná je
tohle právě ta zkušenost, která vám rozšíří obzory a díky které se

naučíte vnímat situace očima druhých lidí, vybudujete si k nim
soucit a empatii a to se pak odrazí na tom, jaký soucit a empatii

chováte sami k sobě. 

Buďte si vědomi svých hranic, ale nebraňte se spojení s druhými
lidmi, právě tam na vás čekají zkušenosti, které potřebujete..

Nebojte se měnit své plány pro druhé lidi, neberte to jako
nedokonalost ale jako něco, co vám může přinést schopnost

naladit se na druhé lidi. Snažte se nesoudit druhé pokud
nedosahují takových standardů jako vy sami. 

Posdílejte s druhými lidmi svoje představy, sny a fantazie, nebojte
se být zranitelní, tohle není reinkarnace, kdy si neustále hlídáte

záda, abyste náhodou neudělali nějakou chybu. 

Společný znak minulosti
V minulém životě, jste byli kritici, kteří spoléhali na svoje instinkty,

interakce s druhými lidmi jste pouze pozorovali, ale moc jste se
nezapojovali. Měli jste velmi vysoké standardy a kritické oko. 

Příklady činností - terapeut, spirituální kouč, business partner v
oblasti spirituality a umění, pečovatel,

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vahách”



OSMÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je

naučit se soucitu v krizových situacích. V minulosti jste byli
někým, kdo měl extrémně rigidní a perfekcionistické hodnoty a

zásady, nedovolovali jste nedokonalost druhých lidí. Krize, nebo
trumata druhých mohli být pro vás známkou nedokonalosti a

nesplnění standardů. 

V tomto životě si budete muset osvojit “uvolnění” svých morálních
standardů a hodnot. Je vaším úkolem, abyste pochopili, proč jsou
někteří lidé v takové situaci, ve které jsou. Možná máte pocit, že vy

byste se do takové situace nikdy nedostali, snažte se pochopit
priority ostatních lidí. 

V tomto životě máte šanci proniknout do těch nejtajnějších darů
života. Vaše duševní dary čekjí na to, až je objevíte, nenechte vaše

zásady a přesvědčení, aby vás o tuto zkušenost obraly. V tomto
životě se učíte ocenit krásu spojení, které není hmotné a nelze ho

koupit. 

Hluboké spojení s druhými lidmi na spirituální úrovni, je to k čemu
směřujete. Hluboke pochopení emocí a citů, pro které vyjádříte

empatii a soucit, i přesto, že vaše minulosti vám může říkat, že lidé
si za to mohou sami a žádný soucit nebo emaptii si nezaslouží.

Budujete soucit a empatii pro tabu témata. 

Společný znak minulosti
V miinulosti jste byli někdo, kdo byl velmi soběstačný, vaše

hodnoty byly založeny na vysokých standardech a
perfekcionismu. Právě dodržování pravidel a kontrola nad životem

vám zajišťovala soběstačnost.
Příklady činností -  čarodejnice, psychiatr, dobrovolník pro lidi v

krizi
Přečtěte si také “Severní uzel ve Štíru”



DEVÁTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je

začlenit kontext naší existence do utváření názorů a přesvědčení. 
Budete muset opustit přespřílišnou rigiditu myšlení minulých
reinkarnací. Budete se muset zaměřit na expanzi své mysli a

přístupu k životu. V minulosti jste byli někým, kdo měl tendence
neustále kritizovat své okolí. Kritiku jste rozdávali na potkání všem,

kteří jen maličko nesplňovali to, co jste vnímali vy jako pravdu
nebo standard. 

V tomto životě se budete muset snažit o akceptaci lidí, kteří mají
třeba jiné náboženství nebo vyznávají jiný životní styl, než vy.

Budete se muset podívat na to, jak vaše mysl funguje každý den,
jestli náhodou nepodléháte dennímu strachování a pesimismu,

který vám nedovoluje objevovat svět. 

Na světe jsou věci, které jsou mimo naši kontrolu, nemáme ani
tabulky ani statistiky na to, abychom je ověřili. Některé věci nejsou

logické a vaším úkolem je abyste je přijali, ne abyste je ještě víc
zkritizovali. 

Dejte šanci spiritualitě, spirituálním mentorům, nebo se vydejte
poznávat svět, a zjistit, jak přistupují ke spiritualitě jinde. Poznejte
kouty světa, kde je potřeba empatie a soucit. Vybudujte si důvěru
v život, která vám může pomoci rozšířit obzory, ale která bude tak

nakažlivá, že ji budou chtít následovat i druzí lidé. 

Společný znak minulosti
V mihnulosti jste měli podtaktovkou nejbližší okolí, které muselo
dodržovat vaši preciznost. Vaše komunikace a myšlení mohlo být
velmi kritické k vašemu okolí. Vyžadovali jste od druhých a i druzí

od vás naprostou bezchybnost i v tom, co říkáte. 
Příklady činností - nómád, profesor náboženství, spisovatel

Přečtěte si také “Severní uzel ve Střelci”



DESÁTÝ DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu pak vaším úkolem je

naučit se přenášet svoje vize do reality a převzít za ně
zodpovědnosti. Za jejich úspěch i neúspěch. V minulosti, jste se

pohybovali v domácím prosttředí. V tom jste sloužili druhým
prostřednictví své schopnosti organizovat, plánovat a ladit se na
emoce druhých lidí. Nikdo vám ale neukázal, jak se buduje pověst
a jak se osvojuje soucit, empatie a jak se  používá prředstavivost.

Teď je vaším úkolem, abyste si přesně tohle osvojili. 

Je vaší zodpovědností, abyste si vybudovali takovou pověst, která
vás postaví do role autority, která je soucitná, emaptická, dokáže

své sny přeměnit v realitu. Buďte někým, kdo se nestydí za své
spirituální praktiky, kdo dokáže ocenit citlivost svoji, ale i druhých

lidí. Nebojte se ukázat svoji představivost. 

Budete muset upusti od kritičnosti emocí a to jak svých tak
druhých. Tento vnitřní kritik musí být utišen protože jinak vás

bude stavět do pozice, že vaše sny a představivost nejsou dost
dobré. Nenechte vaše nejistoty, strachy a emocionální závislost na

druhých, aby vás držely zpátky. 

Důvěřujte své vizi, dejte si čas poznat svoji duši a přetvořte svoji
vizi na realitu. V tomto životě se učíte, že všechno je možné, pokud

si to vy sami dovolíte. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli k službám své rodině, vaše emoce podléhali

standardům a pravidlům dokonalosti. Nebylo vám dovoleno
chybovat nebo budovat odkaz ve společnosti. 

Příklady činností - spirituální vůdce, filmový režisér,  umělec,´,

Přečtěte si také “Severní uzel v Kozorohu”



JEDENÁCTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je

vybudovat si empatii a soucit ke společnosti jako celku. A to
nejlépe uděláte přes začlenění se do skupiny lidi, kteří mají v

hlavním zájmu ukázat nejen soucit a emaptii, ale také pozvednou
spiritualitu a  představivost jako nástroje k naší evoluci. 

Minulost jste trávili zdokonalováním svých talentů, svého ega a
svého sebevyjádření. Byli jste individualitou, která ale mohla být
extrémně kritická k sobě i svým partnerům a to kdykoliv, kdy jste
třeba nedostali takovou pozornost, jakou jste si představovali a

nebo pokud jejich ale i vaše chování neodpovádalo určitým
standandům. 

V tomto životě se musíte naučit obklopit se lidmi, kteří jsou
empatičtí, soucitní, a inspirující. Vybalancujte potřebu kritizovat

lidi kolem vás za to, že vás dostatečně neuznávají a raději se
zaměřte na to, jak můžete svými schopnostmi pomoc druhým

lidem. 

Naučte se být více citliví a empatičtí ke svým přátelům,
partnerům, ale i třeba dětem. Naučte se lehkosti ve skupinových
interakcí. Naučte se akceptovat lidi, kteří jsou odlišní nebo nějak
zvláštní. Spolupracujte s druhými lidmi na vašich snech a cílech,

tak aby jejich výsledek prospěl všem. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli v privilegované společnosti, kde jste měli vše

pod kontrolou, vyžadovali jste ocenění a obdiv za vaši službu
druhým lidem. 

Příklady činností - dobrovolník humanitární mise, astrolog nebo
součástí spirituálního kruhu, člen charity

Přečtěte si také “Severní uzel ve Vodnáři”



DVANÁCTÝ  DŮM
Pokud máte toto postavení severního uzlu, pak vaším úkolem je naučit

se upustit od kritiky ve vašem každodenním životě a vpustit více
spirituálního cítění, empatie a soucitu. V minulé reinkarnaci, jste mohli
být “kontrolóry” kvality na pracovišti, moc dobře jste věděli, jaké jsou
standardy a jak se musí dodržovat. Vyžadovali jste perfekcionizmus od

druhých, protože přesně tací jste byli i vy. 

Vaším úkolme je přinést více lehkosti do vaší rutiny a to i ve vztahu ke
zdraví těla a duše. Opusťte jakékoliv hypochondrické tendence nebo
obsesivní strachy týkající se vašeho zdraví. Zkuste nevidět chybu ve

všem a všech kolem vás. Tohle není reinkarnace, kde musíte dělat nebo
vědět všechno lépe, než ostatní.

Raději se zaměřte na to, jak naložíte s vaší extrémní citlivostí a
duševními dary, které vaše umístění skrývá. Vaším úkolem je upustit

potřebu kontrolovat každý aspekt vašeho života. Logická mysl a
plánování vás v tomto životě daleko nedovede. Ale důvěra v život a vaše

schopnosto ano. 

Dovolte si prozkoumat svoji představivost a proplout do světa fantazie.
Když skloubíte minulost s přítomností, pak vaše sny mohou velmi

snadno získat reálný obraz díky vaší pečlivosti a schopnosti analyzovat,
zorganizovat a plánovat. 

Mějte ale na mysli, že je to hlavně najít klid a poznání duše, co je vaším
úkolem  v této reinkarnaci.. Nemusíte skrývat svou citlivost ani soucit .
Přiznejte si, čeho se bojíte, a pokud se bojíte neznáma, přijměte tento

strach jako část sebe. Buďte citliví ke svým strachů a svoji duši. 

Společný znak minulosti
V minulosti jste byli doktoři, sestry, nesměli jste udělat chybu, aby

nebyli ovlivněni druzí lidé. 

Příklady činností - fotograf, umělec, práce ve filmu, práce ve
spirituálním odvětvím





O neuzavřené minulosti mluvíme v případě, že jižní uzel je v
konjunkci s některou z planet - do cca 10 stupňů. Pokud máte ve

znamení ve kterém je jižní uzel ještě nějakou další planetu, aniž by
byla v těsné blízkosti jižního uzlu, pak i tak vaše minulost neni

uzavřena, ale ten efekt nebude tak výrazný, jako kdyby planety
byly v konjunkci. 

To, že minulost není uzavřena, znamená, že prvky minulé
osobnosti si přebíráte do tohoto života a je tam pravděpodobně

karmický důvod proč vaše osobnost musí mít stejné nebo
podobné prvky osobnosti jako tomu bylo v minulosti. 

Tady máte rychlý přehled toho, co jednotlivé konjunkce s jižním
uzlem mohou znamenat

Jižní uzel v konjunkci se Sluncem - v tomto případě si přebíráte z
minulé reinkarnace část svého ega. To, jak chcete být viděni,

můžete odpovídat minulé reinkarnaci a může vás to držet zpět od
přechodu k severnímu uzlu. Dejte důraz na osvojení pozitivních

charakteristik daného znamení.

Jižní uzel v konjunkci s Lunou - v tomto případě si z minulosti
přebíráta to, jak cítite,. Vaše pocity a emoce. Opět znamení

prozradí, jaké typy emocí a pocitů si přebíráte. Můžete být velmi
citliví na různé události a situace, nebo pocity které máte se neváží

k přítomnosti ale k minulosti. Je to také umístění které indikuje
snadnější přístup k duševním darům. 



Jižní uzel v konjunkci s Marsem - v tomto případě vaše minulé
životy mohli mít aspekty nezávislostii, naslouchání vlastním

instinktům, velmi zde záleží na povaze znamení.  To, jak dosahujete
cílů, vaše motivace a to jak jdete za tím, co chcete, si přebíráte z

minulosti.Pokud je Mars v těsné konjunkci s jižním uzlem mohl váš
život v minulosti skončit násilnou smrtí. 

Jižní uzel v konjunkci s Venuší - v tomto případě si přebíráte z
minulosti to, co chcete - vztahy, materiální tužby, může se jednat o

karmu lásky a vztahů, která se musí dořešit v této reinkrarnaci. 

Jižní uzel v konjunkci s Merkurem -  v tomto případě, styl kterým
přemýšlíte a komunikujete pochází z minulé reinkarnace, je zde
velmi tenká bariéra ve vaši mysli, mezi přítomností a minulostí,

můžete mít snadnější přístup k duševním darům, ale také můžete
podléhat iluzi toho, co je realita v tomto životě a co je život minulý. 

Jižní uzel v konjunkci se Saturnem -  v tomto případě jste měli v
minulosti respekt a autoritu ale ty pravidla které jste buď

dodržovali a nebo vytvářeli, si můžete přenášet do tohoto života.
Tudíž můžete lpět na nějakých pravidlech nebo disciplíně, která

ale plyne z minulého života a teď už vám vůbec neslouží. 

Jižní uzel v konjunkci s Jupiterem -  v tomto případě si do tohoto
života přebíráte svoje přesvědčení a principy, na kterých stavíte

svůj život. Můžete přehnaně lpět na své pravdě a svém pohledu na
život. 



Jižní uzel v konjunkci s Neptunem - v tomto případě si přenášíte
své ideály z minulé reinkarnace, můžete mít tendence k úniku z

reality, protože se vám může zdát, že vaše ideály jsou
nedosažitelné. Je to ale také umístění indikující, že své spirituální

cítění si přebíráte z mnulého života a můžete mít snadnější přístup
k duševním darům. Váš život mohl skončit utonutím nebo pomocí

navykových látek. 

Jižní uzel v konjunkci s Uranem - toto umístění indikuje, že vaše
smrt v minulosti mohla být nečekaná, nebo neobvyklá. Mohli jste
mít  v minulosti rebelské tendence nebo jste byli součástí skupiny

za jejíž ideály jste bojovali. Budete se muset zaměřit na to, zda
nečekáte přespříliš na souhlas okolí. 

Jižní uzel v konjunkci s Plutem  případně černou lilith. Toto
umístění indikuje, že jste zemřeli násilnou  smrtí, nebo smrtí

pomocí černé magie, kterou jste mohli v minulosti hojně využívat.
Pravděpodobně  v minulosti také došlo k zneužití buď magie nebo

vašich darů. 

Jižná uzel v konkunkci s Cheirónem -  v tomto případě extrémně
záleží na znamení, ve kterém tato konjunkce je. Přebíráte si zranění
tohoto znamení z každého vašeho života, a vaším úkolem ho bude

v této reinkranaci zacelit. Z minulého života si také nesete
léčitelské schopnosti. 



Konjunkce  se severním uzlem ukazují, co nám bylo odepřeno v minulé
reinkarnaci a co je také součástí našeho směřování, co si musíme osvojit.

Konjunkce se severním uzlem dávají domu, ve kterém se toto spojení
nachází, na důležitosti, protože se zde koncentruje energie  a mohou to
bý témata, která nám v přechodu od jižního k severnímu uzlu, mohou
pomoci. Konjunkce se severním uzlem ukazují na “urgenci duše” - je
potřeba tyto zkušenosti zažít a osvojit si to, co dané planety přináší.

Často se vyskytují v radixech lidí, kteří v minulých životech tyto oblasti
opomíjeli a nebo se vyhýbali sebe rozvoji v daných tématech.

Pamatujte na to, že toto je jen krátký přehled, vždy je nutné zhodnotit
jak povahu znamení, tak i domu, ve kterém se tyto konjunkce nachází. 

Severní uzel v konjunkci se Sluncem - nutné zaměřit se na své ego a
vybudovat ho zdravím způsobem, povaha znamení ukáže JAK - ideálně

tak, že si osvojíte hlavně pozitivní charakteristiky daného znamení, a
témata domů ukáží přes jaká témata se vám ego bude budovat nejlépe

Severní uzel v konjunkci s Lunou - zde je dán důraz na emocionální
stránku, zaměřit se nejen na emoce své, ale také druhých lidí, znamení

prozradí jak nejlépe se naučíte své emoce vyjadřovat. Dům prozradí, kde
můžete najít emocionální bezpečí. 

Severní uzel v konjunkci s Merkurem - důraz na myšlenky a komunikaci,
potřeba otevřít svou mysl, zaměřit se na to, jak přemýšlí a komunikují

druzí lidé ale i vy sami, vyrovnat balanc mezi nasloucháním a mluvením

Severní uzel v konjunkci s Venuší - důraz na zaměření na vztahy,
sebehodnotu, vnímat, jak druzí lidé vidí situace, zaměření na finance a

soběstačnost  - opět podle znamení a domu.



Severní uzel v konjunkci s  Marsem - potřeba zaměřit se na
asertivitu, nezávislost, důvěru ve své instinkty, člověk si zde musí

dát pozor na přehnanou vznětlivost a agresivitu - opět podle
znamení a domu. 

Severní uzel v konjunkci s Jupiterem - potřeba zaměřit se na
vybudování vlastních principů v životě, ideálně přes bádání a
získávání zkušeností ve světě - cestování, vzdělání, poznávání

jiných kultur

Severní uzel v konjunkci se Saturnem - potřeba se zaměřit a
vyřešit karmické zatížení, které Saturn ve znamení a domě přináší.

Je zde potřeba zodpovědný přístup, neutíkat před konfrontací.

Severní uzel v konjunkci s Neptunem - potřeba zaměřit se na
vztah s vesmírem, důvěru v život, zaměření na spiritualitu, pozor
na utíkání z reality, tendence žít více s ideály a s potenciálem, než

s tím, co je v realitě.

Severní uzel v konjunkci s Uranem - potřeba objektivity, podívat
se na situace a svůj život odosobněně, zaměřit se na aktivity, které
pomáhají také lidstvu, dovolit si rebelství, které není sebestředné

Severní uzel v konjunkci s Plutem - potřeba zaměřit se na hloubku
emocí a podstatu života. Otevřít se tabu tématům ve společnosti,

zaměřit se na okultní vědy. 

Severní uzel v konjunkci s Cheirónem - zaměřit se na své zranění ,
podle znamení a domu Cheiróna. Vybudovat si léčitelské

schopnosti. 



Severní uzel v konjunkci s ASC, jižní uzel v konjunkci s DSC

Výskyt karmických vztahů, člověk byl tak zaměřen na druhé, že si
může svá partnerství a vztahy s druhými lidmi přenášet z

minulosti. Člověk může opakovat vzorce chování ve vztazích z
minulého života. Potřeba vnímat sebe jako oddělenou osobnost

od ostatních, postavit se za sebe. 

Severní uzel v konjunkci s DSC, jižní uzel v konjunkci s ASC

Část své osobnosti z minulého života si člověk přebírá do tého
reinkarnace, Člověk může mít za sebou velmi sebestřednou

reinkarnaci a je potřeba se teď zaměřit na druhé lidi, vnímat sebe
jako individualitu ale zároveň součást vztahů, které navazuje. 

Severní uzel v konjunkci s IC, jižní uzel v konjunkci s MC

Opakování lekce minulé reinkarnace, pověst minulosti a to, jaké
stopy člověk zanechal v minulém životě se propisuje do

současného života. Potřeba zaměřit se na své nitro, prozkoumat
svou duši. Může se zde vyskytnou rodové zatížení z linie otce. 

Severní uzel v konjunkci s MC, jižní uzel v konjunkci s IC

Člověk sem přichází s rodovou karmou, mohou zde být
nevyřešené záležitosti rodu, nejčastěji v linii matky, často tento
člověk může být tím, kdo tento rodový cyklus přetrhne, právě

zaměřením se na znamení severního uzlu a znamení na hrotu MC. 



Lunární uzly a jejich pozice není jediným indikátorem pro
posouzení minulých životů, i když patří mezi ty nejdůležitější a

často ty úplně první, na které se musíte dívat, pokud chcete mít
informace o tom, odkud naše duše přichází. 

Všechny aspekty, které uzly tvoří také velmi významně ovlivňují to,
jak našeho úkolu dosáhneme. Ty dobré aspekty nám “pomohou” ty

náročné aspekty mohou přinést lekce, díky kterým  
“krystalizujeme” svou osobnost a pomáháme ji tak v evoluci. 

Dalším významný indikátorem toho, co si přenášíme z minulého
života jsou retrográdní planety. Ty ukazují jaké aspekty života či

charakteristiky si přenášíme z minulosti do tohoto života. Dívejte
se na znamení a dům ve které retrográdní planeta je - poznáte ji

tak, že vedle znaku planety je malé R - můžete se řídit interpretací
konjunkcí jižního uzlu s planetami v předchozí sekci, interpretace
bude podobná  - např. retrográdní Pluto může naznačovat zneužití

moci, připadně používání násilí, kontroly, manipulace nebo čené
magie, podobně jako Pluto v konjunkci s jižním  uzlem. 



Věřím, že vám e-book “Úkol Tvé Duše”
pomůže lépe pochopit to, kam vaše duše

směřuje a lépe se vám tak bude navigovat vaše
životní cesta.

 Přeji si, aby to byla další část do vaší
skládačky, která vám pomůže pochopit kontext

vaší existence.

 Pamatujte, že ve vašich horoskopech už máte
vše proto, abyste úkol své duše zvládli. 

S láskou, 
                        Monika

Věřím, že vám e-book “Úkol Tvé Duše”
pomůže lépe pochopit to, kam vaše duše

směřuje a lépe se vám tak bude navigovat vaše
životní cesta.

 Přeji si, aby to byla další část do vaší
skládačky, která vám pomůže pochopit kontext

vaší existence.

 Pamatujte, že ve vašich horoskopech už máte
vše proto, abyste úkol své duše zvládli. 

S láskou, 
                        Monika

e-book “Úkol Tvé Duše” je vlastnictvím Zažij Karmu a není dovoleno jakékoliv šíření nebo kopírování informací


